
Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-61 von 144

Büro des Präsidenten der Bürgerschaft

Oberbürgermeister, Senatoren, Controller, Beauftragte

 0
 664.900
-664.900

 0  900  900,00

16900  0  900  900,00 0200  

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungskostenbeiträge- Wochenmärkte

 0

-697.700

 0,00
 663.946,90
-663.946,90

Bezeichnung

keine Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 697.700

00100

00200

00
0 Allgemeine Verwaltung 

Gemeindeorgane 

40000
40100
46300
48900

59200
63000
65005
65111
65400
66910
66911
66920
66930
66931
66940
66941
66950
66951

41600
41610
48900
53300
55000
59200
59400
59510
59511
59520
62000

 68.400
 15.500

 200
 285.500

 1.600
 400

 2.500
 400

 4.500
 10.600

 116.000
 3.300
 5.300

 66.700
 4.000

 44.000
 2.600

 33.400

 300
 300

 841.900
 4.100
 5.000

 10.500
 200
 500
 800

 4.600
 3.500

 76.000
 17.200

 0
 331.000

 1.400
 300

 2.500
 400

 4.200
 9.300

 106.000
 3.300
 6.000

 47.100
 4.000

 44.000
 3.300

 41.700

 300
 300

 871.300
 10.500
 12.300
 9.200

 200
 500
 700

 4.600
 3.000

 72.117,00
 23.058,00

 0,00
 322.725,14

 1.399,62
 0,00

 2.634,32
 303,10

 4.344,72
 7.920,00

 95.285,20
 3.300,00
 6.600,00

 25.997,22
 3.960,00

 41.723,29
 3.960,00

 48.619,29

 300,00
 0,00

 717.103,69
 11.702,84
 11.375,89
 7.614,50

 200,00
 485,44
 612,19

 5.135,44
 0,00

0800
0800
0800
1020

0800
0800
1050
7030
1022
0800
1020
0800
0800
1020
0800
1020
0800
1020

1050
1050
1020
6060
6060
1050
1050
1050
1050
1040
0200

1 
1 
1 

S 1

 
 

S 2
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
 

S 1
1 
1 
 
1 
 
 
1 
1 

Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit für Bürgerschaftsmitglieder
Entschädigungen für ehrenamtliche Tätigkeit an sachkundige Bürger
Sonstige Personalnebenausgaben-Verdienstausfall
Personalausgaben laut SN 1 (HAR)

Repräsentation
Schulung der Gemeindevertreter
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Aufwendung an CDU/ FDP-Fraktion
Personelle Aufwendungen an CDU/ FDP-Fraktion
Aufwendung an SPD-Fraktion
Aufwendung an Fraktion Die Linke
Personelle Aufwendungen an Fraktion Die Linke
Aufwendung an Fraktion Bürger für Stralsund
Personelle Aufwendungen an Fraktion Bürger für Stralsund
Aufwendung an die Fraktion Forum Kommunalpolitik
Personelle Aufwendungen an Fraktion Forum Kommunalpolitik

Honorare für Veranstaltungen der Ausländerbeauftragten
Honorar
Personalausgaben lt. SN 1
Kfz-Leasing
Haltung von Fahrzeugen
Repräsentationen
Sach- und Geschäftsausgaben- Ausländerbeauftragten
Öffentlichkeitsarbeit- Behindertenbeauftragte
Öffentlichkeitsarbeit des Kommunalen Präventionsrates
Erstellung von Pressematerial/Dokumente
Ausgaben für die Erstellung Mietspiegel

Dienstvereinbarung zur leistungsorientierten Bezahlung der Beschäftigten der Hansestadt Stralsund
nach § 18 TVöD vom 03. 07. 2007

 664.900  697.700  663.946,90

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-62 von 144

Oberbürgermeister, Senatoren, Controller, Beauftragte

Rechnungsprüfungsamt 

 0

 13.700

 1.296.000

 301.300

-1.296.000

-287.600

 13.700  14.900  13.950,75

16900  13.700  14.900  13.950,75 1020  

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Innerdienstliche Verrechnungen

 900

 14.900

-1.224.000

-249.300

 900,00

 13.950,75

 929.968,45

 267.580,51

-929.068,45

-253.629,76

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.224.900

 264.200

00200

01000
01 Rechnungsprüfung 

65005
65111
65300
65301
65400
65410
65500
65510
66000
66100
71700

48900
65005
65111
65400

 3.600
 2.000

 21.000
 53.000
 4.400
 4.000
 3.000

 250.000
 15.900
 65.900
 1.500

 299.400
 400

 1.300
 200

 3.600
 2.000

 21.000
 53.000

 900
 4.000
 1.400

 150.000
 13.100
 62.000
 1.000

 263.000
 200
 900
 100

 3.936,77
 2.205,25

 20.391,59
 53.017,87

 307,44
 1.200,90
 1.362,55

 0,00
 14.512,75
 77.503,34
 1.000,00

 266.655,67
 213,50
 633,84
 77,50

1050
7030
1040
1040
1022
1020
0200
0200
1050
1050
1050

1020
1050
7030
1022

S 2
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
 
1 
 

S 1
S 2
1 
1 

Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Öffentliche Bekanntmachungen
Öffentliche Bekanntmachungen -  Amtsblatt
Reisekosten,Wegstreckenentschädigung
Reisekosten für den Oberbürgermeister
Sachverständigenkosten für Steuerbüro (BgA)
Sachverständigenkosten für Vermögensveräußerungen
Verfügungsmittel des OB
Mitgliedsbeiträge an Vereine,Verbände
Zuschuss an den Verein zur Förderung der Kriminalitätsprävention

Personalausgaben laut SN 1
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung

 1.296.000

 301.300

 1.224.900

 264.200

 929.968,45

 267.580,51

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-63 von 144

Hauptamt 

 178.800  180.600  174.852,27

15100
15200
15700
16400
16500
16710
16900

 5.000
 700
 400

 4.000
 38.700

 0
 130.000

 5.000
 700
 400

 4.000
 38.500

 0
 132.000

 3.986,30
 1.986,85

 304,91
 5.411,57

 38.943,43
 216,18

 124.003,03

1030
1050
1050
1020
1020
1020
1020

 
 
 
 

PK 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Kopiereinnahmen
Vermischte Einnahmen
Erstattung von Ausgaben von öffentlichen Bereichen
Erstattung von Verwaltungskosten durch Eigenbetriebe
Rückzahlung des überzahlten Lohnes
Verwaltungskostenbeiträge

Bezeichnung

02000
02 Hauptverwaltung 

43000
43010
43020
45000
45100
48900
52000
52010
52020
52030
52040
52050
53100
53101
53300
53310
53340
55000
56200
56210
56211
56220
56230
59300
59310
59400
59500
62120
62130
62140
62150
62200
65005

 972.900
 40.000
 59.400

 151.900
 95.000

 1.875.200
 30.000
 16.000
 53.000
 5.000
 1.000

 60.000
 50.000

 0
 185.000

 6.200
 40.000
 7.000

 42.500
 19.000
 43.000
 10.800
 70.000
 1.200

 300
 600

 15.000
 2.400

 21.800
 600

 4.000
 500

 7.900

 960.400
 33.400
 59.400

 146.200
 95.000

 1.892.600
 25.000
 16.400
 90.000
 5.000

 0
 0
 0

 90.000
 185.000

 6.100
 0

 7.000
 34.000
 19.000
 43.000
 10.800
 70.000
 1.000

 300
 300

 25.000
 2.200

 22.700
 300

 1.700
 500

 7.900

 582.106,92
 32.048,63
 55.004,92

 135.118,98
 94.697,17

 1.725.650,25
 47.396,94
 16.368,81

 110.735,85
 190,57

 0,00
 0,00
 0,00

 98.398,62
 175.348,94

 6.069,00
 0,00

 6.472,55
 46.656,92
 17.482,39
 28.627,33
 10.700,00
 63.335,95
 1.195,60

 163,50
 0,00

 6.912,72
 2.127,10

 18.137,67
 235,50

 0,00
 0,00

 8.688,25

1020
1020
1020
1020
1020
1020
1030
1050
1030
1030
1050
1030
1030
1030
1030
6060
1030
6060
1022
1030
1022
1022
1030
7010
1020
1050
1030
1020
1020
1020
1020
1020
1050

1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 2

Umlage an den Kommunalen Versorgungsverband M/V
Zuführungsbetrag zur Versorgungsrücklage
Erstattung von Versorgungsbezügen
Umlage-Beihilfe/Beamte
Heilfürsorge
Personalausgaben laut SN 1
Ausrüstungsgegenstände PC
Beschaffung, Reparaturen
Unterhaltung Telefonanlagen und Faxgeräte
Reparaturen Computertechnik
Unterhaltung Kassenautomaten
Wartungsverträge Büromaschinen
Miete Kopierer, Büromaschinen
Miete Kopierer, Wartungsverträge, Büromaschinen
Hard-u.Software - Wartungsverträge
Kfz - Leasing
Leasing Telefonanlagen, Faxgeräte
Haltung von Fahrzeugen
Aus-und Weiterbildung
Schulung E D V
Fortbildung Studieninstitut
Umlage Studieninstitut
Wartung Software des Geografischen Informationssystems (GIS)
Ehrenbürgerrechte
Ehrungen bei Dienstjubiläen/Ruhestand
Bereitstellung statistischer Daten
Internetstandleitung
Arbeitsmedizinische Sachkosten
Ausgaben für arbeitsmedizinische Vorsorge
Ausgaben für Sehhilfen
Betriebliche Gesundheitsfürsorge
Ausgaben für Einigungsstelle
Geschäftsausgaben

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-64 von 144

Hauptamt 

Rechtsamt 

 178.800
 4.222.400
-4.043.600

 65.800  66.800  85.998,65

10100
10200
15300

15600

15700
16900

 100
 100
 300

 65.000

 300
 0

 200
 300
 300

 65.000

 300
 700

 0,00
 311,00

 21.600,22

 57.829,84

 5.557,59
 700,00

1200
1200
1200

1200

1200
1200

PK 
 
3 

3 

 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Städtische Verwaltungsgebühren
Gebühren für die Versendung der Ausschreibungsunterlagen
Rückzahlung von Gerichts-und Anwaltskosten (PK)

Einnnahmen aus Schadensfällen (PK)

Einnahmen aus Verkauf
Verwaltungskostenbeitrag BgA Wochenmarkt

 180.600

-4.004.400

 174.852,27
 3.610.696,63
-3.435.844,36

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 4.185.000

Zweckgebunden zugunsten Hhst.02300.65510

Zweckgebunden zugunsten HHSt.02300.50002,52001,54603

02000

02300

65111
65200
65202
65203
65220
65400
65500
65510
65810
66500

48900
50002

52001

54500
54603

62000
64400
65005
65111
65400
65510

66500

 11.200
 180.000
 60.000

 0
 79.800
 2.000
 1.200

 500
 400
 100

 417.800
 20.000

 10.000

 284.000
 35.000

 700
 200

 1.400
 4.500

 200
 50.000

 100

 11.200
 180.000
 60.000
 80.000

 0
 1.700
 1.200

 300
 400

 0

 354.400
 20.000

 10.000

 288.000
 35.000

 0
 300

 1.100
 4.500

 200
 70.000

 0

 13.568,82
 180.747,75
 58.513,32
 64.282,29

 0,00
 2.048,19
 1.471,50

 143,68
 50,00
 0,00

 350.785,50
 9.806,24

 9.708,42

 288.966,57
 38.577,25

 0,00
 227,95
 386,43

 3.854,15
 304,71

 482.280,07

 0,00

7030
1050
1030
1030
1030
1022
1050
1020
1020
1050

1020
1200

1200

1200
1200

1200
1200
1050
7030
1022
1200

1200

1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 

1 

 
1 

 
 

S 2
1 
1 
 

1 

Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Postgebühren
LWL-Festleitungen
Fernmeldegebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigenkosten für KGST-Untersuchungen
Gerichts- und Anwaltskosten
Kosten für Nachrufe
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Schadensfälle an Gebäuden-HAR-

Schadensfälle für Ausstattungen -HAR-

Gebäude- und sonst. Schadensversicherung
Versicherungsschäden -HAR-

Binden von Fachzeitschriften
Nicht d. Versicherg. gedeckte Schadensleistg.
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Gerichts- und Anwaltskosten-HAR

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus HHSt 02300.15600

zweckgebunden aus HHSt 02300.15600

zweckgebunden aus HHSt 02300.15600

zweckgebunden aus HHSt 02300.15300

 4.222.400  4.185.000  3.610.696,63

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-65 von 144

Rechtsamt 

Frauenbüro 

 65.800

 100

 823.900

 84.100

-758.100

-84.000

 100  100  118,00

15700  100  100  118,00 0600 3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen aus Verkauf

 66.800

 100

-716.700

-107.700

 85.998,65

 118,00

 1.184.897,29

 103.425,38

-1.098.898,64

-103.307,38

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 783.500

 107.800

Zweckgebunden zugunsten Hhst.02500.59400

02300

02500

48900
59100
59400

59500
65005
65111
65400

 81.000
 400
 100

 600
 600
 600
 800

 104.700
 400
 100

 600
 600
 600
 800

 101.563,56
 0,00
 3,90

 482,86
 257,52
 640,90
 476,64

1020
0600
0600

0600
1050
7030
1022

S 1
1 
 

1 
S 2
1 
1 

Personalausgaben lt.SN 1
Ausstellungen und Wettbewerbe
Herstellung von Schriften -HAR-

Öffentlichkeitsarbeit
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten

zweckgebunden aus HHSt 02500.15700

 823.900

 84.100

 783.500

 107.800

 1.184.897,29

 103.425,38

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-66 von 144

Kämmereiamt

Neues Kommunales Haushalts- und Rechnungswesen

 137.600
 1.449.700
-1.312.100

 137.600  139.000  153.462,24

10100
15700
16700

16720
16900
16901
16902
26100
26102
26103
26104

 400
 0

 15.000

 12.000
 9.200

 10.000
 0

 30.000
 30.000
 1.000

 30.000

 400
 0

 15.000

 12.000
 9.200

 10.200
 1.100

 30.000
 60.000
 1.000

 100

 383,00
 378,88

 14.987,79

 13.287,33
 5.800,00

 10.120,00
 1.100,00

 31.150,58
 75.934,55

 320,11
 0,00

2020
2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020
9100
2020

 
 
3 

 
 
 
 

PK 
 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Städtische Verwaltungsgebühren
Vermischte Einnahmen
Erstattung von Auslagen

Erstattung von Ausgaben für Vollstreckungshilfe (für Kammern, Zweckverbände, GEZ)
Verwaltungskostenbeitrag-Straßenreinigung
Verwaltungskostenbeitrag-Abfallbeseitigung
Verwaltungskostenbeiträge Wochenmärkte
Säumniszuschläge, Mahn- und Pfändungsgebühren für Haushaltsstellen mit PK
Säumniszuschläge, Mahn- und Pfändungsgebühren für Haushaltsstellen
Stundungszinsen
Säumniszuschläge aus Vollstreckung

 139.000

-1.264.600

 153.462,24
 1.320.881,00
-1.167.418,76

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.403.600

Zweckgebunden zugunsten Hhst.03000.65830

03000

03200

03 Finanzverwaltung 

48900
54600
65005
65111
65400
65410
65500
65820
65830

66100
66500
67100

56200
65400
65500

 1.370.000
 1.800
 5.900
 1.700

 500
 4.000

 16.000
 15.000
 30.000

 100
 100

 4.600

 10.000
 2.000

 10.000

 1.323.800
 1.800
 7.300
 1.700

 500
 2.700

 15.000
 16.000
 30.000

 100
 0

 4.700

 35.000
 2.000

 17.700

 1.258.826,04
 982,40

 7.019,03
 1.735,87

 718,53
 2.962,50

 15.837,50
 15.095,11
 13.609,50

 70,00
 0,00

 4.024,52

 22.198,72
 122,85

 40.715,14

1020
2020
1050
7030
1022
2020
2020
2020
2020

2020
2020
2020

1022
1022
2020

S 1
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
 

1 
1 
 

Personalausgaben laut SN 1
Bewachungsleistung
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Wegstreckenentschädigung-Vollstreckung
Sachverständigen- und Gerichtskosten
Kontogebühren
Ausgaben für Zwangsvollstreckung-HAR-

Mitgliedsbeiträge
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Verwaltungskosten-Landesförderinstitut

Aus- und Fortbildung, Umschulung
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigen-und Gerichtskosten

Zweckgebunden aus Hhst.03000.16700

 1.449.700

 22.000

 1.403.600

 54.700

 1.320.881,00

 63.036,71

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-67 von 144

Neues Kommunales Haushalts- und Rechnungswesen

Liegenschaftsverwaltung 

 0

 10.000

 22.000

 751.300

-22.000

-741.300

 10.000  9.000  46.082,80

10100
10200

 0
 10.000

 0
 9.000

 35.080,30
 11.002,50

2060
2060

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Städtische Verwaltungsgebühren
Aufwandsentschädigung

 0

 9.000

-54.700

-840.800

 0,00

 46.082,80

 63.036,71

 915.324,41

-63.036,71

-869.241,61

Bezeichnung

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 54.700

 849.800

03200

03500

48900
53300
55000
65005
65111
65400
65510
65520

 726.200
 7.800
 7.500
 2.300
 1.000
 1.200
 5.000

 300

 826.700
 7.000
 7.000
 2.300

 800
 700

 5.000
 300

 894.766,59
 7.485,91
 7.374,56
 2.201,58

 703,49
 638,28

 1.922,64
 231,36

1020
6060
6060
1050
7030
1022
2060
2060

S 1
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Leasing- Fahrzeuge
Haltung von Fahrzeugen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Gerichts-und Notarkosten
Bestellung sachenrechtlicher Vertreter

 751.300  849.800  915.324,41

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-68 von 144

Standesamt 

Bevölkerungs-, Gebäude-und Wohnraumzählung

Wahlen 

 48.500

 0

 220.700

 3.600

-172.200

-3.600

 48.500

 0

 46.100

 74.000

 63.786,40

 0,00

10300
13000

17100

 45.000
 3.500

 0

 42.000
 4.100

 74.000

 58.767,40
 5.019,00

 0,00

1200
1200

1010

 
3 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühren für Urkunden und Bescheinigungen
Verkaufserlöse(Stammbücher)

Erstattung vom Land

 46.100

 0

-149.300

 0

 63.786,40

 0,00

 192.659,01

 0,00

-128.872,61

 0,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 195.400

 0

Zweckgebunden zugunsten Hhst.05000.62320

05000

05100

05200

05 Besondere Dienststellen der allgemeinen 
Verwaltung

48900
56000
59200
62310
62320

62330
62340
65005
65111
65400

40000

40000
52000
53000
55000
62000
65002

 209.500
 200
 500

 2.500
 3.500

 100
 700

 2.000
 1.500

 200

 3.600

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 184.500
 200
 500

 3.500
 3.100

 100
 600

 1.500
 1.300

 100

 0

 19.000
 6.000
 4.000

 400
 400

 3.000

 185.694,31
 100,00
 450,00

 1.678,57
 2.746,73

 0,00
 0,00

 764,93
 1.224,47

 0,00

 0,00

 13.618,62
 1.318,40
 3.071,70

 95,60
 299,88

 1.260,59

1020
1200
1200
1200
1200

1200
1200
1050
7030
1022

1050

1010
1010
1010
1010
1010
1010

S 1
1 
1 
1 
1 

1 
1 

S 2
1 
1 

 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Besondere Aufwendungen für Bedienstete
Repräsentationen (Blumen im Standesamt)
Spezielle Vordrucke für das Standesamt
Spezielle Ausgaben (Stammbuch für Familie)-HAR-

Übersetzungskosten für ausländischen Schriftverkehr
Binden von Personenstandsregistern
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten

Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit 

Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit
Ausstattung der Wahlräume,Beschilderung, Urnen,Kabinen
Mieten/Nebenkosten
Kfz.-Einsatz
Vernichtung von Wahlunterlagen
Büromaterial,Bücher u.a.

zweckgebunden aus HHSt 05000.13000

 220.700

 3.600

 195.400

 0

 192.659,01

 0,00

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-69 von 144

Wahlen 

Büro des Personalrates / Schwerbehindertenvertretung

Ausbildungsplätze 

 0

 0

 0

 0

 108.900

 348.100

 0

-108.900

-348.100

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 74.000

 0

 0

-28.500

-107.600

-291.000

 0,00

 0,00

 0,00

 45.007,42

 101.440,86

 300.556,03

-45.007,42

-101.440,86

-300.556,03

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 102.500

 107.600

 291.000

05200

08000

08300

08 Einrichtungen für Verwaltungsangehörige 

65010
65200
65201
65300
65400

48900
65005
65111
65400
65410
65500

48900
53310
56200
56220
57200
57210
57220
65100
65401
65402
65403

 0
 0
 0
 0
 0

 105.100
 500

 2.500
 300
 200
 300

 286.400
 0

 35.200
 1.600

 200
 0

 7.500
 1.200
 7.200
 8.700

 100

 11.500
 6.000

 30.000
 22.000

 200

 104.100
 500

 2.500
 200
 100
 200

 233.600
 4.800

 25.800
 1.600

 100
 500

 7.500
 1.200
 6.500
 9.300

 100

 2.645,99
 4.583,15

 12.714,51
 5.214,00

 184,98

 97.950,32
 180,48

 3.189,29
 120,77

 0,00
 0,00

 246.383,48
 4.790,94

 25.787,09
 1.308,00

 160,31
 0,00

 5.367,33
 808,80

 6.703,04
 9.247,04

 0,00

1010
1010
1010
1010
1010

1020
1050
7030
1022
1022
1050

1020
6060
1022
1022
1021
1021
1021
1021
1022
1022
1022

1 
1 
1 
1 
1 

S 1
S 2
1 
1 
1 
 

S 1
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Druck-und Papierkosten
Postgebühren
Wählerverzeichnis und Wahlbenachrichtigungskarten
Wahlbekanntmachungen
Reisekosten

Personalausgaben laut SN 1
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Reisekosten Schwerbehindertenvertretung
Sachverständigenkosten

Personalausgaben laut SN 1
Kfz-Leasing
Seminar-u.Studiengebühren -Studieninstitut
Auswahlverfahren im Studieninstitut
Sonstige Verbrauchsmittel für Auszubildende
Aufwendungen für Gärtnerausbildung
Aufwendungen für Feuerwehrausbildung
Bücher/Zeitschriften
Reisekosten Azubi
Reisekosten Anwärter
Reisekosten Ausbilder

 0

 108.900

 348.100

 102.500

 107.600

 291.000

 45.007,42

 101.440,86

 300.556,03

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-610 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

00
01
02
03
05

 0
 13.700

 244.700
 147.600
 48.500

 900
 14.900

 247.500
 148.000
 120.100

 900,00
 13.950,75

 260.968,92
 199.545,04
 63.786,40

00
01
02
03
05

08

 1.960.900
 301.300

 5.130.400
 2.223.000

 224.300

 457.000

 1.922.600
 264.200

 5.076.300
 2.308.100

 297.900

 398.600

 1.593.915,35
 267.580,51

 4.899.019,30
 2.299.242,12

 237.666,43

 401.996,89

 454.500  531.400  539.151,11

 10.296.900  10.267.700  9.699.420,60

Gemeindeorgane 
Rechnungsprüfung 
Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Besondere Dienststellen der allgemeinen 
Verwaltung

0 Allgemeine Verwaltung 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Gemeindeorgane 
Rechnungsprüfung 
Hauptverwaltung 
Finanzverwaltung 
Besondere Dienststellen der allgemeinen 
Verwaltung
Einrichtungen für Verwaltungsangehörige 

 454.500  531.400  539.151,11

-9.842.400 -9.736.300 -9.160.269,49

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-611 von 144

Ordnungsverwaltung 

Verkehrs- und Ordnungsangelegenheiten

 0
 222.100
-222.100

 0

 480.400

 1.400

 503.800

 1.400,00

 1.583.958,70

16900

10000
10001

10002

10003
10004
10005
10010
10100
15000
16710

16900
26010
26011
26012
26013

 0

 440.000
 2.000

 200

 6.500
 13.000

 0
 1.500

 0
 200

 14.000

 0
 0
 0
 0

 3.000

 1.400

 463.000
 2.500

 500

 6.500
 13.000

 0
 2.000

 0
 300

 13.000

 0
 0
 0
 0

 3.000

 1.400,00

 421.654,91
 1.180,72

 150,00

 6.693,70
 13.553,30
 3.211,00
 2.405,00

 17.475,28
 3.456,42

 10.683,41

 1.600,00
 955.105,08
 147.572,99

 666,89
-1.450,00

3000

3020
3020

3020

3020
3020
3020
3020
3020
3020
3020

3020
3020
3020
3020
3020

 

PK 
3 

3 

PK 
 

PK 
 

PK 
 
3 

 
PK 
PK 
PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Innere Verrechnungen

Verwaltungsgebühren (PK)
Verwaltungsgebühren für Fahrschulüberwachungen (PK)

Gebühren lt. Hundehalterverordnung (PK)

Sonstige Verwaltungsgebühren Sprengstoff/Waffen
Verwaltungsgebühren für Fischereiangelegenheiten
Verwaltungsgebühren Vertriebenen- und Staatsangehörigkeitsangelegenheiten
Verwaltungsgebühren - Jagdrecht
Ersatzvornahme von Kfz
Sonstige Verwaltungseinnahmen
Erstattung von Bestattungskosten (PK)

Innere Verrechnungen
Verwarn- und Bußgelder StVO
Bußgelder anderer Fachabteilungen
Bußgelder für abgeschleppte Schrottfahrzeuge
Zwangsgelder

 1.400

-207.400

 1.400,00
 207.041,96
-205.641,96

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 208.800

Zweckgebunden zugunsten Hhst.11003.41600

Zweckgebunden zugunsten Hhst.11003.67700

Zweckgebunden zugunsten Hhst.11003.62100

11000

11003

11
1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

Öffentliche Ordnung 

48900
53300
55000
65005
65111
65400
65500
65510

40000
40001

 204.300
 4.500
 5.000
 1.300
 1.100
 4.500

 300
 1.100

 1.200
 300

 192.200
 4.000
 5.000
 1.000
 1.100
 4.000

 300
 1.200

 1.200
 400

 192.195,95
 3.727,08
 4.090,16
 1.007,77
 1.421,27
 4.305,51

 0,00
 294,22

 1.200,00
 305,60

1020
6060
6060
1050
7030
1022
3000
3000

3020
3020

S 1
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 

1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Leasing- Fahrzeuge
Haltung von Fahrzeugen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigenkosten und Zeugenentschädigung
Kosten für verlorene Verwaltungsverfahren

Aufwandsentschädigung, Kreisjägermeister
Aufwandsentschädigung Prüfungsausschuss Waffenkunde

 222.100  208.800  207.041,96

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-612 von 144

Verkehrs- und Ordnungsangelegenheiten

Verkehrsüberwachung

 480.400
 569.000
-88.600

 1.014.600  1.064.600  0,00

10005
10100
15000
16900
26010

26011
26012

 3.000
 15.000
 3.000
 1.600

 950.000

 40.000
 2.000

 3.000
 15.000
 3.000
 1.600

 1.000.000

 40.000
 2.000

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

3030
3030
3030
3030
3030

3030
3030

PK 
PK 

 
 

PK 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühr Vertriebenen- und Staatsangehörigkeitsangelegenheiten
Ersatzvornahme von Kfz
Sonstige Verwaltungseinnahmen
Innere Verrechnungen/ Verwaltungskostenbeitrag
Verwarn- und Bußgelder StVO

Bußgelder anderer Fachabteilungen
Bußgelder für abgeschleppte Fahrzeuge

 503.800

-39.500

 1.583.958,70
 1.427.562,73

 156.395,97

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 543.300

Verwarnungs- und Bußgelder für Verkehrsordnungswidrigkeiten im ruhenden und fließenden Verkehr, einschließlich der Rotlichtüberwachung

11003

11004

40002
41600

48900
52000
53200
56000
62100

63200
63500
65005
65010
65111
66500
67700

40003
48900
52000
53200
56000
63200
63500
65005
65010

 300
 1.500

 510.600
 500

 0
 0

 20.000

 0
 0

 1.400
 32.000
 1.000

 100
 100

 200
 1.062.900

 400
 75.000
 3.000

 100
 12.000
 5.100
 8.000

 300
 2.000

 481.500
 500

 0
 0

 18.000

 0
 0

 1.500
 37.000

 700
 0

 200

 0
 985.100

 400
 75.000
 3.000

 100
 12.000
 5.400
 8.000

 275,00
 1.136,57

 1.262.176,84
 615,02

 74.361,56
 2.805,90

 22.754,95

 9,00
 17.635,80
 6.109,78

 37.406,98
 719,73

 0,00
 50,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

3020
3020

1020
3020
3030
3030
3020

3030
3030
1050
3020
7030
3020
3020

3030
1020
3030
3030
3030
3030
3030
1050
3030

1 
1 

S 1
1 
1 
1 
1 

1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 

1 
S 1
1 
1 
1 
1 
1 

S 2
1 

Aufwandsentschädigung Fischereischeinprüfungen
Honorar für externe Sachverständige oder Prüfer-HAR-

Personalausgaben laut SN 1
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Messgeräteausleihe und Beweisunterlagen
Dienst- und Schutzkleidung,Politessen
Maßnahmen nach der VO über Leichenwesen-HAR-

Fotomaterial
Maßnahmen nach dem Sicherheits- und Ordnungsgesetz
Geschäftsausgaben
Vordrucke und Formulare
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Erstattungen an den Verein Deutsche Schäferhunde-HAR-

Entschädigung Zeugen
Personalausgaben laut SN 1
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Messgeräteausleihe und Beweisunterlagen
Dienst- und Schutzkleidung Politessen
Fotomaterial
Maßnahmen nach dem Sicherheits- und Ordnungsgesetz
Geschäftsausgaben
Vordrucke und Formulare

Zweckgebunden aus Hhst.11003.10001

Zweckgebunden aus Hhst.11003.16710

Zweckgebunden aus Hhst.11003.10002

 569.000  543.300  1.427.562,73

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-613 von 144

Verkehrsüberwachung

Gewerbeangelegenheiten 

Meldewesen 

 1.014.600

 70.200

 1.167.300

 201.100

-152.700

-130.900

 70.200

 174.400

 78.800

 166.700

 70.105,01

 167.995,25

10000
16900
26000
26001

10100

10110
10200
10210
10220
10300
10350
13000

 70.000
 0

 100
 100

 90.000

 12.000
 62.000
 2.100
 1.000
 6.000

 300
 1.000

 75.000
 3.600

 100
 100

 90.000

 8.000
 58.000
 1.500
 1.000
 6.000

 200
 2.000

 66.840,01
 3.500,00

-250,00
 15,00

 82.495,07

 10.067,68
 63.832,36
 2.262,50
 1.120,67
 7.916,97

 300,00
 0,00

3020
3020
3020
3020

3020

3020
3020
3020
3020
3020
3020
3020

PK 
 

PK 
PK 

3 

 
 
 
 
 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühren
Verwaltungskostenbeiträge
Zwangsgelder
Verwarngelder

Verwaltungsgebühren für Pässe, Personalausweise

Führungszeugnisse Bundeszentralregister und Gewerberegister
Verwaltungsgebühren für Auskünfte und Bescheinigungen Melderegister, sowie Portoauslagen
Einnahmen aus Ersatzlohnsteuerkarten
Einnahmen aus Fundsachen (Gebühren)
Verwaltungsgebühren Ausländerangelegenheiten/Namensänderungen
Namensänderungen öffentlich/rechtlich
Einnahmen ausVersteigerungen

 1.064.600

 78.800

-24.500

-114.000

 0,00

 70.105,01

 0,00

 219.231,40

 0,00

-149.126,39

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.089.100

 192.800

Zweckgebunden zugunsten Hhst.11006.62100

11004

11005

11006

65111
66500

48900
65005
65010
65111
65400
65500

48900
54600
59300

 500
 100

 199.200
 800
 100
 900

 0
 100

 387.500
 100

 1.800

 100
 0

 191.200
 500
 100
 900

 0
 100

 457.300
 0

 3.600

 0,00
 0,00

 217.869,89
 410,09
 99,71

 837,41
 14,30
 0,00

 423.190,85
 0,00

 3.570,45

7030
3030

1020
1050
3020
7030
1022
3020

1020
3020
3020

1 
1 

S 1
S 2
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 

Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Geschäftsausgaben
Vordrucke und Formulare
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Entschädigung von Zeugen und Sachverständigen

Personalausgaben laut SN 1
Entsorgung von Fundsachen
Alters-und Ehejubiläen

 1.167.300

 201.100

 1.089.100

 192.800

 0,00

 219.231,40

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-614 von 144

Meldewesen 

Schiedsstellen

Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt

 174.400

 100

 513.200

 2.200

-338.800

-2.100

 100

 8.000

 100

 8.000

 0,00

 6.402,55

10000

10000
16700

16710
26000

 100

 6.400
 500

 500
 600

 100

 6.400
 500

 500
 600

 0,00

 4.384,95
 867,60

 0,00
 1.150,00

1200

3010
3010

3010
3010

 

PK 
3 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Gebühren für Schiedsstellen

Staatliche Verwaltungsgebühren
Erstattungen von Ausgaben für Lebensmittelproben- PK

Erstattung von Ausgaben für die Tierbetreuung in der Tiernotaufnahme nach Hundehalter- VO/TierSchG
Verwarngelder

 166.700

 100

-411.900

-1.000

 167.995,25

 0,00

 541.226,68

 499,00

-373.231,43

-499,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 578.600

 1.100

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 11410.67400

11006

11100

11410

62100

62200
62300
65005
65010
65111
65400
65800
71700

56200
65005
65111
65200
65220
66100

41600
48900
54100

 78.000

 11.000
 2.500
 2.100
 1.000

 900
 300
 200

 27.800

 500
 400
 500
 100
 100
 600

 300
 285.200

 100

 75.000

 11.000
 2.300
 1.900
 1.000

 900
 200
 400

 25.000

 300
 100
 200

 0
 0

 500

 300
 304.800

 100

 72.920,21

 10.541,79
 2.246,20
 1.881,92

 721,70
 794,26
 101,60
 357,70

 24.900,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 499,00

 260,87
 312.219,49

 24,50

3020

3020
3020
1050
3020
7030
1022
3020
3020

1200
1050
7030
1200
1200
1200

3010
1020
3010

1 

1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
 

 
S 2
1 
 
 
 

1 
S 1
1 

Erstattungen an Bundesdruckerei für Pässe/Ausweise-HAR-

Kosten für Zustellung der Lohnsteuerkarten
Ausländeraufsicht
Geschäftsausgaben
Vordrucke und Formulare
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten
Erstattung von Ausgaben an Taxiunternehmen
Einmaliger Zuschuss an Studenten

Fortbildungskosten
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften, Gesetzblätter
Kurierdienst
Fernmeldegebühren
Mitgliedsbeitrag an den Bund deutscher Schiedsmänner und Schiedsfrauen e.V.

Honorare
Personalausgaben laut SN 1
Reinigung/Hygienekleidung

Zweckgebunden aus Hhst.11006.10100

 513.200

 2.200

 578.600

 1.100

 541.226,68

 499,00

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-615 von 144

Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt

 8.000
 329.100
-321.100

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 8.000

-339.400

 6.402,55
 355.210,31
-348.807,76

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 347.400

11410

57210
57220
62300
62910
65005
65010
65111
65400
66100
66110
66120
66500
67400

71700

 200
 1.000
 3.300
 1.400

 500
 500
 900
 600
 200
 200
 100
 100
 500

 34.000

 200
 400

 3.300
 1.200

 500
 500
 900
 200
 200
 200
 100

 0
 500

 34.000

 174,31
 301,00

 3.287,31
 1.200,00

 517,31
 636,21
 951,79
 743,30
 122,51

 0,00
 76,90
 0,00

 694,81

 34.000,00

3010
3010
3010
3010
1050
3010
7030
1022
3010
3010
3010
3010
3010

3010

1 
1 
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 

Verbrauchsmittel
Maßnahmen nach der Hundehalterverordnung
Tierkörperbeseitigung
Schädlingsbekämpfung
Geschäftsausgaben
Vordrucke, Formulare
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten,Wegstreckenentschädigung
Tierseuchendiagnostik
Tollwutdiagnostik
Lebensmittelproben
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Erstattung von Ausgaben an LVL Rostock-HAR-

Zuschuss an Tierschutzverein

Zweckgebunden aus Hhst.11410.16700
LVL- Landesveterinär- und Lebensmitteluntersuchungsamt

 329.100  347.400  355.210,31Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-616 von 144

Umweltschutz 

 133.900  131.700  247.291,55

10000
11000

11200

15500

15910
15911
16110

16500

16600
16700

16710

16900
16901
17700

26000

26001
26002
26100

 9.000
 10.500

 1.200

 500

 0
 0

 1.100

 700

 0
 10.000

 1.000

 35.000
 58.400

 0

 5.000

 500
 500
 500

 9.000
 10.000

 1.700

 500

 0
 0

 1.200

 700

 0
 10.000

 1.000

 33.200
 57.900

 500

 5.000

 0
 500
 500

 5.733,15
 12.724,82

 1.574,76

 1.954,00

 20.409,39
 1.938,56
 1.600,00

 0,00

 107.417,73
 5.395,66

 0,00

 33.500,00
 52.440,00

 0,00

 2.603,48

 0,00
 0,00
 0,00

3070
3070

3070

3070

3070
3070
3070

3070

3070
3070

3070

3070
3070
3070

3070

3070
3070
3070

PK 
3 

3 

3 

 
 
 

3 

 
3 

3 

 
 
3 

3 

PK 
 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühren
Wasserentnahmeentgelt (PK)

Abwasserabgabe ( § 15 Abs. 2 AbwAG M-V )

Naturschutzrelevante  Zahlungen

Umsatzsteuer- Traglast DSD
Umsatzsteuer- Rückerstattung
Erstattung vom Land für Verwaltungsaufwand Wasserentnahme
und Abwasserabgabe
Erstattungen von Beprobungskosten für Kläranlage Stralsund durch die REWA

Kostenbeteiligung DSD
Ersatzvornahme Abfall -PK

Ersatzvornahme Anliegerpflichten Straßenreinigung (PK)

Verwaltungskosten-Straßenreinigung
Verwaltungskosten - Abfallbeseitigung
"Stralsund putzt munter"

Not-u.Zwangsmaßnahmen Umweltschutz (Havarie/Gefahr) -PK

Einnahmen aus Zwangsgelder
Zwangsgeld Anliegerpflichten Straßenreinigung (PK)
Bußgelder gem. Naturschutzgesetzgebung

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 12000.71100

Zweckgebunden zugunsten Hhst.12000.71200

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 12000.62210

Zweckgebunden zugunsten Hhst.12000.65530

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 12000.62010

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 12000.62020

Zweckgebunden zugunsten Hhst.12000.59540

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 12000.63500

Zweckgebunden zugunsten Hhst.12000.63700

12000
12 Umweltschutz 

40000
48900
51000
52100
54600
56000
57000
59500
59510
59540

 300
 456.200

 0
 300

 4.000
 300
 500
 100
 100

 0

 300
 553.200

 0
 300

 4.000
 100
 100
 100

 0
 500

 200,00
 433.871,75
 84.417,73

 288,26
 4.153,98

 335,22
 44,05

 152,57
 0,00
 0,00

3070
1020
3070
3070
3070
3070
3070
3070
3070
3070

 
S 1

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

Aufwandsentschädigung für Naturschutzwarte
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung von DSD- Stellplätzen
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Bewirtschaftungskosten für Hundetoiletten
Dienst- und Schutzkleidung
Verbrauchsmittel
Umweltberatung, Öffentlichkeitsarbeit
Broschüren und Faltblätter
"Stralsund putzt munter" -HAR-
Zweckgebunden aus Hhst.12000.17700

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-617 von 144

Umweltschutz 

Duales System Deutschland AG (DSD)

 133.900
 594.700
-460.800

15910  20.000  20.000  0,00 3070 3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Umsatzsteuer- Traglast

 131.700

-544.400

 247.291,55
 625.149,02
-377.857,47

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 676.100

Zweckgebunden zugunsten Hhst.12100.64010

12000

12100

59550
62000
62010

62020

62210

63000
63200
63300
63500

63600
63700

64010
64011
64100
65005
65111
65400
65500
65520
65530

66500
67509
67511
71100

71200

 5.000
 8.000

 10.000

 1.000

 500

 2.000
 1.000
 2.000
 5.000

 500
 500

 0
 0
 0

 900
 1.000
 1.000

 0
 9.000

 700

 100
 48.000
 25.000
 10.500

 1.200

 0
 8.000

 10.000

 1.000

 500

 0
 0

 1.800
 5.000

 0
 500

 0
 0
 0

 600
 1.000

 700
 0

 3.000
 700

 0
 48.000
 25.000
 10.000

 1.700

 0,00
 2.135,36

 559,30

 0,00

 1.954,00

 0,00
 0,00

 1.756,05
 0,00

 0,00
 0,00

 19.504,98
 5.427,66

-18.374,10
 687,81

 1.142,56
 642,59

 3.995,40
 2.695,33

 0,00

 0,00
 42.201,99
 23.056,95
 12.724,82

 1.574,76

3070
3070
3070

3070

3070

3070
3070
3070
3070

3070
3070

3070
3070
3070
1050
7030
1022
3070
3070
3070

3070
3070
3070
3070

3070

1 
1 
 

 

 

1 
1 
1 
 

1 
 

 
 
 

S 2
1 
1 
 
1 
 

1 
 
 
 

 

Deutscher Naturschutztag
Abfallentsorgung von Müllkippen
Ersatzvornahme Abfall-HAR-

Ersatzvornahme Anliegerpflichten Straßenreinigung-HAR-

Naturschutzrelevante  Zahlungen-HAR-

Erhalt von Naturdenkmalen und geschützten Bäumen
Vorhaben in Naturschutzgebieten (Landschaftsschutzgebiete, Landschaftsbestandteile, Naturschutz)
Ausgaben für Artenschutzmaßnahmen
Umweltrelevante Not- und Zwangsmaßnahmen Umweltschutz (Havarie/Gefahr) -HAR-

Biotopkartierung
Maßnahmen aus naturschutzrelevanten Bußgeldern-HAR-

Umsatzsteuer- Zahllast DSD
Umsatzsteuer- Vorsteuer DSD
Steuerzahlungen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigenkosten für Steuerbüro (BgA)
Gutachten (im Bereich des Immissionsschutzes, des Naturschutzes, des Bodenschutzes, der Wasserwirtschaft)
Beprobung Kläranlage Stralsund-HAR-

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Abwassergebühren
Pegelbeprobung, Monitoring Devin und Kedingshagen
Zuweisung an das Land für  Wasserentnahmen-HAR-

Zuweisung an das Land lt. Abwasserabgabegesetz (§ 15 Abs.2 AbwAG M-V) -HAR-

Zweckgebunden aus Hhst.12000.16700

Zweckgebunden aus Hhst.12000.16710

Zweckgebunden aus Hhst.12000.15500

Zweckgebunden aus Hhst.12000.26000

Zweckgebunden aus Hhst.12000.26100

Zweckgebunden aus Hhst.12000.16500

Zweckgebunden aus Hhst.12000.11000

Zweckgebunden aus Hhst.12000.11200

 594.700  676.100  625.149,02Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-618 von 144

Duales System Deutschland AG (DSD)

 142.100
 142.100

 0

 142.100  143.300  0,00

15911

16600

 18.100

 104.000

 18.100

 105.200

 0,00

 0,00

3070

3070

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Umsatzsteuer- Rückerstattung

Kostenbeteiligung DSD

 143.300

 0

 0,00
 0,00
 0,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 143.300

Zweckgebunden zugunsten Hhst.12100.64011

Zweckgebunden zugunsten Hhst.12100.51000

12100

51000

64010

64011

64100
65500

 91.000

 20.000

 18.100

 10.000
 3.000

 92.200

 20.000

 18.100

 10.000
 3.000

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

3070

3070

3070

3070
3070

1 

1 

1 

1 
1 

Unterhaltung von DSD- Stellplätzen -HAR-

Umsatzsteuer- Zahllast -HAR-

Umsatzsteuer- Vorsteuer -HAR-

Steuerzahlungen
Sachverständigenkosten für Steuerbüro (BgA)

Zweckgebunden aus Hhst.12100.16600

Zweckgebunden aus Hhst.12100.15910

Zweckgebunden aus Hhst.12100.15911

 142.100  143.300  0,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-619 von 144

Berufsfeuerwehr 

 73.700  97.000  94.014,87

11101
15100
16200
17020

17101

17120

 10.000
 500

 16.600
 23.000

 600

 23.000

 20.000
 800

 16.600
 29.500

 600

 29.500

 17.722,29
 265,58

 16.600,00
 29.458,50

 510,00

 29.458,50

3090
3090
3090
3090

3090

3090

PK 
 
 
3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühren u.ähnliche Entgelte Hilfeleistungen,Ausleihen,Reparatur
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Erstattung der Gemeinde Kramerhof für abwehrenden Brandschutz und technische Hilfeleistung
Zuweisung vom Bund für Feuerschutz Ostsee

Zuweisung vom Land für Unterhaltung Ölmop

Zuweisung vom Land für Feuerschutz Ostsee (SBZ) 

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 13000.52030,13000.55111, 13000.56210

Zweckgebunden zugunsten Hhst.13000.55101

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 13000.52030,13000.55111, 13000.56210

13000
13 Brandschutz 

44410
48900
50000
50001
50110
50300
52000
52010
52020
52030

52100
52300
53000
53120
54220
54230
54240
54250
54400
54600
55000
55101

55111

56000
56200
56210

56300

 2.400
 2.758.800

 35.000
 6.000

 18.000
 200

 8.000
 15.000
 10.000
 15.700

 5.000
 2.400

 0
 6.000
 5.000

 30.000
 26.000
 1.000
 8.000
 6.000

 160.000
 600

 15.300

 30.000
 15.000
 15.000

 6.000

 2.400
 2.626.500

 30.000
 6.000

 18.000
 200

 4.000
 20.000
 10.000
 22.100

 10.000
 0

 7.000
 0

 5.000
 28.000
 23.000
 3.000
 8.000
 6.000

 112.000
 600

 15.300

 30.000
 17.000
 15.100

 6.000

 2.323,76
 2.564.989,83

 9.988,99
 5.741,99

 17.827,82
 124,07

 23.333,77
 0,00

 7.603,22
 22.000,00

 2.770,57
 0,00

 4.309,70
 0,00

 3.855,41
 26.250,08
 21.316,77

 812,89
 6.449,87
 5.451,85

 102.296,75
 420,00

 15.300,00

 29.841,85
 4.490,60

 21.617,00

 5.933,38

3090
1020
6011
3090
6011
3090
3090
3090
3090
3090

3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090

3090

3090
3090
3090

3090

 
S 1

 
1 
 
1 
1 
 
1 
1 

1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 

1 
1 
1 

1 

Umlage FUK Gemeinde Kramerhof
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der  Grundstücke und baulichen Anlagen
Laufende Unterhaltung
Unterhaltung der maschinellen Heizungs-u. Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Unterhaltung der gärtnerischen Anlagen
Geräte,Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Gerätewartung und -beschaffung Atemschutzgerätetechnik
lfd. Unterhaltung der Funk- und Fernmeldetechnik
Gerätewartung für Spezialgeräte Feuerschutz Ostsee-HAR-

Reparaturen an Feuerwehrausrüstung nach Einsätzen
Reparaturen u.Wartung d.Funk-u.Computer- technik d.F-Leitstelle
Miete für Funkturm
Miete für Gebäude (Funkturm)
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Heizstoffe
Gebäudereinigung
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Haltung von Fahrzeugen
Unterhaltung des Ölmop-HAR-

Unterhaltung FLB für Feuerschutz Ostsee-HAR-

Dienst-und Schutzkleidung
Aus- und Fortbildung, Umschulung
Grundausbildung/Sonderausbildung/Übungen Feuerschutz Ostsee-HAR-

Atemschutz und Taucheruntersuchungen

Zweckgebunden aus Hhst.13000.17020 und 13000.17120

Zweckgebunden aus Hhst.13000.17101

Zweckgebunden aus Hhst.13000.17020 und 13000.17120

Zweckgebunden aus Hhst.13000.17020 und 13000.17120

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-620 von 144

Berufsfeuerwehr 

Freiwillige Feuerwehr 

 73.700
 3.234.600
-3.160.900

 0  0  0,00

17700  0  0  0,00 3090 3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen zur Förderung der Jugendfeuerwehrarbeit

 97.000

-2.958.400

 94.014,87
 2.933.748,16
-2.839.733,29

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 3.055.400

13000

13100

57000
59600
62000
62100
62200
65000
65100
65200
65202
65210

65220
65400
66140
66500

40000
50001
52000
54230
54600
55000
56000
56200
56300
57000
59300
59600
62200
65000
65100
65200
65210
65220

 5.000
 1.000

 10.000
 100
 500

 3.000
 2.000

 0
 3.600
 1.300

 6.700
 500
 400
 100

 5.600
 800

 3.500
 20.000

 100
 13.000
 3.500
 3.500
 1.500

 200
 0

 300
 200
 200
 100

 0
 300
 700

 3.500
 1.000
 8.000

 100
 500

 3.000
 1.500
 8.000
 3.600

 0

 0
 600
 400

 0

 5.600
 600

 2.000
 20.000

 100
 10.000
 1.600
 1.600
 1.500

 100
 1.500

 300
 200
 200
 100

 1.000
 0
 0

 3.290,97
 710,06

 7.826,76
 0,00

 500,20
 2.971,90
 1.857,86
 7.551,55
 3.600,00

 0,00

 0,00
 97,10

 291,59
 0,00

 3.800,00
 547,25

 2.567,88
 20.000,00

 398,65
 8.014,53
 1.427,65
 1.076,00
 1.407,00

 11,96
 0,00

 269,35
 0,00

 72,97
 48,00

 550,47
 0,00
 0,00

3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090

3090
1022
3090
3090

3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090
3090

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Verbrauchsmittel
Öffentlichkeitsarbeit, Brandverhütungsschauen
Ausgaben für die Feuerwehrleitstelle
Sonstige Leistungen für Notfalleinsätze (Leihgebühren für Großgeräte)
Verpflegungskosten bei Einsätzen
Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Postgebühren
LWL- Festleitungen
Gebühren für GEZ

Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Beiträge an Verbände und Vereine
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit
Laufende Unterhaltung
Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungsgegenstände
Gasbezug
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Haltung von Fahrzeugen
Dienst- und Schutzkleidung
Aus- und Fortbildung, Umschulung
Atemschutz- und Taucheruntersuchung
Verbrauchsmittel
Sonderveranstaltungen
Jugendfeuerwehr
Verpflegungskosten bei Einsätzen
Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren

 3.234.600  3.055.400  2.933.748,16

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-621 von 144

Freiwillige Feuerwehr 

Katastrophen- und Zivilschutz

 0

 0

 53.700

 115.400

-53.700

-115.400

 0  6.100  7.308,49

16000  0  6.100  7.308,49 3091  

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erstattungen vom Bund für Miete

 0

 6.100

-46.500

-91.600

 0,00

 7.308,49

 40.200,00

 87.869,22

-40.200,00

-80.560,73

Bezeichnung

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 46.500

 97.700

13100

14000
14 Katastrophenschutz 

66140
66500

40000
48900
50001
52000
52200
53000
53120
54230
54240
55000
56000
56200
62200
65000
65400
66500

 100
 100

 300
 73.000

 200
 4.000

 200
 0

 7.100
 10.000

 400
 15.000
 2.000
 2.000

 500
 500
 100
 100

 100
 0

 300
 71.000

 100
 2.000

 200
 7.100

 0
 10.000

 300
 5.000

 0
 1.000

 300
 300
 100

 0

 8,29
 0,00

 0,00
 69.576,08

 211,39
 421,66

 0,00
 7.089,31

 0,00
 2.493,62

 235,54
 5.434,04

 0,00
 1.885,60

 272,23
 239,75
 10,00
 0,00

3090
3090

3091
1020
3091
3091
3091
3091
3091
3091
3091
3091
3091
3091
3091
3091
1022
3091

1 
1 

1 
S 1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Mitgliedsbeiträge an Feuerwehrverbände, DEKRA  usw.
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Sonstige Entgelte
Personalausgaben laut SN 1
Laufende Unterhaltung
Geräte, Ausstattung, Ausrüstungsgegenstände
Reinigung von Einsatzbekleidung
Mieten und Pachten
Miete für Gebäude
Gasbezug
Strombezug
Haltung von Fahrzeugen
Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Aus-u.Fortbildung,Umschulung
Verpflegungkosten bei Einsätzen
Bürobedarf, Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter, Öffentlichkeitsarbeit
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

 53.700

 115.400

 46.500

 97.700

 40.200,00

 87.869,22

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-622 von 144

Rettungsdienst- und Rettungsleitstelle

 2.846.600  2.801.100  2.700.240,10

11000
17000

17100

 2.776.600
 35.000

 35.000

 2.731.100
 35.000

 35.000

 2.638.304,70
 30.967,69

 30.967,71

3092
3092

3092

PK 
3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühren
Zuweisungen vom Bund Verletztenversorgung

Zuweisungen vom Land Verletztenversorgung

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 16000.62100

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 16000.62100

16000
16 Rettungsdienst 

41600
43000
43010
45000
45100
48900
50000
52000
52010
52100
52300
53000
53120
54220
54230
54240
54400
54600
55000
55001
56000
56200
56300
57000
57400
62000
62100

65000
65001
65101
65200
65202
65210

 43.600
 108.300

 3.300
 6.500

 17.000
 947.800

 5.000
 7.000

 10.000
 12.000
 3.000

 0
 30.000
 3.500

 22.000
 10.000
 6.000
 2.000

 60.000
 18.000
 8.000
 5.000
 1.500

 60.000
 10.300
 5.000

 26.400

 0
 4.500
 2.000
 2.500
 3.600
 1.000

 43.600
 113.000

 3.500
 6.700

 17.000
 846.600

 5.000
 10.000
 10.000
 12.000

 0
 40.000

 0
 3.000

 20.000
 10.000
 6.000
 1.200

 70.000
 18.000
 10.000
 5.000
 1.000

 60.000
 0

 6.000
 26.400

 0
 4.500
 2.000

 16.000
 3.600

 0

 37.667,96
 69.789,08
 3.429,36
 6.646,61

 14.878,17
 907.625,96

 5.184,52
 9.298,83
 7.966,04

 10.026,32
 0,00

 24.835,90
 0,00

 3.383,83
 22.073,08
 15.178,08
 6.276,56
 1.262,22

 84.812,69
 17.085,97
 9.437,53
 1.683,75

 295,09
 68.560,64

 0,00
 10.495,95
 24.267,44

 45,14
 3.663,18
 1.177,85

 15.412,84
 3.600,00

 0,00

3092
1020
1020
1020
1020
1020
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092

3092
3092
3092
3092
3092
3092

1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Personalkosten für die Durchführung der medizinischen Versorgung von Verletzten auf Schiffen
Umlage an den Kommunalen Versorgungsverband M/V
Zuführungsbetrag zur Versorgungsrücklage
Umlage Beihilfe/Beamte
Heilfürsorge
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände
Lfd. Unterhaltung Funk- und Meldetechnik
Ausstattung medizinisch-technischer Geräte
Wartungsverträge Software
Mieten und Pachten
Miete für Gbäude
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Müllbeseitigung
Haltung von Fahrzeugen
Kfz-Versicherung/Steuer
Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Aus- und Fortbildung, Umschulung
Medizinische Untersuchungen/Impfungen
Medizinischer Sachbedarf
Ausgaben für nicht einbringbare Forderungen
Ausgaben für die Leitstelle
Sachkosten für die Durchführung der medizinischen Versorgung von Verletzten auf Schiffen-HAR-

Bürobedarf
Bürobedarf
Bücher und Zeitschriften/Fachliteratur
Postgebühren
LWL- Festleitungen
Gebühren für GEZ

Zweckgebunden aus Hhst.16000.17000 und 16000.17100

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-623 von 144

Rettungsdienst- und Rettungsleitstelle

 2.846.600
 2.846.600

 0

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 2.801.100

 0

 2.700.240,10
 2.692.031,68

 8.208,42

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 2.801.100

16000

65220

65401
66500
67500
67710
67711
67712
67900
68000
68500

 11.500

 500
 100
 500

 160.000
 530.000
 557.400

 9.500
 127.000

 5.300

 0

 300
 0

 500
 190.000
 520.000
 600.000

 9.100
 105.000

 6.100

 0,00

 671,60
 0,00
 0,00

 220.299,49
 468.000,00
 514.000,00

 9.000,00
 90.000,00
 4.000,00

3092

3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092
3092

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 

Fernmeldegebühren

Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Erstattung von Ausgaben an Klinikum (Service)
Erstattung von  Ausgaben der Notarztkosten
Lohn-und Betriebskosten-Arbeiter-Samariter-Bund
Lohn-u.Betriebskosten-Deutsches Rotes Kreuz
Verwaltungskostenbeiträge
Abschreibungen
Verzinsung des Anlagekapitals

 2.846.600  2.801.100  2.692.031,68Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-624 von 144

Hafen- und Seemannsamt

 209.600  164.600  207.824,26

10001
10002
11001

14000
15600

15910

15911

15912

16700

17100

 1.300
 700

 123.000

 0
 100

 24.500

 4.500

 6.000

 22.500

 27.000

 1.300
 700

 75.000

 29.000
 100

 13.000

 1.500

 2.500

 7.500

 34.000

 2.737,20
 1.300,00

 76.232,27

 34.905,40
 0,00

 14.300,22

 3.388,25

 4.493,12

 17.923,79

 52.544,01

3080
3080
3080

3080
3080

3080

3080

3080

3080

3080

PK 
 
3 

PK 
3 

3 

3 

3 

3 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühren (Musterung, Ausstellen von Seefahrtsbüchern)
Verwaltungsgebühren
Benutzungsgebühren und Entgelte- Netto
(PK)

Mieten und Pachten
Einnahmen aus Versicherungsleistungen

Umsatzsteuer-Traglast für Benutzungsgebühren und  Entgelte

Umsatzsteuer-Traglast für Wasser- und Strombezug

Umsatzsteuer-Rückerstattung

Erstattungen für Wasser- und Strombezug-Netto (PK)

Zuweisung vom Land

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten Hhst 17000.51200

Zweckgebunden zugunsten Hhst 17000.52001

Zweckgebunden zugunsten Hhst 17000.64010

Zweckgebunden zugunsten Hhst 17000.64011

Zweckgebunden zugunsten Hhst 17000.64012

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 17000.54240

17000
17 Seemannsamt 

48900
51200

52001

54240

54600
54601
55000
56000
57000
62100
64010
64011

64012

65005
65111
65400
65500
66500

 240.000
 4.000

 100

 22.500

 800
 15.700
 10.000

 500
 1.500
 1.800

 24.500
 4.500

 6.000

 700
 400
 700

 2.700
 100

 243.700
 3.200

 100

 7.500

 800
 15.700
 5.000

 400
 1.500

 0
 21.000
 1.500

 2.500

 700
 400
 400

 2.700
 0

 240.090,52
 2.629,81

 0,00

 9.471,39

 503,23
 14.280,00
 3.134,41

 299,70
 1.428,00
 2.000,00

 18.135,03
 1.469,03

 2.277,63

 372,20
 344,73
 314,83

 2.656,25
 0,00

1020
3080

3080

3080

3080
3080
3080
3080
3080
3080
3080
3080

3080

1050
7030
1022
3080
3080

S 1
1 

 

 

1 
1 
1 
1 
 
 
1 
1 

1 

S 2
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung Hafen-HAR-

Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände-HAR-

Strombezug-HAR-

Entsorgungskosten
Reinigung der Kommunalen Wasserfläche
Pflege und Unterhaltung "Strela"
Dienst- und Schutzkleidung, Ausrüstungsgegenstände
Betriebskosten am Hafen- und Info- System
Dokumente Seemannsamt
Umsatzsteuer-Zahllast-Benutzungsgebühren
Umsatzsteuer-Zahllast Wasser- und Strombezug

Umsatzsteuer-Vorsteuer

Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Vermessung und Verpeilung Hafen
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Zweckgebunden aus Hhst.17000.11001

Zweckgebunden aus Hhst.17000.15600

Zweckgebunden aus Hhst.17000.16700

Zweckgebunden aus Hhst.17000.15911

Zweckgebunden aus Hhst.17000.15912

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-625 von 144

Hafen- und Seemannsamt

 209.600
 337.600
-128.000

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 164.600

-143.600

 207.824,26
 300.551,11
-92.726,85

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 308.200

17000

67900  1.100  1.100  1.144,35 3080  Verwaltungskostenbeiträge

 337.600  308.200  300.551,11Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-626 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

11
12
13
14
16
17

 1.747.700
 276.000
 73.700

 0
 2.846.600

 209.600

 1.823.400
 275.000
 97.000
 6.100

 2.801.100
 164.600

 1.829.861,51
 247.291,55
 94.014,87
 7.308,49

 2.700.240,10
 207.824,26

11
12
13
14
16
17

 3.004.000
 736.800

 3.288.300
 115.400

 2.846.600
 337.600

 2.961.100
 819.400

 3.101.900
 97.700

 2.801.100
 308.200

 2.750.772,08
 625.149,02

 2.973.948,16
 87.869,22

 2.692.031,68
 300.551,11

 5.153.600  5.167.200  5.086.540,78

 10.328.700  10.089.400  9.430.321,27

Öffentliche Ordnung 
Umweltschutz 
Brandschutz 
Katastrophenschutz 
Rettungsdienst 
Seemannsamt 

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Öffentliche Ordnung 
Umweltschutz 
Brandschutz 
Katastrophenschutz 
Rettungsdienst 
Seemannsamt 

 5.153.600  5.167.200  5.086.540,78

-5.175.100 -4.922.200 -4.343.780,49

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-627 von 144

Schulverwaltung

 1.250.400
 1.854.500

-604.100

 1.250.400  1.050.400  1.589.980,20

13100

14000
15700
16200
17702

 100

 100
 100

 1.250.000
 100

 100

 100
 100

 1.050.000
 100

 1.221,09

 0,00
 0,00

 1.588.301,61
 457,50

7090

7090
7090
7090
7090

3 

PK 
 
 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen für den Ersatz beschädtigter Leihexemplare (PK)

Aus Vermietung und Verpachtung
Vermischte Einnahmen
Erstattung Schullastenausgleich - PK-
Einnahmen aus Projektförderungen

 1.050.400

-722.600

 1.589.980,20
 1.825.897,24

-235.917,04

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.773.000

Zweckgebunden zugunsten HHst.20000.57601

zweckgebunden zugunsten Hhst. 20000.71702

20000
20
2 Schulen

Schulverwaltung 

48900
50000
50100
50101
51120
52000
53100
53300
53310
54000
54600
54601
55000
57601

59100
59300
61002
62000
65005
65111
65400
65500
66500
67200
71702

 362.400
 250.000
 71.100

 147.000
 3.000

 200
 1.900

 11.800
 1.200

 600
 21.500

 500
 12.500

 100

 11.700
 400
 300
 700

 1.400
 300
 700

 5.000
 100

 950.000
 100

 387.000
 230.000

 5.000
 147.000

 3.000
 200

 1.900
 2.100

 500
 600

 17.100
 200

 12.500
 100

 11.700
 400
 300
 700

 1.600
 300
 700

 0
 0

 950.000
 100

 371.162,29
 269.483,09

 662,71
 132.912,89

 3.000,00
 74,95

 1.561,74
 2.013,48

 0,00
 589,22

 21.517,97
 0,00

 10.607,27
 559,61

 15.258,82
 35,00

 288,67
 642,84

 1.328,68
 21,95

 583,80
 0,00
 0,00

 993.134,76
 457,50

1020
6011
6011
6011
6061
7090
7090
6060
7090
7090
7090
7090
6060
7090

7090
7090
7090
7090
1050
7030
1022
7090
7090
7090
7090

S 1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
1 
 

Personalausgaben laut SN 1
Gebäudeunterhaltung für Schulen
Unterhaltung der maschinellen Heizungs-und Lichtanlagen (Wartungsverträge)
Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen (Reparaturen)
Baumpflege, Laubentsorgung
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände
Mieten für Kopierer
Kfz-Leasing
Update Software
Grundsteuer
Bewachung der Schuleinrichtungen
Chemikalienentsorgung an Schulen
Unterhaltung von Fahrzeugen und Transporte
Ersatz für beschädigte Leihexemplare -HAR-

Zuschüsse für Schüler an Betriebserkundungen, Betriebspraktika, Unterrichtsveranstaltungen
Ehrengaben, Preise, Zuwendungen
Lehr- und Unterrichtsmittel für Schwimmunterricht
Stadtelternrat / Stadtschülerrat
Geschäftsausgaben
Bücher und Zeitschriften
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Rechtsanwalts- und Sachverständigenkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Schullastenausgleich
Ausgaben aus Projektförderungen -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.20000.13100

zweckgebunden aus Hhst.20000.17702

 1.854.500  1.773.000  1.825.897,24

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-628 von 144

Segelschule Dänholm 

 3.100
 29.600
-26.500

 3.100  3.100  2.931,47

14000
15100
15600

15700
16000

 500
 100
 300

 100
 2.100

 500
 100
 300

 100
 2.100

 491,04
 0,00
 0,00

 0,00
 2.440,43

7090
7090
7090

7090
7090

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Aus Vermietung und Verpachtung
Für die private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Erstattungen vom Bund Zivi

 3.100

-26.100

 2.931,47
 26.119,98
-23.188,51

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 29.200

Zweckgebunden zugunsten HHst.20570.50002,20570.52001,20570.54603

zweckgebunden zugunsten Hhst. 20570.67000

20570

41610
50001
50002

52000
52001

52100
53020
53310
54240
54400
54600
54601
54603

54604
55000
56000
64400
65200
65220
65800
66500
67000

 2.300
 6.100

 100

 1.000
 100

 100
 1.200

 200
 4.600

 500
 400

 0
 100

 0
 3.500

 100
 1.600

 0
 500
 400
 100

 6.700

 2.300
 5.900

 100

 1.000
 100

 100
 1.200

 0
 4.600

 500
 400
 100
 100

 0
 3.500

 100
 1.600

 500
 0

 400
 0

 6.700

 980,00
 4.398,83

 0,00

 547,36
 0,00

 0,00
 2.400,00

 0,00
 0,00
 0,00

 494,32
 0,00
 0,00

 5.484,46
 3.562,78

 0,00
 2.064,62

 574,15
 0,00

 191,21
 0,00

 5.422,25

7090
7090
7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 

 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 

Honorare
Unterhaltung der Gebäude/Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände - HAR-

Betriebsgeräte und -inventar und andere Gebrauchsgegenstände
Mieten Umkleideräume
Sofware/ Update Software
Strombezug
Gebäudereinigung
Ausgaben für Müllentsorgung
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten - HAR-

Betriebs- und Energiekosten der Box 1 und 2
Pflege und Unterhaltung von Kraftfahrzeugen und anderen Fahrzeugen
Dienst-und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Haftpflichtversicherung Boote
Postgebühren
Fernmeldegebühren
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Ausgaben Zivildienstleistende -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.20500.15600

zweckgebunden aus Hhst.20570.15600

zweckgebunden aus Hhst.2070.15600

zweckgebunden aus Hhst.20570.16000

 29.600  29.200  26.119,98

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-629 von 144

Grundschule "Maria Montessori"

 1.000  1.800  0,00

11200

13000

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 100

 100
 100
 400

 100
 100

 100

 0

 100
 100
 400

 1.000
 100

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Einnahmen aus Wasserprojekt

Aus Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

Bezeichnung

zweckgebunden zugunsten HHst. 21003.57601

zweckgebunden zugunsten Hhst. 21003.57101

zweckgebunden zugunsten HHst.21003.50002,21003.52001,21003.54603,21003.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 21003.59100

21003
21 Grund- und Hauptschulen 

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

54604
56000
57100
57101

57600
57601

59100

 47.100
 3.000

 100

 0
 3.000

 100

 2.500
 200

 5.900
 14.700
 2.700

 13.200
 400

 2.000
 100

 19.900
 100

 1.000
 100

 5.400
 100

 100

 41.000
 3.000

 100

 800
 3.000

 100

 2.500
 0

 4.500
 20.100
 2.300

 13.400
 400

 2.000
 100

 0
 100
 800

 0

 5.200
 100

 100

 38.357,52
 1.102,13

 0,00

 142,25
 812,78

 0,00

 2.679,56
 0,00

 3.953,76
 11.943,26
 3.173,18

 13.223,79
 377,00

 1.008,40
 0,00

 0,00
 99,84

 734,42
 0,00

 4.681,64
 0,00

 12,00

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090
7090

7090

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

1 
 

 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/Kleinstreparatur
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs-und Lichtanlagen (Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs -und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und  Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software/ Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Bewirtschaftungsksoten
Dienst-und Schutzbekleidung,perönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Wasserprojekt

Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.21003.15600

zweckgebunden aus Hhst.21003.15600

zweckgebunden aus Hhst.21003.15600

zweckgebunden aus Hhst. 21003.13000

zweckgebunden aus Hhst.21003.11200

zweckgebunden aus Hhst.21003.17700

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

ehemalige Grundschule "Am Sund"

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-630 von 144

Grundschule "Maria Montessori"

Grundschule "Karsten-Sarnow"

 1.000
 133.700
-132.700

 10.100  10.100  11.980,35

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 9.300
 100
 400

 100
 100

 100

 9.300
 100
 400

 100
 100

 662,00

 11.318,35
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 1.800

-108.200

 0,00
 94.504,24
-94.504,24

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 110.000

Zweckgebunden zugunsten HHst. 21004.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.21004.50002, 21004.52001, 21004.54603, 21004.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 21004.59100

21003

21004

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

48900
50001
50002

52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400

 5.500
 100

 4.000
 500
 200
 300

 1.000
 200
 100
 100

 54.000
 5.000

 100

 1.000
 100

 1.200
 200

 7.300
 57.900
 4.000

 34.900

 5.000
 100

 3.000
 500

 1.500
 0
 0

 200
 100

 0

 50.100
 5.000

 100

 1.000
 100

 1.500
 0

 6.800
 81.100
 3.800

 33.700

 6.132,13
 0,00

 3.938,75
 507,42

 1.475,31
 0,00
 0,00

 149,10
 0,00
 0,00

 44.775,84
 4.424,94

 0,00

 865,82
 0,00

 1.426,04
 0,00

 5.874,98
 56.040,69
 4.070,25

 34.515,18

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1020
7090
7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr-und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung d.Gebäude u.Kleinstreparaturen -HAR-

Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs-und  Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten Kopierer
Software/ Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung

zweckgebunden aus Hhst.21003.15600

zweckgebunden aus Hhst.21004.15600

zweckgebunden aus Hhst.21004.15600

 133.700  110.000  94.504,24

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

ehemalige Grundschule "Am Sund"

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-631 von 144

Grundschule "Karsten-Sarnow"

Grundschule "Gerhart Hauptmann"

 10.100
 185.300
-175.200

 900  900  830,00

11200

14000

15100
15600

15700
17700

 100

 100

 100
 400

 100
 100

 100

 100

 100
 400

 100
 100

 830,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090

7090
7090

7090
7090

3 

 

 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte

Aus Vermietung und Verpachtung

Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 10.100

-192.400

 11.980,35
 169.744,74
-157.764,39

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 202.500

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 21006.57601

Zweckgebunden zugunsten Hhst.21006.50002, 21006.52001, 21006.54603, 21006.61001

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 21006.59100

21004

21006

54401
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

48900

 500
 3.400

 100

 100
 500

 6.400
 100

 100

 5.300
 100

 400
 300
 200
 300

 1.500
 100
 100
 100

 54.000

 500
 3.400

 100

 100
 300

 6.600
 100

 100

 5.100
 100

 400
 300

 2.000
 0
 0

 100
 100

 0

 0

 432,90
 2.957,56

 0,00

 76,83
 542,24

 6.505,01
 661,97

 0,00

 3.911,28
 0,00

 300,10
 90,40

 2.272,71
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00

7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1020

1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1

Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst-und Schutzbekleidung, Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr-und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1

zweckgebunden aus Hhst.21004.15600

zweckgebunden aus Hhst.21004.11200

zweckgebunden aus Hhst.21004.17700

zweckgebunden aus Hhst.21004.15600

 185.300  202.500  169.744,74

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

gebildet aus EMA-Schule und Fritz-Reuter-Schule

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-632 von 144

Grundschule "Gerhart Hauptmann"

Grundschule Andershof

 900
 112.200
-111.300

11200

14000
15100

 100

 19.400
 100

 100

 19.400
 100

 185,00

 19.539,75
 0,00

7090

7090
7090

3 

PK 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte

Mieten und Pachten
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen

 900

-50.300

 830,00
 47.388,41
-46.558,41

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 51.200

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 21007.57601

21006

21007

50001
50002

52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54600
54603

57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65220
65400
65800
66500

 1.000
 100

 1.000
 100

 1.700
 200
 600

 7.000
 1.200

 30.400
 800
 100

 500
 5.000

 100

 100

 4.100
 100

 1.500
 800
 200

 1.300
 100
 100
 100

 500
 100

 700
 100

 1.700
 0

 600
 9.100
 1.100

 24.400
 800
 100

 500
 4.600

 100

 100

 3.400
 100

 1.000
 800

 1.200
 0

 100
 100

 0

 300,99
 0,00

 998,23
 0,00

 1.707,70
 0,00

 618,41
 6.037,20
 1.238,96

 23.465,61
 883,07

 0,00

 260,89
 4.600,00

 830,00

 0,00

 3.619,84
 0,00

 1.189,58
 850,23
 787,70

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

7090
7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen -HAR-

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software/ Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Verbrauchsmittel
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften, Gesetzblätter
Postgebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.21006.15600

zweckgebunden aus Hhst.21006.15600

zweckgebunden aus Hhst.21006.15600

zweckgebunden aus Hhst.21006.11200

zweckgebunden aus Hhst.21006.15600

zweckgebunden aus Hhst.21106.15600

 112.200  51.200  47.388,41Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

gebildet aus EMA-Schule und Fritz-Reuter-Schule

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-633 von 144

Grundschule Andershof

 20.200  20.200  19.724,75

15600

15700
17700

 400

 100
 100

 400

 100
 100

 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090

3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Zahlung Schadensfälle

vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

Bezeichnung

zweckgebunden zugunsten Hhst. 21007.50002, 21007.52001, 21007.54603, 21007.61001

zweckgebunden zugunsten Hhst.21007.59100

21007

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

54604
56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800

 52.400
 1.500

 100

 0
 800
 100

 1.700
 200

 6.000
 33.700
 7.900

 21.300
 800

 1.100
 100

 0
 100
 300

 2.500
 100

 100

 2.000
 100

 500
 200
 200
 300
 700
 100
 100

 50.900
 1.000

 100

 2.100
 800
 100

 1.700
 0

 6.000
 70.700
 8.000

 20.500
 800

 1.100
 100

 21.100
 100
 300

 2.300
 100

 100

 1.800
 100

 300
 200

 1.200
 0
 0

 100
 100

 60.279,83
 309,27

 0,00

 2.003,29
 806,85

 0,00

 1.893,89
 0,00

 4.491,59
 23.203,82
 8.466,64

 20.893,51
 783,00

 1.088,08
 0,00

 0,00
 68,71

 228,41
 2.298,34

 184,44

 0,00

 2.335,81
 0,00

 645,63
 179,93
 934,20

 0,00
 0,00

 30,80
 0,00

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090

S 1
1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Bewirtschaftungskosten
Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN 2)
Lernmittel, Freiexemplare
Ausgaben für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften, Gesetzblätter
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport-, Fracht- und Lagerkosten

zweckgebunden aus Hhst. 21007.15600

zweckgebunden aus Hhst. 21007.15600

zweckgebunden aus Hhst.21007.15600

zweckgebunden aus Hhst.21007.11200

zweckgebunden aus Hhst.21007.17700

zweckgebunden aus Hhst.21007.15600

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-634 von 144

Grundschule Andershof

Grundschule "Hermann-Burmeister"

 20.200
 135.100
-114.900

 900  900  1.265,00

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 100
 100
 400

 100
 100

 100

 100
 100
 400

 100
 100

 1.265,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Einnahmen aus Vermietung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen  

 20.200

-171.500

 19.724,75
 131.126,04
-111.401,29

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 191.700

Zweckgebunden zugunsten HHst.21111.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.21111.50002, 21111.52001, 21111.54603, 21111.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 21111.59100

21007

21111

66500

50001
50002

52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54600
54603

57100
57600
57601

59100

61000
61001

 100

 2.000
 100

 1.100
 100

 2.000
 200

 2.800
 15.400
 7.300

 17.100
 400
 100

 800
 5.700

 100

 100

 4.700
 100

 0

 1.200
 100

 1.100
 100

 1.300
 0

 3.700
 22.400
 5.700

 16.800
 400
 100

 500
 4.900

 100

 100

 3.800
 100

 0,00

 217,97
 0,00

 1.379,13
 0,00

 1.255,34
 0,00

 1.894,03
 13.914,00
 8.584,27

 16.840,25
 310,08

 0,00

 463,76
 4.746,25
 1.264,25

 0,00

 4.069,05
 0,00

7090

7090
7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090

7090

7090
7090

1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
 

 

1 
1 

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Unterhaltung d.Gebäude/Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung d.Gebäude  u.Kleinstreparaturen -HAR-

Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle f.Geräte, Ausstattungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software/ Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte u.sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle f.Lehr-u.Unterrichtsmittel -HAR-

zweckgebunden aus Hhst. 21111.15600

zweckgebunden aus Hhst.21111.15600

zweckgebunden aus Hhst.21111.15600

zweckgebunden aus Hhst.21111.11200

zweckgebunden aus Hhst.21111.17700

zweckgebunden aus Hhst.21111.15600

 135.100  191.700  131.126,04

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-635 von 144

Grundschule "Hermann-Burmeister"

Grundschule "Ferdinand-von-Schill"

 900
 63.200
-62.300

 3.400  3.200  3.194,74

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 2.600
 100
 400

 100
 100

 100

 2.400
 100
 400

 100
 100

 542,50

 2.652,24
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 900

-64.500

 1.265,00
 57.891,99
-56.626,99

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 65.400

Zweckgebunden zugunsten HHst.21113.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.21113.50002, 21113.52001, 21113.54603, 21113.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 21113.59100

21111

21113

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600

 800
 800
 200
 300
 700
 100
 100
 100

 82.700
 3.500

 100

 0
 1.800

 100

 1.700
 200

 5.400
 16.500
 5.200

 43.800
 1.200
 3.500

 800
 800

 1.200
 0
 0

 100
 100

 0

 78.500
 3.500

 100

 1.600
 1.800

 100

 1.700
 0

 6.400
 25.900
 3.000

 43.800
 1.200
 3.500

 1.219,87
 509,01

 1.224,73
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 75.777,58
 3.614,53

 0,00

 940,56
 1.222,43

 0,00

 1.671,33
 0,00

 4.581,81
 16.900,69
 5.961,23

 26.695,12
 1.164,93
 2.746,12

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/Kleinstrepararturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs-und  Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte,Ausstattungs-und  Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software/ Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung

zweckgebunden aus Hhst.21113.15600

zweckgebunden aus Hhst.21113.15600

 63.200  65.400  57.891,99

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-636 von 144

Grundschule "Ferdinand-von-Schill"

Grundschule "Juri-Gagarin"

 3.400
 180.300
-176.900

 1.000  1.000  1.287,60

11200

14000
15100
15600

15700
16510
17700

 100

 100
 100
 400

 100
 100
 100

 100

 100
 100
 400

 100
 100
 100

 981,00

 306,60
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
PK 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Rückerstattung Energie/Heizung
Spendeneinnahmen 

 3.200

-180.600

 3.194,74
 154.262,24
-151.067,50

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 183.800

Zweckgebunden zugunsten HHst.21114.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.21114.50002, 21114.52001, 21114.54603, 21114. 61001

zweckgebunden zugunsten HHST 21114.59100

21113

21114

54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

48900
50001

 100

 100
 1.700
 4.400

 100

 100

 3.600
 100

 800
 500
 200
 300

 2.300
 100
 100
 100

 65.400
 6.000

 100

 100
 1.300
 4.000

 100

 100

 2.900
 100

 800
 500

 2.500
 0
 0

 100
 100

 0

 50.000
 6.000

 0,00

 100,00
 1.274,30
 3.918,70

 542,50

 0,00

 2.980,71
 0,00

 656,37
 371,43

 3.141,90
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 43.887,30
 4.052,18

7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1020
7090

1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 

Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst-und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel,Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/Kleinstreparaturen

zweckgebunden aus Hhst.21113.15600

zweckgebunden aus Hhst.21113.11200

zweckgebunden aus Hhst.21113.17700

zweckgebunden aus Hhst. 21113.15600

 180.300  183.800  154.262,24

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-637 von 144

Grundschule "Juri-Gagarin"

 1.000
 204.400
-203.400

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 1.000

-210.200

 1.287,60
 142.286,29
-140.998,69

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 211.200

21114

50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

 100

 0
 1.000

 100

 2.500
 200

 8.200
 36.500
 5.800

 53.100
 100

 3.200
 100

 100
 700

 9.400
 100

 100

 7.700
 100

 1.000
 500
 200
 300

 1.600
 100
 100
 100

 100

 3.000
 1.000

 100

 2.500
 0

 7.400
 63.800
 4.600

 50.100
 100

 3.200
 100

 100
 700

 8.200
 100

 100

 6.400
 100

 700
 500

 2.100
 0
 0

 100
 100

 0

 0,00

 1.439,32
 417,93

 0,00

 3.090,21
 0,00

 6.083,42
 1.452,56
 8.125,58

 51.890,73
 0,00

 2.252,96
 0,00

 15,00
 369,05

 8.583,07
 981,00

 0,00

 6.360,67
 0,00

 1.060,93
 342,85

 1.881,53
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs-und  Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzbekleidung,persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- u. Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.21114.15600

zweckgebunden aus Hhst.21114.15600

zweckgebunden aus Hhst.21114.15600

zweckgebunden aus Hhst.21114.11200

zweckgebunden aus Hhst.21114.17700

zweckgebunden aus Hhst.21114.15600

 204.400  211.200  142.286,29Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-638 von 144

Regionale Schule  "Adolph-Diesterweg"

 4.300  4.300  8.583,66

11200

14000
15100
15600

15700
17110

17700

 100

 3.400
 100
 400

 100
 100

 100

 100

 3.400
 100
 400

 100
 100

 100

 1.020,00

 3.369,36
 0,00
 0,00

 0,00
 4.194,30

 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Frensprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Zuweisungen vom Land für Schüleraustausch

Spendeneinnahmen

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten HHst. 22021.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.22021.50002, 22021.52001, 22021.54603, 22021. 61001

zweckgebunden zugunsten Hhst. 22021.59110

zweckgebunden zugunsten HHST 22021.59100

22021
22 Realschulen, Grund- u. Realschulen, Haupt- und Realschulen

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310

54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

54604
56000
57100
57600
57601

59100

59110

 154.100
 4.200

 100

 0
 3.000

 100

 3.000
 200

 9.900
 86.400
 18.000
 59.300
 1.300
 3.100

 100

 21.500
 100

 1.000
 14.100

 100

 100

 100

 131.100
 4.700

 100

 10.000
 2.000

 100

 3.000
 0

 9.500
 123.300
 17.800
 59.800
 1.300
 3.100

 100

 23.400
 100

 1.000
 13.900

 100

 100

 100

 143.850,09
 1.814,94

 0,00

 8.780,94
 2.960,34

 0,00

 3.132,44
 0,00

 7.152,23
 76.909,55
 18.454,68
 48.693,81
 1.103,90
 2.908,44

 0,00

 0,00
 0,00

 358,60
 13.676,04

 981,70

 0,00

 4.194,30

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090

7090

7090

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
 

 

 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude /Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR -

Unterhaltung der maschinellen Heizungs-und Lichtanlagen(Wartungsverträge) -HAR
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände - HAR -

Mieten für Kopierer
Software, Update Software 

Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Bewirtschaftungskosten
Dienst-und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Ausgaben für Schüleraustausch -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.22021.15600

zweckgebunden aus Hhst.22021.15600

zweckgebunden aus Hhst.22021.15600

zweckgebunden aus Hhst.22021.11200

zweckgebunden aus Hhst.22021.17700

zweckgebunden aus Hhst.22021.17110

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-639 von 144

Regionale Schule  "Adolph-Diesterweg"

Regionale Schule "Hermann-Burmeister"

 4.300
 397.900
-393.600

 1.600  1.600  1.110,36

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 800
 100
 400

 100
 100

 100

 800
 100
 400

 100
 100

 0,00

 1.110,36
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 4.300

-416.300

 8.583,66
 351.588,83
-343.005,17

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 420.600

Zweckgebunden zugunsten HHst.22024.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.22024.50002, 22024.52001, 22024.54603, 22024.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 22024.59100

22021

22024

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53000
53100
53120
53310
54220
54230

 9.300
 100

 4.400
 1.000

 200
 300

 2.500
 100
 100
 100

 81.600
 2.500

 100

 0
 5.000

 100

 0
 1.500
 5.400

 200
 7.800

 25.300

 8.700
 100

 3.000
 1.000
 3.000

 0
 0

 100
 100

 0

 93.000
 2.500

 100

 3.600
 5.000

 100

 5.400
 1.500

 0
 0

 6.100
 36.900

 7.966,65
 0,00

 4.390,19
 984,10

 3.275,89
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 57.804,52
 732,86

 0,00

 3.121,53
 1.606,16

 0,00

 5.317,44
 1.355,06

 0,00
 0,00

 5.116,65
 31.655,01

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude /Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs-und Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte,Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten und Pachten für Gebäude
Mieten für Kopierer
Miete für Gebäude
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug

zweckgebunden aus Hhst.22021.15600

zweckgebunden aus Hhst.22024.15600

zweckgebunden aus Hhst.22024.15600

 397.900  420.600  351.588,83

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-640 von 144

Regionale Schule "Hermann-Burmeister"

Regionale Schule " Marie-Curie"

 1.600
 207.400
-205.800

 6.000  6.000  6.485,68

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 5.200
 100
 400

 100
 100

 100

 5.200
 100
 400

 100
 100

 1.345,00

 5.140,68
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte  

Aus Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen  

Vermischte Einnahmen
Spenden

 1.600

-233.400

 1.110,36
 182.814,27
-181.703,91

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 235.000

zweckgebunden zugunsten Hhst. 22025.57601

zweckgebunden zugunsten Hhst. 22025.50002, 22025.52001, 22025.54603, 22025.61001

zweckgebunden zugunsten Hhst.22025.59100

22024

22025

54240
54250
54400
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

 12.000
 13.300
 36.300
 2.000

 100

 100
 600

 5.400
 100

 100

 3.600
 100

 1.500
 500
 200
 300

 1.400
 100
 100
 100

 11.300
 16.200
 39.200
 2.000

 100

 100
 600

 4.700
 100

 100

 2.900
 100

 1.000
 500

 1.700
 0
 0

 100
 100

 0

 14.071,57
 15.598,07
 32.336,90
 1.588,61

 0,00

 99,96
 526,41

 4.722,15
 0,00

 0,00

 3.757,92
 0,00

 1.552,77
 96,40

 1.734,48
 0,00
 0,00

 19,80
 0,00
 0,00

7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Strombezug
Heizstoffe
Gebäudereinigung
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten - HAR-

Dienst- u.Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare -HAR-
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel - HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel - HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht-und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.22024.15600

zweckgebunden aus Hhst.22024.11200

zweckgebunden aus Hhst.22024.17700

zweckgebunden aus Hhst.22024.15600

 207.400  235.000  182.814,27

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

gebildet aus Marie-Curie und Olof-Palme-Schule im Gebäude M.-Curie-Schule

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-641 von 144

Regionale Schule " Marie-Curie"

 6.000
 394.400
-388.400

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 6.000

-431.100

 6.485,68
 353.557,64
-347.071,96

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 437.100

22025

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

 148.200
 6.000

 100

 0
 3.000

 100

 2.400
 200

 16.300
 123.600
 27.300
 37.800
 3.500

 100

 100
 800

 10.500
 100

 100

 7.000
 100

 2.500
 1.300

 200
 300

 2.500
 100
 100
 100

 132.300
 6.000

 100

 2.300
 3.000

 100

 2.400
 0

 15.300
 184.200
 26.400
 37.100
 3.500

 100

 100
 800

 10.500
 100

 100

 6.600
 100

 2.500
 1.300
 2.000

 0
 0

 100
 100

 0

 141.449,50
 2.461,20

 0,00

 2.708,79
 1.893,61

 0,00

 3.534,40
 0,00

 13.732,26
 97.565,42
 28.130,67
 33.081,03
 3.661,82

 0,00

 100,00
 452,16

 10.851,72
 1.345,00

 40,00

 7.890,65
 0,00

 1.676,07
 1.307,86
 1.675,48

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

7090
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und Verbrauchsmittel  -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen - HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher und Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.22025.15600

zweckgebunden aus Hhst.22025.15600

zweckgebunden aus Hhst.22025.15600

zweckgebunden aus Hhst.22025.11200

zweckgebunden aus Hhst.22025.17700

zweckgebunden aus Hhst.22025.15600

 394.400  437.100  353.557,64Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

gebildet aus Marie-Curie und Olof-Palme-Schule im Gebäude M.-Curie-Schule

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-642 von 144

Regionale Schule "Gerhart-Hauptmann" inkl. Schulteil Greifswalder Chaussee 65 a

 0  4.900  6.006,16

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 100

 4.100
 100
 400

 100
 100

 991,00

 5.015,16
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten HHst.22131.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst. 22131.50002, 22131.52001, 22131.54603, 22131.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 22131.59100

22131

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65400

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 60.600
 1.500

 100

 7.500
 2.000

 100

 2.800
 5.300

 76.800
 9.300

 39.700
 600

 2.200
 100

 100
 800

 8.100
 100

 100

 5.100
 100

 800
 400

 1.500
 100

 53.909,75
 1.355,37

 0,00

 4.438,27
 4.551,09

 0,00

 2.903,72
 5.215,63

 50.917,54
 10.449,32
 39.249,80

 598,00
 2.251,51

 0,00

 100,00
 861,43

 8.291,85
 989,42

 0,00

 3.998,77
 0,00

 457,00
 426,90

 1.308,68
 0,00

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
1022

S 1
 
1 

 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 

 

 
1 

 
 
 
 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude /Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgenstände -HAR-

Mieten Kopierer
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare -HAR-
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Post- und Fernmeldegebühren
Reisekosten

zweckgebunden aus Hhst.22131.15600

zweckgebunden aus Hhst.22131.15600

zweckgebunden aus Hhst.22131.15600

zweckgebunden aus Hhst. 22131.11200

zweckgebunden aus Hhst.22131.17700

zweckgebunden aus Hhst.22131.15600

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-643 von 144

Regionale Schule "Gerhart-Hauptmann" inkl. Schulteil Greifswalder Chaussee 65 a

 0
 0
 0

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 4.900

-221.000

 6.006,16
 192.274,05
-186.267,89

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 225.900

22131

65800  0  100  0,00 7090  Transport-,Fracht- und Lagerkosten

 0  225.900  192.274,05Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-644 von 144

Goethe-Gymnasium

 0  1.600  5.113,46

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 100

 800
 100
 400

 100
 100

 1.497,50

 858,96
 0,00

 2.200,00

 557,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten HHst.23041.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.23041.50002, 23041.52001, 23041.54603, 23041.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 23041.59100

23041
23 Gymnasien 

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
54220
54230
54240
54400
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65400
65800

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0

 99.500
 3.600

 100

 4.300
 2.300

 100

 3.800
 8.200

 101.300
 12.700
 58.600
 5.600

 100

 100
 2.100

 17.800
 100

 100

 13.400
 100

 3.000
 400

 2.800
 100
 100

 96.379,47
 3.352,21
 2.174,60

 2.518,69
 1.065,15

 0,00

 2.142,00
 9.021,59

 67.989,16
 16.140,25
 62.946,21
 3.873,70

 0,00

 100,00
 2.473,73

 11.236,30
 1.497,50

 0,00

 13.805,27
 0,00

 1.372,08
 262,00

 2.573,10
 0,00
 0,00

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
1022
7090

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
 
 
 
 
1 
1 

1 
1 
 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude /Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte,Ausstattungs-u. Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten Kopierer
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzbekleidung. persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstiges Verbrauchsmaterial -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr-und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Post- und Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten

zweckgebunden aus Hhst.23041.15600

zweckgebunden aus Hhst.23041.15600

zweckgebunden aus Hhst.23041.15600

zweckgebunden aus Hhst.23041.11200

zweckgebunden aus Hhst.23041.17700

zweckgebunden aus Hhst.23041.15600

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-645 von 144

Goethe-Gymnasium

Johann-Gottfried-Herder-Gymnasium

Hansa-Gymnasium

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.800  1.800  8.168,66

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 1.000
 100
 400

 100
 100

 100

 1.000
 100
 400

 100
 100

 5.904,00

 1.159,66
 0,00
 0,00

 1.105,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 1.600

 0

-338.700

 0

 5.113,46

 0,00

 300.923,01

 1.646,72

-295.809,55

-1.646,72

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 340.300

 0

Zweckgebunden zugunsten HHst.23043.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.23043.50002, 23043.52001, 23043.54603, 23043.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 23043.59100

23041

23042

23043

50100

48900
50001
50002

52000
52001

53000
53001
53100
53120
53310
54220
54230
54240
54400

 0

 58.700
 3.500

 100

 3.000
 100

 0
 0

 1.500
 509.100

 200
 14.000

 108.700
 22.800

 100.400

 0

 69.200
 3.500

 100

 3.000
 100

 3.700
 468.600

 1.500
 0
 0

 13.200
 149.900
 16.200
 96.700

 1.646,72

 71.703,87
 3.279,64

 0,00

 4.133,26
 0,00

 3.620,24
 468.599,04

 1.489,41
 0,00
 0,00

 11.584,94
 91.820,04
 26.466,96

 101.178,92

6011

1020
7090
7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

 

S 1
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude /Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstrepararturen -HAR-

Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten
Miete Hansa Gymnasium
Mieten für Kopierer
Mieten Gebäude
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung

zweckgebunden aus Hhst.23043.15600

zweckgebunden aus Hhst.23043.15600

 0

 0

 340.300

 0

 300.923,01

 1.646,72

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-646 von 144

Hansa-Gymnasium

 1.800
 866.800
-865.000

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 1.800

-904.800

 8.168,66
 865.748,37
-857.579,71

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 906.600

23043

54600
54602
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

 500
 0

 100

 100
 1.200

 20.600
 100

 100

 16.300
 100

 2.000
 300
 200
 300

 2.500
 100
 100
 100

 500
 33.500

 100

 100
 1.200

 22.700
 100

 100

 17.000
 100

 2.000
 300

 3.000
 0
 0

 100
 100

 0

 934,61
 34.672,29

 0,00

 0,00
 1.660,14

 22.770,34
 5.904,00

 0,00

 10.934,79
 0,00

 1.860,25
 154,69

 2.980,94
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Ausgaben für Müllentsorgung
Betriebskosten-Vorauszahlungspauschale
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstiges  Verbrauchsmaterial -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.23043.15600

zweckgebunden aus Hhst.23043.11200

zweckgebunden aus Hhst.23043.17700

zweckgebunden aus Hhst.23043.15600

 866.800  906.600  865.748,37Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-647 von 144

-Berufliche Schulen

 3.500  3.700  16.093,25

11200

14000
15100
15600

15700
17100

17700

 100

 2.700
 100
 400

 100
 0

 100

 100

 2.900
 100
 400

 100
 0

 100

 10.189,00

 3.007,38
 0,00
 0,00

 0,00
 2.896,87

 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

7090

3 

PK 
 
3 

 
 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte

Aus Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

vermischte Einnahmen
Zuweisungen vom Land für Landesergänzungsprogramm 2006 - 
"Alten- und Krankenpflegehelfer/-in"
Spendeneinnahmen

Bezeichnung

zweckgebunden zugunsten HHst. 24055.57601

zweckgebunden zugunsten Hhst. 24055.50002, 24055.52001, 24055.54603, 24055.61001

zweckgebunden zugunsten Hhst. 24055.59100

24055
24 Berufliche Schulen, Fachgymnasium, Internat

41610
48900
50001
50002

50100
52000
52001

53000
53001
53100
53120
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54402
54600
54603

56000
57100
57600
57601

 1.200
 264.900
 16.800

 100

 0
 7.600

 100

 0
 0

 26.000
 131.300

 200
 49.500

 282.100
 46.600

 208.400
 1.300

 400
 15.000

 100

 600
 8.600

 64.700
 100

 1.200
 292.200
 16.800

 100

 15.000
 3.600

 100

 1.200
 73.700
 26.000

 0
 0

 43.400
 392.200
 32.800

 203.400
 1.300

 400
 15.000

 100

 500
 4.000

 63.100
 100

 1.296,00
 326.053,70
 12.137,06

 0,00

 11.952,96
 13.718,33

 0,00

 1.594,33
 41.301,92
 22.950,81

 0,00
 0,00

 43.309,91
 241.870,94
 45.397,36

 193.160,31
 1.241,46

 0,00
 11.778,49

 0,00

 369,00
 8.686,30

 64.064,48
 10.189,00

7090
1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

1 
S 1
1 
1 

 
1 
1 

 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

Honorare Fachhochschule
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungen und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Miete  Hanse Dom
Miete Fachkabinette Haus der Wirtschaft, Schulungsräume, Kfz-Halle Lindenallee 61
Mieten für Kopierer
Mieten Gebäude
Software, Update Software
Wasser
Gas
Strom
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Grünflächenpflege Vilmer Weg/ Hiddenseer Str. (BA f. Immobilienaufg.)
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzbekleidung
Verbrauchsmittel (außer SN 2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.24055.11200

zweckgebunden aus Hhst.24055.15600

zweckgebunden aus Hhst.24055.15600

zweckgebunden aus Hhst.24055.11200

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-648 von 144

-Berufliche Schulen

Internat Franzenshöhe

Internat Wirtschaft u.Verwaltung 

 3.500

 0

 0

 1.201.400

 0

 0

-1.197.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 360,00

 685,30

11100

11100

 0

 0

 0

 0

 360,00

 685,30

7090

7090

PK 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

 3.700

 0

 0

-1.250.900

 0

 0

 16.093,25

 360,00

 685,30

 1.137.610,58

 0,00

 0,00

-1.121.517,33

 360,00

 685,30

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

keine Ausgaben

keine Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.254.600

 0

 0

24055

24155

24156

59100

61000
61001

61100

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

 100

 51.200
 100

 0

 6.500
 1.800
 2.600

 500
 12.300

 400
 200
 100

 100

 46.600
 100

 0

 6.500
 800

 13.700
 0
 0

 400
 200

 0

 0,00

 58.936,17
 0,00

 6.805,31

 6.025,70
 690,58

 13.653,22
 0,00
 0,00

 427,24
 0,00
 0,00

7090

7090
7090

7090

7090
7090
7090
7010
7090
1022
7090
7090

 

1 
1 

 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Sachkosten für Landesergänzungsprogramm 2006 - 
Eineinhalbjährliche Ausbildung "Alten u.Krankenpflegehelfer/-in -HAR-
Bürobedarf
Bücher und Zeitschriften, Gesetzblätter
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.24055.17700

zweckgebunden aus Hhst.24055.15600

 1.201.400  1.254.600  1.137.610,58

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-649 von 144

Sonderpädagogisches Förderzentrum "L. Steinwich"

 3.300  3.300  4.149,01

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 2.500
 100
 400

 100
 100

 100

 2.500
 100
 400

 100
 100

 648,29

 3.500,72
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige  Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten HHst.27061.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.27061.50002, 27061.52001, 27061.54603, 27061.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 27061.59100

27061
27 Sonderschulen 

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

54604
56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100

 54.100
 7.000

 100

 0
 2.000

 100

 2.500
 200

 9.600
 54.800
 9.900

 63.200
 100

 3.200
 100

 21.100
 100
 600

 4.500
 100

 100

 4.400
 100

 1.200
 600

 59.900
 7.000

 100

 6.900
 2.000

 100

 2.500
 0

 7.200
 89.800
 9.700

 60.300
 100

 3.200
 100

 18.400
 100
 600

 4.000
 100

 100

 3.800
 100

 1.200
 600

 99.403,68
 24.810,28

 0,00

 5.380,19
 658,94

 0,00

 3.333,54
 0,00

 8.325,00
 58.417,31
 10.469,11
 69.525,79

 94,26
 3.669,20

 0,00

 0,00
 99,96

 617,80
 5.650,53

 648,29

 0,00

 3.709,09
 0,00

 996,90
 424,29

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude /Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs-und Lichtanlagen
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Bewirtschaftungskosten
Dienst- und  Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstiges Verbrauchsmaterial -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel - HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften

zweckgebunden aus Hhst.27061.15600

zweckgebunden aus Hhst.27061.15600

zweckgebunden aus Hhst.27061.15600

zweckgebunden aus Hhst.27061.11200

zweckgebunden aus Hhst.27061.17700

zweckgebunden aus Hhst.27061.15600

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-650 von 144

Sonderpädagogisches Förderzentrum "L. Steinwich"

Schule zur individuellen Lebensbewältigung  "Astrid Lindgreen"

 3.300
 243.800
-240.500

 16.300  24.100  23.908,80

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 15.500
 100
 400

 100
 100

 100

 23.300
 100
 400

 100
 100

 900,00

 22.408,80
 0,00
 0,00

 0,00
 600,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige  Verbrauchsmittel

Miete
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 3.300

-278.800

 4.149,01
 300.298,87
-296.149,86

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 282.100

zweckgebunden zugunsten HHst.27062.57601

zweckgebunden zugunsten HHst.27062.50002, 27062.52001, 27062.54603, 27062.61001

zweckgebunden zugunsten HHSt 27062.59100

27061

27062

65200
65210
65220
65400
65800
66500

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

56000

 200
 300

 3.300
 100
 100
 100

 39.900
 1.000

 100

 0
 1.500

 100

 500
 200

 7.200
 35.800
 3.200

 15.000
 100
 700
 100

 100

 4.000
 0
 0

 100
 100

 0

 40.400
 1.000

 100

 3.500
 1.500

 100

 500
 0

 7.100
 51.000
 3.100

 15.100
 100
 700
 100

 100

 3.766,71
 0,00
 0,00
 0,00

 298,00
 0,00

 40.653,20
 414,01

 0,00

 3.353,66
 1.811,94

 0,00

 285,23
 0,00

 6.594,07
 32.211,13
 2.841,96

 14.704,15
 0,00

 822,35
 0,00

 0,00

7090
7090
7090
1022
7090
7090

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090

1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

Postgebühren
Rundfunk- und Fernsehgebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude /Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen (Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Kleinstreparaturen -HAR-

Mieten Kopierer
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühr
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände

zweckgebunden aus Hhst.27062.15600

zweckgebunden aus Hhst.27062.15600

zweckgebunden aus Hhst.27062.15600

 243.800  282.100  300.298,87

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-651 von 144

Schule zur individuellen Lebensbewältigung  "Astrid Lindgreen"

Schule für Kranke "Ernst von Haselberg"

 16.300
 110.700
-94.400

 900  900  0,00

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 100
 100
 400

 100
 100

 100

 100
 100
 400

 100
 100

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 24.100

-105.200

 23.908,80
 109.782,33
-85.873,53

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 129.300

zweckgebunden zugunsten Hhst. 27064.57601

zweckgebunden für Hhst. 27064.50002, 27064.52001, 27064.54603, 27064.61001

zweckgebunden zugunsten Hhst. 27064.59100

27062

27064

57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65220
65400
65800
66500

48900
50001
50002

50100
52000
52001

 600
 1.200

 100

 100

 1.200
 100

 400
 100
 200
 900
 100
 100
 100

 14.200
 3.000

 100

 0
 1.000

 100

 600
 1.000

 100

 100

 1.000
 100

 400
 100

 1.100
 0

 300
 100

 0

 11.100
 3.000

 100

 500
 500
 100

 558,76
 1.062,00

 900,00

 600,00

 1.450,48
 0,00

 692,40
 135,60
 691,39

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 8.856,20
 1.219,98

 0,00

 237,80
 1.898,52

 0,00

7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1020
7090
7090

6011
7090
7090

1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 

 
1 
1 

Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-,Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände - HAR-

zweckgebunden aus Hhst.27062.11200

zweckgebunden aus Hhst.27062.17700

zweckgebunden aus Hhst.27062.15600

zweckgebunden aus Hhst.27064.15600

zweckgebunden aus Hhst.27064.15600

 110.700  129.300  109.782,33

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

mit Schulteil für Erziehungsschwierige (Krankenhaus West)

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-652 von 144

Schule für Kranke "Ernst von Haselberg"

 900
 78.000
-77.100

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 900

-76.900

 0,00
 57.831,68
-57.831,68

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 77.800

27064

53000
53100
53120
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65220
65400
65800
66500

 0
 2.600

 16.600
 200

 3.000
 9.200
 2.900

 15.700
 0

 300
 100

 100
 600

 1.900
 100

 100

 1.800
 100

 1.800
 200
 200

 1.800
 100
 100
 100

 16.600
 2.600

 0
 0

 2.500
 13.900
 1.600

 15.900
 100
 300
 100

 100
 600

 2.000
 100

 100

 1.900
 100

 1.800
 200

 1.800
 0

 100
 100

 0

 16.607,28
 701,04

 0,00
 0,00

 2.538,28
 9.362,82
 2.058,36
 6.984,15

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 407,51

 1.147,32
 0,00

 0,00

 1.465,11
 0,00

 2.211,50
 145,69

 1.990,12
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 Mieten und Pachten (Klinikum HST)
Mieten für Kopierer
Miete für Gebäude
Software, Update Software
Wasserbezug -Außenstelle Mühlgrabenstraße 6
Gasbezug -Außenstelle Mühlgrabenstraße 6
Strombezug - Außenstelle Mühlgrabenstraße 6
Gebäudereinigung -Außenstelle Mühlgrabenstraße 6
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst- und Schutzkleidung
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher und Zeitschriften, Gesetzblätter
Postgebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.27064.15600

zweckgebunden aus Hhst.27064.11200

zweckgebunden aus Hhst.27064.17700

zweckgebunden aus Hhst.27064.15600

 78.000  77.800  57.831,68Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

mit Schulteil für Erziehungsschwierige (Krankenhaus West)

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-653 von 144

IGS Grünthal

 3.100  3.100  6.207,48

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 2.300
 100
 400

 100
 100

 100

 2.300
 100
 400

 100
 100

 2.934,00

 3.273,48
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel

Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten HHst.28065.57601

Zweckgebunden zugunsten HHst.28065.50002, 28065.52001, 28065.54603, 28065.61001

zweckgebunden zugunsten HHST 28065.59100

28065
28 Gesamtschulen 

48900
50001
50002

50100
52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

56000
57100
57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200

 74.000
 8.000

 100

 0
 6.000

 100

 7.200
 200

 18.500
 38.900
 64.500
 62.800
 1.100
 8.000

 100

 100
 1.500

 22.300
 100

 100

 17.600
 100

 2.100
 600
 200

 75.000
 8.000

 100

 5.000
 6.000

 100

 6.000
 0

 15.800
 40.000
 36.100
 63.300
 1.100
 8.000

 100

 100
 1.500

 21.400
 100

 100

 16.100
 100

 2.100
 600

 4.500

 64.752,96
 3.963,96

 0,00

 2.359,99
 6.882,85

 0,00

 7.232,01
 0,00

 13.974,35
 48.640,79
 77.270,53
 78.200,33
 1.059,37
 4.670,50

 0,00

 100,00
 1.418,04

 21.126,38
 2.934,00

 0,00

 15.939,30
 0,00

 1.922,68
 311,34

 4.997,11

1020
7090
7090

6011
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090

S 1
1 
1 

 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude und Kleinstreparaturen -HAR-

Unterhaltung der Heizungs-und Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte,Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mieten für Kopierer
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühren
Ausgaben für Müllentsorgung
Schadensfälle für sonstige Bewirtschaftungskosten -HAR-

Dienst-und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel -HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen -HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel -HAR-

Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren

zweckgebunden aus Hhst.28065.15600

zweckgebunden aus Hhst.28065.15600

zweckgebunden aus Hhst.28065.15600

zweckgebunden aus Hhst.28065.11200

zweckgebunden aus Hhst.28065.17700

zweckgebunden aus Hhst.28065.15600

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-654 von 144

IGS Grünthal

Schulzentrum am Sund

 3.100
 338.800
-335.700

 18.300  0  0,00

11200

14000
15100
15600

15700
17700

 100

 17.500
 100
 400

 100
 100

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

7090

7090
7090
7090

7090
7090

3 

PK 
 
3 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Elternbeiträge für Arbeitshefte

Mieten und Pachten
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlung aus Schadensfällen

Vermischte Einnahmen
Spendeneinnahmen

 3.100

-308.300

 6.207,48
 357.774,49
-351.567,01

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 311.400

zweckgebunden zugunsten Hhst. 28066.57601

zweckgebunden zugunsten Hhst.28066.50002, 28066.52001, 28066.54603, 28066.61001

zweckgebunden zugunsten Hhst. 28066.59100

28065

28066

65220
65400
65800
66500

48900
50001
50002

52000
52001

53100
53310
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54603

54604
56000
57100

 4.300
 100
 100
 100

 91.500
 5.100

 100

 4.300
 100

 6.600
 400

 16.600
 140.300
 23.900

 103.700
 600

 7.800
 100

 21.100
 200

 2.900

 0
 100
 100

 0

 0
 0
 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0,00
 18,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00

7090
1022
7090
7090

1020
7090
7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

7090
7090
7090

1 
1 
1 
1 

S 1
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenstände

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude/ Kleinstreparaturen - HAR-

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände
Schadensfälle f.Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände - HAR-

Mieten für Kopierer
Software, Updates Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigungsgebühr
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Schadensfälle für Bewirtschaftungskosten - HAR-

Bewirtschaftungskosten
Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN 2)

zweckgebunden aus Hhst. 28066.15600

zweckgebunden aus Hhst. 28066.15600

zweckgebunden aus Hhst. 28066.15600

 338.800  311.400  357.774,49

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

gebildet aus 22131 Reg.Schule G.-Hauptmann und 23041 Goethe-Gymnasium

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-655 von 144

Schulzentrum am Sund

 18.300
 475.700
-457.400

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 0

 0

 0,00
 0,00
 0,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 0

28066

57600
57601

59100

61000
61001

65000
65100
65200
65210
65220
65400
65800
66500

 21.100
 100

 100

 19.600
 100

 3.800
 800
 200
 500

 3.600
 200
 200
 100

 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

7090
7090

7090

7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
1022
7090
7090

1 
 

 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Lernmittel, Freiexemplare
Arbeitshefte und sonstige Verbrauchsmittel - HAR-

Spendenausgaben für Schülerveranstaltungen - HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Schadensfälle für Lehr- und Unterrichtsmittel - HAR-

Bürobedarf
Bücher und Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport-, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst. 28066.11200

zweckgebunden aus Hhst.28066.17700

zweckgebunden aus Hhst. 28066.15600

 475.700  0  0,00Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 

gebildet aus 22131 Reg.Schule G.-Hauptmann und 23041 Goethe-Gymnasium

Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-656 von 144

Schülerbeförderung 

Stadtbildstelle

Schülerunfall- und Haftpflichtversicherung

 0

 0

 0

 130.000

 35.700

 290.300

-130.000

-35.700

-290.300

 0  0  0,00

16110  0  0  0,00 7090 3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erstattung vom Land gemäß § 113 (5) SchulG M-V

 0

 0

 0

-102.000

-36.200

-282.500

 0,00

 0,00

 0,00

 119.806,23

 23.408,60

 299.320,00

-119.806,23

-23.408,60

-299.320,00

Bezeichnung

keine Einnahmen

keine Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 102.000

 36.200

 282.500

zweckgebunden zugunsten Hhst. 29000.63910

29000

29273

29600

29 Sonstiges 

63900
63910

48900
61000

64300

 110.000
 20.000

 20.700
 15.000

 290.300

 102.000
 0

 21.200
 15.000

 282.500

 119.806,23
 0,00

 7.119,12
 16.289,48

 299.320,00

7090
7090

1020
7030

7090

1 
1 

S 1
1 

 

Schülerbeförderung (Schwimmunterricht und sonstige)
Schülerbeförderung auf Grund der Änderung des SchulG vom 28.01.2009 (§ 113 (4) Nr.1,3,4 SchulG M-V zum
01.07.2010 - HAR-

Personalausgaben laut SN 1
Lehr- und Unterrichtsmittel

Schülerunfallversicherung

zweckgebunden aus Hhst. 29000.16110

 130.000

 35.700

 290.300

 102.000

 36.200

 282.500

 119.806,23

 23.408,60

 299.320,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-657 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

20
21
22
23
24
27
28

 1.253.500
 37.500
 11.900
 1.800
 3.500

 20.500
 21.400

 1.053.500
 38.100
 16.800
 3.400
 3.700

 28.300
 3.100

 1.592.911,67
 38.282,44
 22.185,86
 13.282,12
 17.138,55
 28.057,81
 6.207,48

20
21
22
23
24
27
28
29

 1.884.100
 1.014.200

 999.700
 866.800

 1.201.400
 432.500
 814.500
 456.000

 1.802.200
 1.015.800
 1.318.600
 1.246.900
 1.254.600

 489.200
 311.400
 420.700

 1.852.017,22
 797.203,95

 1.080.234,79
 1.168.318,10
 1.137.610,58

 467.912,88
 357.774,49
 442.534,83

 1.350.100  1.146.900  1.718.065,93

 7.669.200  7.859.400  7.303.606,84

Schulverwaltung 
Grund- und Hauptschulen 
Realschulen, Grund- u. Realschulen, Haupt- und Realschulen
Gymnasien 
Berufliche Schulen, Fachgymnasium, Internat
Sonderschulen 
Gesamtschulen 

2 Schulen

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Schulverwaltung 
Grund- und Hauptschulen 
Realschulen, Grund- u. Realschulen, Haupt- und Realschulen
Gymnasien 
Berufliche Schulen, Fachgymnasium, Internat
Sonderschulen 
Gesamtschulen 
Sonstiges 

 1.350.100  1.146.900  1.718.065,93

-6.319.100 -6.712.500 -5.585.540,91

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-658 von 144

Kulturverwaltung 

 300
 295.800
-295.500

 300  500  0,00

10000
11000
15000
15700
16000

 100
 0

 100
 100

 0

 100
 100
 100
 100
 100

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

7010
7010
7010
7010
1050

 
 

PK 
 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühren
Eintrittsgelder aus Veranstaltungen, Standgebühren
Einnahmen aus Rückzahlungen Projektförderung Kultur
Vermischte Einnahmen
Erstattungen von der Europäischen Union für Städtepartner-
schaften

 500

-249.900

 0,00
 199.520,54
-199.520,54

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 250.400

zweckgebunden zugunsten Hhst. 30100.59110

30100
30
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Verwaltung kultureller Angelegenheiten 

41610
48900
53300
54600
55000
59100
59110

62100
65005
65111
65400
66500
71700

 300
 193.200

 2.200
 200

 3.500
 45.000

 0

 30.000
 600
 100
 600
 100

 20.000

 300
 100.200

 0
 200

 0
 55.000
 40.000

 31.500
 300
 100
 300

 0
 22.500

 198,14
 81.678,99

 0,00
 228,49

 0,00
 45.113,01
 19.986,88

 27.850,00
 0,00

 153,03
 12,00
 0,00

 24.300,00

7010
1020
6060
7010
6060
7010
1050

7010
1050
7030
1022
7010
7010

 
S 1
1 
 
1 
1 
 

 
S 2
1 
1 
1 
1 

Honorare
Personalausgaben laut SN 1
Kfz- Leasing
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Haltung von Fahrzeugen
Veranstaltungen
Städtepartnerschaften/ kulturelle Beziehungen In- und Ausland -HAR-

Förderung kultureller Gruppen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Zuschuß für kulturelle Veranstaltungen

zweckgebunden aus Hhst. 30100.16000

 295.800  250.400  199.520,54

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-659 von 144

Stadtarchiv 

 26.000  26.000  30.598,50

11000
11100
13000
14000
15100
17100

17600

 8.000
 13.000
 3.100
 1.300

 200
 100

 300

 8.000
 13.000
 3.100
 1.300

 200
 100

 300

 7.690,30
 17.816,35

 570,90
 680,00
 33,34

 3.000,00

 807,61

7070
7070
7070
7070
7070
7070

7070

PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzergebühren und Recherchen
Eintrittsgelder
Einnahmen aus Verkauf (Klosterführer, Postkarten u.a.)
Aus Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zuweisungen und Zuschüsse vom Land

Spenden

Bezeichnung

zweckgebunden zugunsten Hhst. 32000.60000

zweckgebunden zugunsten Hhst.32000.52001 und 32000.60001

32000
32 Museen, Sammlungen, Ausstellungen 

48900
50001
50100
52000
52001

53000
53330
54220
54230
54240
54400
54401
54610
56000
57100
57200
59400
60000

60001

65000
65002
65100
65200
65210
65220
65400
66100
66500

 523.000
 1.500
 3.900
 3.000

 200

 0
 1.100
 1.000
 6.100

 11.000
 4.000
 1.000

 600
 200
 600
 400
 500

 6.000

 100

 3.000
 100

 1.000
 500
 100

 1.900
 600
 100
 100

 505.000
 1.500

 0
 2.000

 200

 5.000
 0

 1.000
 6.100

 11.000
 4.000
 1.000

 500
 200
 600
 400
 500

 4.000

 100

 2.000
 100
 500

 2.300
 0
 0

 400
 100

 0

 509.428,33
 759,01

 0,00
 1.641,52

 807,61

 4.264,34
 0,00

 781,13
 2.318,77
 9.821,58
 2.950,94

 789,36
 0,00

 194,72
 332,57
 206,71
 126,95

 9.355,60

 0,00

 1.501,69
 58,31

 532,00
 2.480,45

 0,00
 0,00

 262,80
 110,00

 0,00

1020
7070
7070
7070
7070

7070
7070
7070
7070
7070
7070
7070
6011
7070
7070
7070
7070
7070

7070

7070
7070
7070
7070
7070
7070
1022
7070
7090

S 1
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude
Wartung Sicherheitsanlage
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Spenden für Geräte Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Wartungs-und Leasingkosten (Fa.Bit und Fa.Woytas)
Leasing Büromaschinen
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung, Kassationsentsorgung
Straßenreinigung
Ausgaben für Wach- und Schließgesellschaft
Dienst- und Schutzbekleidung persönl. Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel
Sonstige Verbrauchsmittel und Anstaltbedarf
Herstellung und Ankauf von Schriften und Bildmaterial, Veröffentlichungen/ Werbekosten
Erwerb, Unterhaltung und Pflege von Kunst- und Sammelgegenständen -HAR-

Spenden für Erwerb, Unterhalt und Pflege von Kunstgegenständen -HAR-

Bürobedarf
Material für Kopierer (ämterübergreifende Benutzung)
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Mitgliedsbeiträge
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.32000.17600

zweckgebunden aus Hhst.32000.17100

zweckgebunden aus Hhst.32000.17600

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-660 von 144

Stadtarchiv 

Kulturhistorisches Museum 

 26.000
 571.600
-545.600

 86.400  101.000  79.953,27

11000
13200
14000
15100
15700
17100
17700

 65.000
 15.000
 5.000

 100
 1.000

 0
 300

 60.000
 15.000
 5.000

 100
 600

 20.000
 300

 63.835,25
 13.372,68
 1.600,00

 42,34
 682,40

 0,00
 420,60

7060
7060
7060
7060
7060
7060
7060

PK 
PK 
PK 
PK 

 
 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte
Einnahmen aus Verkauf
Aus Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
vermischte Einnahmen
Zuschüsse für Projektförderung
Spenden

 26.000

-522.500

 30.598,50
 548.724,39
-518.125,89

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 548.500

zweckgebunden zugunsten Hhst.32100.59101, 32100.59401, 32100.60401

32000

32100

41610
48900
50000
50001
51000
52000
52100
53100
53200
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54610
56000
57100
57200
59000
59100
59101

59400
59401

 1.500
 703.900

 3.300
 8.000

 200
 900
 100

 1.600
 0

 7.000
 60.000
 39.000
 31.800

 700
 2.400

 214.400
 100

 2.000
 500

 3.000
 9.000

 100

 8.000
 100

 2.500
 723.800

 3.300
 6.500

 200
 500
 100

 0
 1.100
 5.000

 75.000
 37.000
 25.800

 700
 2.100

 197.400
 100

 2.000
 500

 4.000
 10.000

 100

 7.000
 100

 1.000,00
 709.116,47

 3.300,00
 6.400,63

 229,09
 474,43

 0,00
 0,00

 1.444,30
 4.439,08

 30.618,14
 33.420,51

 0,00
 694,80

 1.967,46
 182.000,00

 66,00
 1.303,41

 557,88
 2.849,47
 8.715,78

 318,47

 5.294,30
 0,00

7060
1020
6011
7060
7060
7060
7060
7060
7060
7060
7060
7060
6011
7060
7060
6011
7060
7060
7060
7060
7060
7060

7060
7060

1 
S 1

 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

Honorare
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude
Unterhaltung der Gebäude - Kleinstreparaturen
Gestaltung Grünflächen
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Reparaturen an Betriebsgeräten
Miete für Kopierer
Leasingkosten für Kopiergerät
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigung
Sonstige Bewirtschaftungskosten Deponie-u.Brandschutzkosten
Ausgaben für Wach- und Schließgesellschaft
Dienst-und Schutzbekleidung
Verbrauchsmittel
Verbrauchsmaterial für Verwaltung
Werbung
Ausstellungen und Wettbewerbe
Spenden für Ausstellungen und Wettbewerbe -HAR-

Herstellung und Ankauf von Schriften und Bildmaterial, Veröffentlichungen
Spenden für Herstellung und Ankauf von Schriften, Bildmaterial,Veröffentlichung -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.32100.17700

zweckgebunden aus Hhst.32100.17700

 571.600  548.500  548.724,39

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-661 von 144

Kulturhistorisches Museum 

Gotisches Giebelhaus - Mönchstr.38 - 

 86.400
 1.107.000
-1.020.600

 45.600  44.100  44.136,00

11000
13200
14000
17600

 32.000
 1.000

 12.400
 200

 30.000
 1.500

 12.400
 200

 31.200,30
 436,40

 12.370,80
 128,50

7060
7060
7060
7060

PK 
PK 
PK 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Eintrittsgelder
Verkauf von Druckerzeugnissen
Mieten
Spenden

 101.000

-1.012.200

 79.953,27
 1.002.172,99

-922.219,72

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.113.200

zweckgebunden zugunsten Hhst. 32130.59101, 32130.59401

32100

32130

60000
60400
60401

60500
65000
65100
65200
65220
65400
65800
66100
66500

50001
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54610
59100
59101

59400
59401

65200
65220

 500
 500
 100

 200
 600

 1.000
 1.000
 4.000
 1.000

 300
 100
 100

 4.000
 500

 6.000
 7.000
 1.100

 200
 300

 43.000
 200
 100

 500
 100

 0
 600

 500
 500
 100

 200
 600

 1.000
 4.600

 0
 500
 300
 100

 0

 2.500
 500

 5.800
 6.500

 900
 200
 300

 40.000
 100
 100

 300
 100

 600
 0

 913,90
 476,48
 102,13

 245,20
 488,95
 777,10

 4.553,83
 0,00

 123,19
 231,99
 50,00
 0,00

 1.740,93
 391,68

 1.291,44
 5.571,28

 149,52
 0,00

 274,86
 40.000,00

 0,00
 128,50

 293,88
 0,00

 418,38
 0,00

7060
7060
7060

7060
7060
7060
7060
7060
1022
7060
7060
7060

7060
7060
7060
7060
7060
7060
7060
6011
7060
7060

7060
7060

7060
7060

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

 
1 

Erwerb von Kunst-und Sammlungsgegenständen
Pflege von Kunstgegenständen (Restaurierungen)
Spenden für Erwerb und Pflege von Kunstgegenständen -HAR-

Bücher und Zeitschriften der Bibliothek
Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten,Wegstreckenentschädigung
Transport, Fracht- und Lagerkosten
Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Werterhaltung - Kleinstreparaturen-
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigung
Bewirtschaftungskosten
Wach - und Schließgesellschaft
Ausbau und Pflege des Ausstellungsbereiches
Spenden für Ausstellungen -HAR-

Herstellung von Verkaufsmaterial
Spenden für die Herstellung von Druckmaterial -HAR-

Post- und Fernmeldegebühren
Fernmeldegebühren

zweckgebunden aus Hhst. 32100.17700

zweckgebunden aus Hhst.32130.17600

zweckgebunden aus Hhst.32130.17600

 1.107.000  1.113.200  1.002.172,99

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-662 von 144

Gotisches Giebelhaus - Mönchstr.38 - 

Deutsches Meeresmuseum 

Tierpark 

 45.600

 0

 67.600

 317.300

-22.000

-317.300

 262.000  248.100  286.163,12

11000
13000
13010
13020
13104
14000
14100
15100
15700
15910
15911
16400

17200

17700

 200.000
 8.000
 1.000

 10.000
 15.900
 7.700
 3.100

 100
 5.000
 2.000
 2.000
 3.200

 1.000

 3.000

 187.300
 10.000
 1.000

 10.000
 15.900
 7.700
 3.100

 100
 5.000
 2.000
 2.000

 0

 1.000

 3.000

 222.425,80
 6.620,11
 1.296,50

 13.337,73
 13.133,05
 6.176,32
 3.114,80

 55,22
 4.566,99

 0,00
 0,00
 0,00

 86,93

 15.349,67

7080
7080
7080
7080
7080
7080
7080
7080
7080
7080
7090
1020

7080

7080

 
 
 
 
 

PK 
 
 
 
 
 
3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Eintrittsgelder
Einnahmen aus Tierverkauf
Einnahmen Tierparkgärtnerei
Einnahmen aus diversen Verkäufen
Einnahmen aus Souvenirverkauf
Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung
Spielgeräte
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Vermischte Einnahmen
Umsatzsteuer aus nichttierparktypischen Verkäufen -Traglast-
Umsatzsteuer -Rückerstattung
Erstattungen für Einstiegsqualifizierung

Zuweisungen von Tierzuchtverbänden

Spenden

 44.100

 0

-17.800

-331.000

 44.136,00

 0,00

 53.677,33

 305.200,00

-9.541,33

-305.200,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 61.900

 331.000

zweckgebunden zugunsten Hhst. 32300.41600

zweckgebunden zugunsten Hhst. 32300.57300

zweckgebunden zugunsten Hhst. 32300.50002, 32300.52101, 32300.66100

32130

32201

32300

66100

71700

41600

48900
50000
50001
50002

 4.000

 317.300

 3.200

 977.000
 12.500
 13.300
 1.000

 4.000

 331.000

 0

 931.100
 20.000
 13.300
 1.000

 3.416,86

 305.200,00

 0,00

 896.232,23
 12.500,00
 16.370,62
 12.249,67

7060

0200

1020

1020
6011
7080
7080

1 

 

 

S 1
 
1 
1 

Beiträge an Deutsche Stiftung Denkmalschutz

Zuschuß an Deutsches Meeresmuseum (institutionelle Förderung)

Ausgaben für Einstiegsqualifizierung - HAR-

Personalausgaben lt. SN 1
Unterhaltung der Gebäude
Unterhaltung/ Kleinstreparaturen
Spenden für Werterhaltung an Gebäuden -HAR-

zweckgebunden aus Hhst. 32300.16400

zweckgebunden aus Hhst.32300.17700

 67.600

 317.300

 61.900

 331.000

 53.677,33

 305.200,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-663 von 144

Tierpark 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

32300

51120
52100
52101

52200
52300
53300
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54610
55000
55100
56000
57000
57100
57300

59000
59100
59500
62000
64011
64030
65005
65111
65200
65210
65220
65400
65800
65801
66100

66500
71700

 1.000
 4.000
 1.000

 200
 2.500

 16.000
 11.100
 29.700
 34.200
 7.200

 800
 6.100

 20.000
 11.100
 1.300
 2.000

 28.700
 3.800
 1.000

 8.000
 7.000
 7.700
 1.000
 2.000
 2.000
 1.600
 1.000

 400
 300

 2.300
 1.000

 400
 100

 1.000

 2.000
 0

 1.000
 4.000
 1.000

 200
 2.500

 15.000
 9.100

 22.200
 34.200
 7.200

 800
 5.100

 20.000
 11.100
 1.300
 2.000

 28.700
 3.800
 1.000

 8.000
 7.000
 7.700
 1.000
 2.000
 2.000
 1.300

 700
 3.000

 0
 0

 1.000
 400
 100

 1.000

 0
 0

 1.833,00
 6.391,40
 3.100,00

 242,48
 3.821,15

 14.684,31
 9.401,47

 22.677,31
 26.116,02
 5.258,02

 837,20
 3.498,16

 20.711,62
 13.423,62
 1.333,00
 2.593,03

 26.085,49
 2.725,37

 0,00

 8.431,31
 7.043,93
 5.893,79

 998,43
 959,63

 1.000,00
 832,86
 490,40

 2.678,64
 0,00
 0,00

 885,50
 528,80
 400,00

 1.183,03

 0,00
 86,93

7080
7080
7080

7080
7080
6060
7080
7080
7080
7080
7080
7080
6011
7080
7080
7080
7080
7080
7080

7080
7080
7080
7080
7080
7080
1050
7030
7080
7080
7080
1022
7080
7080
7080

7080
7080

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
 

Baumpflege
Betriebsgeräte und-inventar und andere Gebrauchsgegenstände
Spenden für Betriebsgeräte, Inventar und Ausstattungsgegenstände -HAR-

Gardinen, Vorhänge, Wäsche
Ankauf von Tieren
Leasing Fahrzeuge
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigung
Müll-und Fäkalienabfuhr
Wachdienst
KFZ - Reparatur/ VK/ DK
KFZ - Steuern
Dienst- und Schutzbekleidung
Futtermittel
Ausgaben für Veterinärmedizin
Ausgaben für Tierzuchtmaßnahmen - HAR-

Werbung
Tierparkfest
Souvenire
Gärtnereibedarf
Umsatzsteuer aus nichttierparktypischen Verkäufen -Traglast-
Umsatzsteuer aus nichttierparktypischen Verkäufen -Zahllast-
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Transportkosten
Geldtransportkosten
Beiträge -HAR-

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Zuweisungen an Schafzüchter

zweckgebunden aus Hhst.32300.17700

zweckgebunden aus Hhst.32300.17200

zweckgebunden aus Hhst.32300.17700

 1.226.500  1.170.800  1.133.498,42Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-664 von 144

Tierpark 

 262.000
 1.226.500

-964.500

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 248.100

-922.700

 286.163,12
 1.133.498,42

-847.335,30

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.170.800

32300

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-665 von 144

Theater Vorpommern GmbH

Theaterpädagogisches Zentrum

Musikschule 

 3.631.200

 0

 6.802.400

 164.300

-3.171.200

-164.300

 3.631.200

 504.200

 3.631.300

 509.100

 3.647.899,77

 497.406,97

17100

11100
11200
11300

13000
17100
17110
17700

 3.631.200

 290.000
 6.600

 100

 1.000
 206.400

 0
 100

 3.631.300

 290.000
 6.600

 100

 1.000
 211.200

 100
 100

 3.647.899,77

 268.783,68
 6.423,40

 12.863,89

 320,00
 202.826,00

 0,00
 6.190,00

0200

7050
7050
7050

7050
7050
7050
7050

3 

PK 
 
3 

 
 
 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Zuweisungen nach § 19 FAG

Unterrichts- und Leihgebühren
Entgelte aus Konzerten u.Veranstaltungen
Elternbeiträge für Orchester- und Probenlager)

Einnahmen aus Verkauf (Schülerproduktionen)
Zuweisungen und Zuschüsse vom Land
Zuweisung vom Landesverband für Musikschulen für Qualitätsmanagement der Musikschulen (QsM")
Spenden

 3.631.300

 0

-3.162.200

-164.300

 3.647.899,77

 0,00

 6.788.555,02

 100.000,00

-3.140.655,25

-100.000,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 6.793.500

 164.300

Zweckgebunden zugunsten Hhst.33010.71500

zweckgebunden zugunsten Hhst. 33100.59120

zweckgebunden zugunsten Hhst. 33100.59110

33010

33020

33100

33 Theater, Musikpflege 

50000
50100
71500

71700
71701

41600
48900
50001
52000
52001

 14.000
 38.200

 6.750.200

 90.000
 74.300

 31.300
 905.500

 1.000
 1.000
 4.000

 5.000
 38.200

 6.750.300

 90.000
 74.300

 0
 966.300

 1.000
 500

 4.000

 5.000,00
 16.655,25

 6.766.899,77

 100.000,00
 0,00

 0,00
 943.764,90

 499,95
 1.013,02
 3.226,62

6011
6011
0200

7010
7010

7050
1020
7050
7050
7050

 
 
 

 
 

 
S 1
1 
1 
1 

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen
Zuschuß an Theater Vorpommern GmbH -HAR-

Zuschuß an Theaterpädagogisches Zentrum (Stic-er e.V.)
Mietzuschuß Frankenstraße 57 und 61

Honorare für freie Mitarbeiter
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude - Kleinstreparaturen
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Reparatur von Instrumenten

zweckgebunden aus Hhst.33010.17100

Verrechung mit Hhst. 60120.14005

 6.802.400

 164.300

 6.793.500

 164.300

 6.788.555,02

 100.000,00

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-666 von 144

Musikschule 

 504.200
 1.217.200

-713.000

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 509.100

-737.000

 497.406,97
 1.217.707,14

-720.300,17

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.246.100

33100

53000
53100
53120
53310
54220
54230
54240
54400
54401
56210
57201
57500
57600
59110

59120

61000
64000
65001
65101
65200
65220
65400
65401
65500
66100
66110
66500
67900
68000
68500
71700

 0
 700

 45.800
 800
 800

 20.500
 5.500

 14.500
 100
 400
 300
 300

 1.700
 100

 100

 3.200
 1.900

 400
 200
 600

 1.000
 0

 1.200
 0

 1.100
 800
 100

 74.400
 64.600
 32.700

 600

 46.600
 700

 0
 800
 500

 16.200
 5.000

 13.400
 100

 0
 300
 600

 1.700
 100

 100

 3.200
 1.900

 400
 200

 1.600
 0
 0

 1.200
 1.000
 1.100

 800
 0

 77.900
 64.400
 33.900

 600

 45.981,81
 824,73

 0,00
 785,40
 212,48

 5.531,49
 4.079,06

 12.687,71
 108,08

 0,00
 287,25
 565,15

 1.618,80
 6.190,00

 12.863,89

 2.797,85
 1.892,22

 464,31
 135,55

 1.589,25
 0,00
 5,00

 1.339,10
 1.999,23
 1.067,48

 603,81
 0,00

 71.700,00
 63.273,00
 30.000,00

 600,00

7050
7050
7050
7050
7050
7050
7050
7050
7050
1022
7050
7050
7050
7050

7050

7050
7050
7050
7050
7050
7050
1022
1022
7050
7050
7050
7050
7050
7050
7050
7050

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
 

 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 
 
1 
1 
1 
 
 
 
 

Miete
Miete für Kopierer
Miete Gebäude
Softwarepflegekosten
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigung
Weiterbildungskosten Studieninstitut M-V
Material für Computer
Material für Tonstudio
Klavierstimmerleistungen
Spendenausgaben für Veranstaltungen -HAR -

Ausgaben für Schülerveranstaltungen - HAR-

Lehr- und Unterrichtsmittel
Instrumentenversicherung
Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Projekt "Qualitätsmanagement Musikschulen -QsM"
Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine
Vermischte Ausgaben u.a. Gema-Gebühren
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Verwaltungskostenbeiträge
Abschreibungen
Verzinsung des Anlagekapitals
Zuschuß zum Regionalwettbewerb "Jugend musiziert"

zweckgebunden aus Hhst.33100.17700

zweckgebunden aus Hhst.33100.11300

 1.217.200  1.246.100  1.217.707,14Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-667 von 144

Volkshochschule 

 253.700  258.500  364.036,03

11100

11101

11120

11150

13010

13800
14000
15100
15200

15700
17011

17160
17170

17411

17412

17700

 100.000

 1.000

 1.000

 28.000

 1.000

 100
 3.000

 100
 100

 100
 200

 80.000
 10.000

 29.000

 0

 100

 100.000

 3.000

 1.000

 24.000

 1.000

 100
 9.000

 100
 100

 100
 1.000

 80.000
 10.000

 29.000

 0

 100

 109.114,60

 11.592,10

 11.673,05

 27.094,02

 1.301,84

 0,00
 13.775,88

 29,19
 291,80

 50,00
 18.331,57

 95.929,78
 19.792,10

 35.908,38

 19.151,72

 0,00

7040

7040

7040

7040

7040

7040
7040
7040
7040

7040
7040

7040
7040

7040

7040

7040

3 

3 

3 

3 

3 

 
 
 
3 

 
3 

 
3 

3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Teilnehmergebühren) - PK

Entgelte für Bildungsreisen und Projekte  -PK-

Teilnehmergebühren für Integrationskurse -PK-

Teilnehmergebühren für Gesundheitskurse -PK-

Einnahmen aus Verkauf (Material für Kurse)

Verkaufserlös Getränkeautomat
Aus Vermietung und Verpachtung
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Kopiereinnahmen

Vermischte Einnahmen
Zuwendungen vom Bund für Projekte

Zuschuß vom Land
Zuweisung vom Land für Schulabschlusskurse

Zuschuß Bundesamt für Migration und Flüchtlinge (BAMF) -PK-

Zuschuß Bundesamt für Migration und Flüchtlinge (BAMF)

Spendeneinnahmen

Bezeichnung

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.41610

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.63000

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.41620

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.41650, 35000.53050, 35000.61050

zweckgebunden zugunsten Hhst.35000.57110

zweckgebunden zugunsten Hhst.35000.53100

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.41611

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.41610

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.41620

zweckgebunden zugunsten Hhst.35000.61020

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35000.59101

35000
35 Volksbildung 

41610

41611

41620

41650

48900
50001
52000

 100.000

 100

 25.000

 16.200

 275.000
 1.000
 2.500

 100.000

 900

 25.000

 13.500

 272.500
 1.000
 2.500

 125.328,36

 7.470,00

 22.788,20

 13.762,00

 255.464,49
 465,95

 2.469,59

7040

7040

7040

7040

1020
7040
7040

 

1 

1 

1 

S 1
1 
1 

Honorare -HAR-

Honorare für Projekte - HAR-

Honorare für Integrationskurse -HAR-

Honorare für Gesundheitskurse -HAR-

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung baulicher Anlagen
Geräte, Austattungs-und Ausrüstungsgegenstände

zweckgebunden aus Hhst.35000.11100, 35000.17170,

zweckgebunden aus Hhst. 35000.17011

zweckgebunden aus Hhst.35000.11120, 35000.17411

zweckgebunden aus Hhst.35000.11150

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-668 von 144

Volkshochschule 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

35000

53000
53050

53100

53120
53310
54220
54230
54240
54400
54600
54601
56000
56200
56210
57100
57110

59000
59101

59300
61000
61011
61020

61050

63000

65005
65100
65200
65210
65220
65400
66100
66110
66500
67900
68000
68500

 0
 11.300

 3.000

 50.000
 1.500

 10.000
 42.500
 13.000
 40.000
 2.800

 100
 100
 500
 500

 1.700
 1.000

 3.500
 100

 100
 1.700

 100
 5.000

 500

 100

 600
 600

 0
 100

 2.900
 1.000
 4.500

 800
 100

 24.400
 3.200

 300

 48.600
 9.500

 2.800

 0
 0

 10.000
 40.000
 10.600
 40.000
 2.800

 100
 100
 500

 0
 1.400
 1.000

 3.500
 100

 100
 1.200

 100
 5.000

 1.000

 3.000

 600
 600

 3.000
 0
 0

 600
 4.500

 800
 0

 24.100
 3.600

 300

 48.658,77
 9.298,00

 2.491,04

 0,00
 0,00

 6.694,51
 26.831,01
 10.297,59
 42.582,03
 1.974,36

 22,49
 52,59

 236,50
 0,00

 983,35
 1.219,94

 2.813,40
 0,00

 52,90
 1.171,63
 1.208,83

 19.151,72

 434,06

 11.556,10

 565,80
 348,86

 3.001,49
 0,00
 0,00

 480,40
 1.048,81

 872,13
 0,00

 21.689,05
 4.468,03

 367,33

7040
7040

7040

7040
1030
7040
7040
7040
7040
7040
7040
7040
7040
1022
7040
7040

7040
7040

7040
7040
7040
7040

7040

7040

1050
7040
7040
7040
7040
1022
7040
7040
7040
7040
7040
7040

 
1 

 

1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 
1 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 

1 

 

S 2
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 
 

Mieten
Miete für Gesundheitskurse -HAR-

Mieten Kopierer und Terminal -HAR-

Mieten Gebäude
Software, Update Software
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Sonstige Bewirtschaftungskosten (Hausmeisterbedarf)
Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Fortbildungskosten für Honorarkräfte
Fortbildungskosten für Mitarbeiter
Verbrauchsmittel
Verbrauchsmittel für Kurse -HAR-

Werbung
Spenden für Veranstaltungen -HAR-

Ehrengaben, Zeugnisausgaben
Lehr-und Unterrichtsmittel
sonstige Verwaltungskosten 
Sachausgaben für Integrationskurse -HAR-

Sachkosten für Gesundheitskurse -HAR-

Ausgaben für Bildungsreisen und Projekte -HAR-

Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten
Gebühren Volkshochschulverband
vermischte Ausgaben
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Verwaltungskostenbeiträge
Kalkulatorische Abschreibungen
Kalkulatorische Zinsen

zweckgebunden aus Hhst.35000.11150

zweckgebunden aus Hhst.35000.15200

zweckgebunden aus Hhst.35000.13010

zweckgebunden aus Hhst.35000.17700

zweckgebunden aus Hhst.35000.17412

zweckgebunden aus Hhst.35000.11150

zweckgebunden aus Hhst.35000.11101

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-669 von 144

Volkshochschule 

Stadtbibliothek 

 253.700
 647.400
-393.700

 47.400  42.500  62.296,29

11000
11100
11110
11300
11400
15100
16700
17100

17700

 15.000
 100

 30.000
 500

 1.500
 100

 0
 100

 100

 15.000
 100

 25.000
 500

 1.500
 100
 100
 100

 100

 14.881,60
 0,00

 27.980,39
 400,42

 1.033,88
 0,00
 0,00

 18.000,00

 0,00

7030
7030
7030
7030
7030
7030
7030
7030

7030

 
 
 
 
 
 
 
3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Versäumnisgebühren
Einnahmen aus Veranstaltungen
Jahresbenutzungsgebühren
Einnahmen aus Verkauf
Entgelte für Fernleihen und Kopien
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Erstattungen Betriebskosten
Zuweisung u. Zuschüsse v. Land für Buchanschaffung

Spenden

 258.500

-376.400

 364.036,03
 648.321,31
-284.285,28

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 634.900

zweckgebunden zugunsten Hhst.35100.60500

zweckgebunden zugunsten Hhst. 35100.60510

35000

35100

41610
48900
50001
50100
50110
52000
53200
53300
53330
54220
54230
54240
54400
54401
54610
56000
57100
59000
60500

60510

60700

 5.000
 807.300

 2.000
 2.000
 5.000
 5.000

 0
 20.000
 7.000
 3.000

 50.000
 50.000
 50.000

 400
 500
 100

 2.500
 2.500

 90.000

 100

 20.000

 1.000
 844.000

 500
 500

 4.500
 4.000
 4.000

 15.000
 0

 3.000
 18.000
 30.000
 31.000

 400
 500
 100

 1.000
 600

 85.000

 100

 18.000

 997,00
 827.762,52

 314,84
 130,10

 4.407,93
 11.370,67
 3.876,80
 9.044,81

 0,00
 1.121,96

 13.069,03
 22.852,73
 32.168,46

 331,96
 163,98

 0,00
 462,99
 880,65

 116.132,62

 0,00

 11.678,42

7030
1020
7030
7030
6011
7030
7030
7030
7030
7030
7030
7030
7030
7030
6011
7030
7030
7030
7030

7030

7030

 
S 1
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 

1 

Honorare Schriftsteller
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude - Kleinstreparaturen -
Unterhaltung - Reparaturen der Heizungs- und Lichtanlagen
Unterhaltung d.maschinellen Heizungs-u. Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungs- gegenstände
Leasingkosten für Kopiergerät
Hard-und Software-Pflegekosten
Leasingkosten für Kopiergerät
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigung
Ausgaben für Wach- und Schließgesellschaft
Arbeitsschutzbekleidung
Verbrauchsmittel
Werbung
Buchanschaffungsmittel -HAR-

Spenden für Buchanschaffungsmittel -HAR-

Zeitschriften

zweckgebunden aus Hhst. 35100.17100

zweckgebunden aus Hhst.35100.17700

 647.400  634.900  648.321,31

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-670 von 144

Stadtbibliothek 

 47.400
 1.147.700
-1.100.300

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 42.500

-1.039.400

 62.296,29
 1.074.681,74
-1.012.385,45

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.081.900

35100

60800
62100
65000
65111
65200
65210
65220
65400
65800
66100
66500

 10.000
 300

 1.500
 1.000
 3.500

 500
 6.000
 1.000
 1.000

 400
 100

 10.000
 400

 1.500
 1.000
 6.000

 0
 0

 500
 1.000

 300
 0

 8.545,38
 160,65

 2.569,51
 1.004,71
 5.192,16

 0,00
 0,00

 153,36
 0,00

 288,50
 0,00

7030
7030
7030
7030
7030
7030
7030
1022
7030
7030
7030

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Bibliothekstechnisches Material
GEMA-Gebühren
Bürobedarf
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport, Fracht-und Lagerkosten
Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

 1.147.700  1.081.900  1.074.681,74Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-671 von 144

Denkmalpflege

UNESCO- Weltkulturerbe

 36.200
 381.700
-345.500

 36.200

 1.500

 111.200

 3.500

 35.075,67

 1.111,10

13100

16700

17710

17720

26000

13000
13100

 100

 10.000

 100

 25.000

 1.000

 500
 1.000

 100

 10.000

 100

 100.000

 1.000

 2.500
 1.000

 860,82

 0,00

 2.410,01

 31.804,84

 0,00

 446,90
 664,20

6041

6041

6041

6041

6041

1050
1050

3 

3 

3 

3 

 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen aus Verkauf Denkmalbroschüren - PK

Ersatzvornahmen (DSchG) (PK)

Spenden

Bürgerhausprogramm (Deutsche Stiftung Denkmalschutz)

Zwangsgelder

Einnahmen aus Verkauf für Broschüre "Weltkulturerbe"
Einnahmen aus Verkauf für Werbemittel

 111.200

-328.800

 35.075,67
 378.092,65
-343.016,98

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 440.000

zweckgebunden zugunsten Hhst.36100.65120

zweckgebunden zugunsten Hhst.36100.62000

zweckgebunden zugunsten Hhst.36100.71701

zweckgebunden zugunsten Hhst.36100.71710

36100

36200

36 Denkmalpflege 

41601
48900
56000
59100
62000

65005
65111
65120

65400
65500
66500
71700
71701

71708
71710

48900

 49.000
 265.500

 100
 2.000

 10.000

 600
 300
 100

 1.400
 5.000

 100
 5.100

 100

 17.400
 25.000

 64.900

 49.000
 253.000

 100
 1.600

 10.000

 400
 300
 100

 900
 4.000

 0
 3.100

 100

 17.400
 100.000

 59.800

 49.156,93
 256.480,07

 0,00
 1.584,87

 0,00

 145,72
 72,90

 850,82

 366,49
 4.800,00

 0,00
 3.100,00
 2.410,01

 27.320,00
 31.804,84

 40.730,32

6041
1020
6041
6041
6041

1050
7030
6041

1022
6041
6041
6041
6041

6041
6041

1020

1 
S 1
1 
1 
 

S 2
1 
 

1 
1 
1 
 
 

 
 

S 1

Honorarkosten Denkmalplan und Monitoring
Personalausgaben laut SN 1
Dienst-u.Schutzbekleidung
Öffentlichkeitsarbeit/Ausstellungen
Ersatzvornahme Denkmalpflege -HAR-

Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Druck Denkmalbroschüren -HAR-

Reisekosten/Wegstreckenentschädigung
Sachverständigenkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Beihilfemittel
Spendeneinsatz für Beihilfemittel und sonstige Ausgaben -HAR-

Zuschuß an DSD für Jugendbauhütte
Bürgerhausprogramm (Deutsche Stiftung Denkmalschutz) -HAR-

Personalausgaben laut SN 1

zweckgebunden aus Hhst.36100.16700

zweckgebunden aus Hhst.36100.13100

zweckgebunden aus Hhst.36100.17710

zweckgebunden aus Hhst.36100.17720

 381.700  440.000  378.092,65

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-672 von 144

UNESCO- Weltkulturerbe

 1.500
 93.900
-92.400

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 3.500

-84.500

 1.111,10
 62.870,77
-61.759,67

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 88.000

36200

65400
65502

 3.000
 26.000

 2.200
 26.000

 2.172,41
 19.968,04

1022
1050

1 
1 

Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachausgaben für UNESCO- Welterbe

 93.900  88.000  62.870,77Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-673 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

30
32
33
35
36

 300
 420.000

 4.135.400
 301.100
 37.700

 500
 419.200

 4.140.400
 301.000
 114.700

 0,00
 440.850,89

 4.145.306,74
 426.332,32
 36.186,77

30
32
33
35
36

 295.800
 3.290.000
 8.183.900
 1.795.100

 475.600

 250.400
 3.225.400
 8.203.900
 1.716.800

 528.000

 199.520,54
 3.043.273,13
 8.106.262,16
 1.723.003,05

 440.963,42

 4.894.500  4.975.800  5.048.676,72

 14.040.400  13.924.500  13.513.022,30

Verwaltung kultureller Angelegenheiten 
Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Theater, Musikpflege 
Volksbildung 
Denkmalpflege 

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Verwaltung kultureller Angelegenheiten 
Museen, Sammlungen, Ausstellungen 
Theater, Musikpflege 
Volksbildung 
Denkmalpflege 

 4.894.500  4.975.800  5.048.676,72

-9.145.900 -8.948.700 -8.464.345,58

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-674 von 144

Allgemeine Sozialverwaltung

Kontakt- und Informationsstelle 

 185.500
 1.639.400
-1.453.900

 185.500  1.867.600  1.782.719,24

10000
16100

16120
16400

17110

16100
16200

16201

 300
 30.000

 5.200
 150.000

 0

 20.500
 5.100

 2.500

 500
 0

 8.000
 150.000

 1.709.100

 20.500
 5.100

 2.500

 300,00
 0,00

 0,00
 73.262,76

 1.709.156,48

 20.450,00
 3.000,00

 800,00

5000
5000

5000
5000

5000

5000
5000

5000

PK 
3 

 
 

 

 
3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen für Wohnberechtigungsscheine
Erstattungen v.  Land gem. § 4 Sozialhilfefinanzierungsgesetz
für Aufwendungen des Kommunalen Sozialverbandes

Erstattung von Verwaltungskosten (Pflegewohngeld)
Erstattungen von Personal- und Sachkosten für Mitarbeiter
der Fachstelle zur Wohnraumsicherung

Zuweisungen vom Land entsprechend FAG § 10 g

Erstattungen vom Ministerium für Soziales und Gesundheit
Erstattungen vom Landkreis Nordvorpommern

Erstattungen vom Landkreis Rügen

 1.867.600

 378.200

 1.782.719,24
 1.520.494,75

 262.224,49

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.489.400

Zweckgebunden zugunsten HHSt 40000.78100

Verwaltungsvereinbarung zwischen der ARGE und der Hansestadt Stralsund zur Erfüllung der Aufgaben nach § 22 SGB II.

Zweckgebunden zugunsten HHST 40002.41730, 40002.65801

Zweckgebunden zugunsten HHst 40002.65321

40000

40002

40
4 Soziale Sicherung

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

48900
53300
55000
59300
65005
65111
65400
65500
66100
67000
67100
67400
71100
78100

 1.566.500
 2.500
 2.000

 100
 6.500
 5.000
 3.000
 1.000

 300
 21.600

 300
 600

 0
 30.000

 1.449.400
 2.000
 2.500

 100
 6.000
 5.000
 2.500
 1.000

 300
 19.700

 300
 600

 0
 0

 1.454.785,91
 1.884,96
 1.644,03

 24,98
 7.273,40
 5.021,17
 2.792,12
 1.565,18

 223,64
 9.482,42

 188,79
 520,00

 35.088,15
 0,00

1020
6060
6060
5000
1050
7030
1022
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000

S 1
1 
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 

Personalausgaben laut SN 1
Kfz - Leasing
Haltung von Fahrzeugen
Ehrengaben/Preise/Zuwendungen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten
Mitgliedsbeitrag für Verein privat-öffentliche Fürsorge
Kosten für Wohngeldberechnung
Porto- und Verwaltungskosten für Wertgutscheine(Asyl)
Kosten für Sozialhilfedatenabgleich
Rückzahlung Verwaltungskosten- Landespflegegeldgesetz
Umlage an den Kommunalen Sozialverband -HAR-
Zweckgebunden aus HHSt 40000.16100

 1.639.400  1.489.400  1.520.494,75

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-675 von 144

Kontakt- und Informationsstelle 

 81.300  84.000  76.724,70

16400

16410

16700

17400

17700

 4.000

 30.000

 800

 18.300

 100

 4.000

 31.500

 800

 19.500

 100

 4.000,00

 30.560,40

 1.450,00

 16.464,30

 0,00

5000

5000

5000

1020

5000

3 

3 

3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Zuwendungen von der Landesarbeitsgemeinschaft (LAG) Selbsthilfekontaktstellen M-V

Zuwendungen der ARGE Selbsthilfeförderung M-V

Einnahmen vom Paritätischen Wohlfahrtsverband
für Projekt "In-Gang-SetzerInnen"

Zuweisungen für Maßnahme "JobPerspektive"

Einnahmen aus Spenden

Bezeichnung

Zuwendungen der Deutschen Rentenversicherung Nord 
Zweckgebunden zugunsten HHST 40002.65301

Zuwendungen von  Krankenkassen 
Zweckgebunden zugunsten:
HHSt 40002.41730 Personalausgaben fü Maßnahme "JobPerspektive" = 7.200 EUR
HHSt 40002.65310 Verwendung Zuwendungen der ARGE Selbsthilfeförderung M-V = 22.800 EUR

zweckgebunden zugunsten HHSt 40002.65322

zweckgebunden zugunsten HHST 40002.41730

Zweckgebunden zugunsten HHST 40002.59100

40002

41600
41730

48900
50100
52100
56200
56201
56202
57200
59100

59400
65000
65100
65200
65210
65301

65310

 2.000
 28.000

 47.200
 100
 400
 100
 100

 0
 200
 100

 200
 300
 200

 0
 100

 4.000

 22.800

 2.000
 27.100

 48.300
 100

 0
 100
 100
 200
 200
 100

 200
 300

 0
 300

 0
 4.000

 26.200

 1.870,00
 21.290,86

 49.755,47
 32,30

 462,99
 387,36
 125,65

 0,00
 229,29

 0,00

 319,99
 361,58

 0,00
 288,84

 0,00
 4.000,00

 25.355,84

5000
1020

1020
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000

5000
5000
5000
5000
5000
5000

5000

1 
 

S 1
1 
1 
1 
1 
 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

 

Honorare
Personalausgaben für Maßnahme "JobPerspektive"  -HAR-

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der technischen Anlagen
Betriebsgeräte und Inventar
Aus- und Fortbildung
Fachliteratur
Aus- und Fortbildung (JobPerspektive)
Sonstige Verbrauchsmittel
Spendenausgaben für Projektförderung -HAR-

Öffentlichkeitsarbeit
Büromaterial
Bücher, Zeitschriften
Postgebühren
Gebühren für GEZ
Verwendung der Zuwendung der Landesarbeitsgemeinschaft  Selbsthilfekontaktstellen M-V  (HAR)

Verwendung der Zuwendungen der ARGE Selbsthilfeförderung M-V (HAR)

zweckgebunden aus 
HHST 40002.17400 Zuweisungen f. Maßnahme "JobPerspektive" = 18.300 EUR
HHSt 40002.16410 Zuwendungen der ARGE Selbsthilfeförderung M-V =  7.200 EUR
HHSt 40002.16200 Erstattungen vom  Landkreis NVP =  2.500 EUR

zweckgebunden aus HHSt 40002.17700

Zuwendungen der Deutschen Rentenversicherung Nord 
zweckgebunden aus HHSt 40002.16400

Zuwendungen von Krankenkassen:
zweckgebunden aus HHSt 40002.16410 Zuwendungen der ARGE Selbsthilfeförderung M-V = 22.800 EUR

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-676 von 144

Kontakt- und Informationsstelle 

Seniorenbeirat der Hansestadt Stralsund

Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitsuchende

 81.300

 1.600

 112.100

 6.200

-30.800

-4.600

 1.600

 1.168.200

 100

 1.138.300

 2.080,39

 1.021.983,16

17100
17700

16400
16410
16420
16430
16440

 1.500
 100

 1.135.200
 24.000
 3.000
 6.000

 0

 0
 100

 1.107.600
 22.000
 3.000
 5.700

 0

 1.419,84
 660,55

 964.696,48
 22.085,70
 1.324,93
 6.034,68

 27.841,37

5000
5000

1020
1020
1020
1020
5000

 
3 

 
 
 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Zuweisungen vom Land
Spenden

Erstattung von Personalkosten für Mitarbeiter der ARGE
Erstattungen für Bereitstellung Personal
Erstattung Reisekosten, Aus- und Fortbildung
Erstattung Beiträge an Unfallkasse
Sonstige Erstattungen

 84.000

 100

-31.800

-2.900

 76.724,70

 2.080,39

 109.971,04

 6.204,86

-33.246,34

-4.124,47

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 115.800

 3.000

zweckgebunden zugunsten HHSt 40004.59200

40002

40004

40500

65321

65322

65400
65801

66500
71200

59100
59200

71700

48900
56200

 2.500

 800

 300
 2.600

 100
 0

 3.000
 100

 3.100

 1.135.200
 1.000

 2.500

 800

 300
 2.600

 0
 400

 0
 100

 2.900

 1.107.600
 1.000

 800,00

 1.450,00

 240,87
 3.000,00

 0,00
 0,00

 3.404,89
 0,00

 2.799,97

 964.696,48
 0,00

5000

5000

1022
5000

5000
5000

5000
5000

5000

1020
1022

 

 

1 
 

1 
 

 
1 

1 

S 1
1 

Verwendung der Zuwendung vom Landkreis Rügen-HAR-

Projekt "In-Gang-SetzerInnen

Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Verwendung der Zuwendung vom Landkreis Nordvorpommern
-HAR-

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Rückzahlung von Fördermitteln an den Landkreis Nordvorpommern

Seniorenkulturtage
Spendenausgaben -HAR-

Zuschuss an den Seniorenbeirat

Personalausgaben laut SN 1
Aus- und Fortbildung, Umschulung

zweckgebunden aus HHSt 40002.16201

zweckgebunden aus HHSt 40002.16700

zweckgebunden aus HHSt 40002.16200 Erstattungen vom Landkreis NVP  in Höhe von 2.500 EUR

zweckgebunden aus HHSt 40004.17700

 112.100

 6.200

 115.800

 3.000

 109.971,04

 6.204,86

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-677 von 144

Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitsuchende

Verwaltung der Jugendhilfe

 1.168.200

 3.000

 2.099.700

 1.020.700

-931.500

-1.017.700

 3.000  3.000  3.330,00

15700  3.000  3.000  3.330,00 5050  

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Vermischte Einnahmen

 1.138.300

 3.000

-931.500

-940.700

 1.021.983,16

 3.330,00

 1.847.641,79

 902.055,46

-825.658,63

-898.725,46

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 2.069.800

 943.700

40500

40700

65400
67400
67900

48900
59300
65005
65111
65400
65500
66100

 2.000
 931.500
 30.000

 1.008.000
 100

 3.500
 2.000
 4.100
 3.000

 0

 2.000
 931.500
 27.700

 932.400
 0

 4.200
 2.000
 4.100
 1.000

 0

 1.324,93
 853.500,00
 28.120,38

 889.809,73
 0,00

 4.578,54
 1.856,33
 5.139,20

 467,14
 204,52

1022
5000
1020

1020
5050
1050
7030
1022
5050
5050

1 
 
 

S 1
 

S 2
1 
1 
1 
1 

Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Verwaltungskosten der ARGE
Verwaltungskosten für Bereitstellung Personal an Amt 10

Personalausgaben laut SN 1
Ehrengaben, Preise, Zuwendungen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften, Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten
Mitgliedsbeitrag Kinderhilfswerk

 2.099.700

 1.020.700

 2.069.800

 943.700

 1.847.641,79

 902.055,46

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-678 von 144

Hilfe zum Lebensunterhalt- Laufende Leistungen

Hilfe zum Lebensunterhalt/Laufende Leistungen in Form von Hilfen zur Arbeit-Bundesprogramm
Kommunal-Kombi

 9.745.700
 1.247.200
 8.498.500

 9.745.700  29.600  27.676,11

17100

17110
24100
24300
24501
24502
24503
24505
24506
24510
24530
24900

 9.570.000

 147.600
 10.000

 0
 0

 2.500
 1.000

 500
 100

 3.000
 10.000
 1.000

 0

 0
 10.000

 500
 1.000
 2.500
 1.000

 500
 100

 3.000
 10.000
 1.000

 0,00

 0,00
 9.849,53

 0,00
-3.548,89
 2.552,04

 770,00
 1.163,00

 34,20
 5.197,22

 10.959,04
 699,97

5000

5000
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030

 

 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Zuweisungen vom Land - § 2 Sozialhilfefinanzierungsgesetz

Zuweisungen vom Land für Altfälle nach § 3 Sozialhilfefinanzierungsgesetz
Kostenersatz, Aufwendungsersatz
Leistungen Dritter, übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen Unterhaltspflichtige
Erstattungen von anderen Leistungsträgern
Erstattungen von Krankenkassen
Erstattungen von der Kindergeldkasse
Erstattungen für Unterhaltsvorschuss vom Jugendamt
Erstattungen von der Wohngeldstelle
Erstattungen vom Arbeitsamt/ Sonstige Sozialhilfeempfänger
Erstattungen von Rententrägern
Rückzahlung von Darlehen (Tilgung von Zinsen und Darlehen)

 29.600

-1.192.800

 27.676,11
 634.292,30
-606.616,19

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.222.400

Entwurf der Fortschreibung des Sozialhilfefinanzierungsgesetzes -
Stand: 12.10.2009 fiktive Zuweisung für 2010

41010

41021

41 Sozialhilfe nach dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII)

73001

73015
73018
73022
73023
73024
74070
74150

71600
71610
71800
71810

 555.900

 70.000
 100

 1.000
 500
 500

 610.400
 8.800

 0
 0

 24.000
 81.000

 541.000

 73.000
 100

 1.000
 500
 500

 597.500
 8.800

 0
 0

 15.100
 37.000

 468.337,69

 67.066,56
 0,00

 249,00
 0,00
 0,00
 0,00

 98.639,05

 1.696,40
 4.093,00

 0,00
 0,00

5030

5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030

5000
5000
5000
5000

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
 
1 
1 

Hilfe zum Lebensunterhalt nach dem 3. Kapitel SGB XII

Obdachlosenunterkunft
Beiträge für die Vorsorge - § 33 SGB XII
Ergänzende Darlehen - § 37 SGB XII
Vorhalten von Tätigkeitsangeboten - § 11 Abs. 3 SGB XII
Darlehen bei vorübergehender Notlage- § 38 SGB XII
Hilfe zum Lebensunterhalt in Einrichtungen
Hilfe zum Lebensunterhalt in Einrichtungen / 
Altenheimplätze  PS 0 - örtlicher Träger

Zuschuss an die SIC GmbH als Sachkosten für die Durchführung des Bundesprogramms Kommunal-Kombi (HAR)
Zuschuss an die SIC GmbH für Personalkosten zur Durchführung des Bundesprogramms Kommunal-Kombi (HAR)
Zuschuss an die SIC GmbH für Sachkosten zur Durchführung des Bundesprogramms Kommunal-Kombi (HAR)
Zuschuss an die SIC GmbH für Personalkosten zur Durchführung des Bundesprogramms Kommunal-Kombi (HAR)

Regelbedarfe, Unterkunft und Heizung, Mehrbedarfe, Kranken- u.Pflegeversicherungsbeiträge

i.V. mit HHSt 41160.74300 Hilfe zur Pflege-PS 0/Altenheimplätze

 1.247.200

 105.000

 1.222.400

 52.100

 634.292,30

 5.789,40

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-679 von 144

Hilfe zum Lebensunterhalt/Laufende Leistungen in Form von Hilfen zur Arbeit-Bundesprogramm
Kommunal-Kombi

Hilfe zum Lebensunterhalt - Einmalige Leistungen an Empfänger laufender Leistungen

Hilfe zum Lebensunterhalt - Einmalige Leistungen an sonstige Leistungsberechtigte

Hilfe  zur Pflege - Sozialhilfeaufwendungen für Leistungen in Einrichtungen

 0

 0

 7.000

 0

 105.000

 1.500

 22.000

 0

-105.000

-1.500

-15.000

 0

 7.000

 0

 5.000

 9.634.900

 5.715,15

 9.131.562,00

24920

16100
17100

17110

 7.000

 0
 0

 0

 5.000

 28.000
 9.233.400

 373.500

 5.715,15

 25.200,00
 9.106.362,00

 0,00

5030

5000
5000

5000

PK 

 
 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Rückzahlung gewährter Hilfen nach § 34 SGB XII

Erstattungen vom Land gem. § 4 Sozialhilfefinanzierungsgesetz
Zuweisungen vom Land nach 
§  2 Sozialhilfefinanzierungsgesetz
Zuweisungen vom Land für Altfälle nach § 3  Sozialhilfefinanzierungsgesetz

 0

 0

 5.000

 9.634.900

-52.100

-1.500

-4.000

 9.609.800

 0,00

 0,00

 5.715,15

 9.131.562,00

 5.789,40

 1.281,00

 6.591,56

 25.063,84

-5.789,40

-1.281,00

-876,41

 9.106.498,16

Bezeichnung

keine Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 52.100

 1.500

 9.000

 25.100

41021

41030

41040

41100

73100

73100
73200

73300

78100

 1.500

 4.000
 15.000

 3.000

 0

 1.500

 1.000
 5.000

 3.000

 25.100

 1.281,00

 0,00
 5.683,84

 907,72

 25.063,84

5030

5030
5030

5030

5000

1 

1 
1 

1 

 

Einmalige Bedarfe § 31 SGB XII

Einmalige Bedarfe § 31 SGB XII
Hilfe zum Lebensunterhalt in Sonderfällen als Darlehen
§ 34 SGB XII
Hilfe zum Lebensunterhalt in Sonderfällen Beihilfen § 34 SGB XII

Umlage an den Kommunalen Sozialverband

 1.500

 22.000

 0

 1.500

 9.000

 25.100

 1.281,00

 6.591,56

 25.063,84

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-680 von 144

Hilfe zur Pflege in Form von Pflegegeld bei erheblicher Pflegebedürftigkeit

Hilfe zur Pflege in Form von Pflegegeld bei schwerer Pflegebedürftigkeit

Hilfe zur Pflege in Form von Pflegegeld bei schwerster Pflegebedürftigkeit

Hilfe zur Pflege - Hilfe zur häuslichen Pflege in Form von anderen Leistungen

 100

 100

 100

 16.500

 15.000

 20.000

-16.400

-14.900

-19.900

 100

 100

 100

 100

 300

 600

 200

 200

 1.687,33

 920,14

 0,00

 0,00

24101
24502

24101
24502

24101
24502

24101
24502

 100
 0

 0
 100

 100
 0

 100
 0

 200
 100

 500
 100

 100
 100

 100
 100

 1.045,00
 642,33

-350,86
 1.271,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

5030
5030

5030
5030

5030
5030

5030
5030

PK 
PK 

PK 
 

PK 
PK 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erstattungen Pflegegeld
Erstattungen von Sozialleistungsträgern

Kostenerstattung Pflegegeld
Erstattungen von Sozialleistungsträgern

Kostenerstattungen Pflegegeld
Erstattungen von Krankenkassen

Kostenerstattungen Pflegegeld
Kostenerstattungen von Krankenkassen

 300

 600

 200

-16.200

-19.700

-29.100

 1.687,33

 920,14

 0,00

 11.770,86

 11.757,98

 20.063,39

-10.083,53

-10.837,84

-20.063,39

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 16.500

 20.300

 29.300

41110

41120

41130

41140

73070

73070

73070

73070

 16.500

 15.000

 20.000

 200.000

 16.500

 20.300

 29.300

 210.000

 11.770,86

 11.757,98

 20.063,39

 197.414,25

5030

5030

5030

5030

1 

1 

1 

1 

Pflegegeld Stufe I - § 64 Abs.1 u. § 66 SGB XII

Pflegegeld Stufe II -  64 Abs. 2 und § 66 SGB XII

Pflegegeld Stufe III - § 64 Abs. 3 und § 66 SGB XII

Sonstige Leistungen gem.§ 61 Abs 1 Satz 2 und §§ 63,65 SGB XII

 16.500

 15.000

 20.000

 200.000

 16.500

 20.300

 29.300

 210.000

 11.770,86

 11.757,98

 20.063,39

 197.414,25

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-681 von 144

Hilfe zur Pflege - Hilfe zur häuslichen Pflege in Form von anderen Leistungen

Hilfe zur Pflege - teilstationär

Hilfe zur Pflege- vollstationär

Kurzzeitpflege

 100

 0

 55.700

 200.000

 500

 799.100

-199.900

-500

-743.400

 55.700  58.200  60.948,98

25110
25120
25130
25300
25510
25540

 51.600
 1.000

 100
 3.000

 0
 0

 45.000
 600
 100

 9.000
 3.500

 0

 47.719,73
 418,64
 11,50

 6.842,41
 4.415,70
 1.541,00

5030
5030
5030
5030
5030
5030

PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kostenersatz vom Bürger
Vermögensüberschuss
Zinsen
Leistungen von  Unterhaltspflichtigen
Leistungen vom Rententräger
Leistungen von der Wohngeldstelle

 200

 0

 58.200

-209.800

-500

-753.000

 0,00

 0,00

 60.948,98

 197.414,25

 211,42

 754.426,48

-197.414,25

-211,42

-693.477,50

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 210.000

 500

 811.200

41140

41150

41160

41170

74140

74010
74015
74040
74050
74144
74150
74300
74310
74320
74330

74160

 500

 0
 0
 0
 0
 0
 0

 80.000
 193.300
 358.700
 167.100

 5.000

 500

 0
 0
 0
 0

 11.700
 0

 94.600
 205.100
 310.600
 189.200

 5.000

 211,42

 166.799,52
 466.586,15
 66.697,04
 20.902,71
 13.355,43
 20.085,63

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 5.281,66

5030

5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030

5030

1 

 
 
 
 
1 
 
1 
1 
1 
1 

1 

Pflegegeld

Auswärtige Pflegeeinrichtungen
Wohlfahrtseinrichtungen der Hansestadt Stralsund gGmbH
Seniorenzentrum "Sankt Josef"
Schwesternheimathaus
Bekleidungsbeihilfen
Personen mit Pflegebedarf von über 30 Min.
Hilfe zur Pflege - PS 0 -/ örtl. Träger
Hilfe zur Pflege - PS 1 -
Hilfe zur Pflege - PS 2 -
Hilfe zur Pflege - PS 3 -

Kurzzeitpflege

 500

 799.100

 5.000

 500

 811.200

 5.000

 211,42

 754.426,48

 5.281,66

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-682 von 144

Kurzzeitpflege

Eingliederungshilfe für  behinderte Menschen- 
Leistungen zur medizinischen Rehabilitation

Eingliederunghilfe für behinderte Menschen -
Hilfe zu einer angemessenen Schulbildung

Eingliederungshilfe für behinderte Menschen -
Leistungen in anerkannten Werkstätten für
behinderte Menschen

 0

 0

 0

 5.000

 544.800

 35.000

-5.000

-544.800

-35.000

 4.000  7.000  5.599,68

25140  4.000  7.000  5.599,68 5030 PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kostenersatz vom Bürger (Essengeld)

 0

 0

 0

-5.000

-422.300

-42.000

 0,00

 0,00

 0,00

 5.281,66

 490.161,79

 30.064,00

-5.281,66

-490.161,79

-30.064,00

Bezeichnung

keine Einnahmen

keine Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 5.000

 422.300

 42.000

41170

41210

41230

41250

67400

67410
73041
73090

73182
73900

74105
74108

74900

74083

74090

 2.000

 1.200
 0

 10.400

 467.500
 39.100

 0
 0

 24.600

 35.000

 2.770.000

 0

 0
 1.500

 50.000

 345.000
 0

 800
 25.000

 0

 42.000

 2.386.700

 0,00

 0,00
 0,00

 75.787,55

 329.824,83
 0,00

 0,00
 84.549,41

 0,00

 30.064,00

 2.206.460,14

5030

5030
5030
5030

5030
5030

5030
5030

5030

5030

5030

1 

1 
 
1 

1 
1 

 
 

1 

1 

1 

Erstattung von Verwaltungskosten an Krankenkassen 
-örtlicher Träger

Erstattung von Verwaltungskosten an Krankenkassen -überörtlicher Träger
Verwaltungskosten an Krankenkassen außerhalb von Einrichtungen
Eingliederungshilfe für behinderte Menschen/
Leistungen an Personen außerhalb von Einrichtungen
Frühförderung für Kinder
Kostenerstattung an Krankenkassen für die Übernahme der Krankenbehandlung für Personen ohne gesetzlichen
Versicherungsschutz (§ 264 SGB V) -örtlicher Träger
Verwaltungskosten an Krankenkassen innerhalb von Einrichtungen
Eingliederungshilfe für behinderte Menschen zur medizinischen Rehabilitation / Leistungen an Personen in
Einrichtungen
Kostenerstattung an Krankenkassen für die Übernahme der Krankenbehandlung für Personen ohne gesetzlichen
Krankenversicherungsschutz( § 264 SGB V) -überörtlicher Träger

Hilfe zu einer angemessenen Schulbildung/Klinikum West

Beschäftigung in Werkstätten für behinderte Menschen

 544.800

 35.000

 422.300

 42.000

 490.161,79

 30.064,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-683 von 144

Eingliederungshilfe für behinderte Menschen -
Leistungen in anerkannten Werkstätten für
behinderte Menschen

Nachgehende Hilfe zur Sicherung der Wirksamkeit
der ärztlichen und ärztlich verordneten Leistungen
und Sicherung der Teilhabe des behinderten Menschen am Arbeitsleben

Leistungen zur Teilhabe am Leben in der Gemeinschaft

 4.000

 102.300

 3.075.000

 658.000

-3.071.000

-555.700

 102.300

 580.300

 106.800

 578.100

 128.574,72

 11.833,84

25110
25300
25510
25520

24110
24300
25110
25120
25150
25300
25510
25530
25540
25550

 1.000
 1.000

 100.000
 300

 500
 10.000

 0
 0

 16.000
 35.000

 445.000
 35.000
 4.000

 34.800

 1.000
 1.300

 104.000
 500

 10.300
 7.300

 0
 15.500
 16.000
 30.000

 445.000
 30.000
 4.000

 20.000

 776,38
 1.094,00

 126.957,41
-253,07

 0,00
 0,00

 6.858,55
 0,00
 0,00

 4.975,29
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

5030
5030
5030
5030

5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030

PK 
PK 
PK 
PK 

PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kostenersatz vom Bürger
Leistungen von Unterhaltspflichtigen
Leistungen von Rententräger
Leistungen vom Arbeitsamt

Kostenersatz
Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtlich Unterhaltspflichtige
Kostenersatz vom Bürger
Vermögensüberschuss
Eigenanteil aus Verdienste- WfB
Leistungen von Unterhaltspflichtigen
Leistungen von Rententräger
Leistungen von Krankenkassen
Leistungen von der Wohngeldstelle
Leistungen von der Kindergeldkasse

 7.000

 106.800

-2.659.500

-466.100

 5.599,68

 128.574,72

 2.478.500,85

 767.760,06

-2.472.901,17

-639.185,34

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 2.666.500

 572.900

41250

41270

41280

74091

74200
74300
74400
74401
74500

 305.000

 0
 650.000

 8.000
 0
 0

 279.800

 0
 554.900
 12.000
 1.000
 5.000

 272.040,71

 22.233,26
 733.555,95

 7.125,95
 0,00

 4.844,90

5030

5030
5030
5030
5030
5030

1 

 
1 
1 
 
 

Versicherungsbeiträge für Beschäftigte der WfB

Kranken- und Pflegeversicherungsbeiträge
Suchtnachsorgeeinrichtungen
Entwöhnung/Entgiftung
Verwaltungskosten an Krankenkassen
Beihilfen

 3.075.000

 658.000

 2.666.500

 572.900

 2.478.500,85

 767.760,06

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-684 von 144

Leistungen zur Teilhabe am Leben in der Gemeinschaft

Sonstige Leistungen und Hilfen der Eingliederungshilfe

Hilfen zur Gesundheit

 580.300

 0

 5.102.300

 0

-4.522.000

 0

 0

 1.000

 0

 1.000

 599.098,36

 4.074,27

25120
25150
25300
25510
25530
25540
25550

24502

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.000

 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.000

 3.758,43
 19.420,79
 29.586,94

 432.833,80
 70.813,47
 4.120,93

 38.564,00

 4.074,27

5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030

5030

PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Vermögensüberschuss
Eigenanteil aus Verdienst
Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtliche Unterhaltsverpflichtete
Leistungen von Rententrägern
Leistungen von Krankenkassen
Leistungen von der Wohngeldstelle
Leistungen von der Kindergeldkasse

Erstattungen von Krankenkassen

 578.100

 0

-4.329.700

 0

 11.833,84

 599.098,36

 1.929.257,55

 2.841.805,63

-1.917.423,71

-2.242.707,27

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 4.907.800

 0

41280

41290

41300

73095
74071
74183
74184
74230
74290
74500

74092
74187
74500

67400
67410
73043
73900

74105

 997.100
 910.000
 253.500
 110.000

 1.933.200
 893.500

 5.000

 0
 0
 0

 13.300
 6.700

 20.600
 289.100

 5.300

 970.400
 900.000
 260.100
 80.900

 1.869.400
 810.000
 17.000

 0
 0
 0

 0
 0

 237.000
 0

 188.800

 804.481,88
 817.598,72
 232.165,82
 75.011,13

 0,00
 0,00
 0,00

 860.100,68
 1.963.979,54

 17.725,41

 0,00
 0,00

 321.907,05
 0,00

 302.325,79

5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030

5030
5030
5030

5030
5030
5030
5030

5030

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
 
 

1 
1 
1 
1 

1 

Ambulant betreutes Wohnen
Integrative Kindertagesstätten
Betreuung in Tagesstätten
Therapeutische Wohngruppe
Einrichtungen für Erwachsene mit geistiger Behinderung
Einrichtungen für Erwachsene mit psych. Erkrankungen
Beihilfen/Fahrkosten

Vollstationäre Einrichtungen nach § 43a SGB XI
Wohnheim für behinderte Menschen
Beihilfen/Fahrkosten

Erstattung von Verwaltungskosten örtlicher Träger
Erstattung von Verwaltungskosten überörtlicher Träger
Hilfen zur Gesundheit - örtlicher Träger
Kostenerstattung an Krankenkassen für die Übernahme der Krankenbehandlung für Personen ohne gesetzlichen
Krankenversicherungsschutz (§ 264 SGB V)-örtlicher Träger
Allgemeinärztl. Behandlung, Rezepte, Transportkosten innerhalb von Einrichtungen -SGB XII

 5.102.300

 0

 4.907.800

 0

 1.929.257,55

 2.841.805,63

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-685 von 144

Hilfen zur Gesundheit

Hilfe zur Überwindung besonderer sozialer Schwierigkeiten

Blindenhilfe

Bestattungskosten

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung
Leistungen nach dem Vierten Kapitel SGB XII

 1.000

 0

 0

 0

 473.000

 61.000

 50.000

 42.000

-472.000

-61.000

-50.000

-42.000

16000
17000
17001

 0
 95.000
 78.000

 192.200
 0
 0

 204.973,88
 0,00
 0,00

5030
5000
5000

 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erstattungen vom Bund
Zuweisungen vom Bund für Leistungen der Grundsicherung-örtlicher Träger
Zuweisungen vom Bund für Leistungen der Grundsicherung-
überörtlicher Träger

 1.000

 0

 0

 0

-424.800

-41.000

-45.000

-42.000

 4.074,27

 0,00

 0,00

 0,00

 624.232,84

 42.301,08

 2.598,62

 37.904,29

-620.158,57

-42.301,08

-2.598,62

-37.904,29

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

keine Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 425.800

 41.000

 45.000

 42.000

41300

41410

41440

41480

41500

74900

71710
74010

73900

73051
74051
74141

 138.000

 6.000
 55.000

 50.000

 41.500
 0

 500

 0

 6.000
 35.000

 45.000

 37.500
 4.000

 500

 0,00

 6.800,00
 35.501,08

 2.598,62

 35.411,35
 2.492,94

 0,00

5030

5030
5030

5030

5030
5030
5030

1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 

Kostenerstattung an Krankenkassen für die Übernahme der Krankenbehandlung für Personen ohne gesetzlichen
Krankenversicherungsschutz (§ 264 SGB V)-überörtlicher Träger

Begegnungsstätte
Eingliederungseinrichtungen

Blindenhilfe § 72 SGB XII

Bestattungsbeihilfen - § 74 SGB XII
Bestattungsbeihilfen - § 74 SGB XII
Hilfe in besonderen Lebenslagen in Form von Beihilfen

 473.000

 61.000

 50.000

 42.000

 425.800

 41.000

 45.000

 42.000

 624.232,84

 42.301,08

 2.598,62

 37.904,29

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-686 von 144

Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung
Leistungen nach dem Vierten Kapitel SGB XII

Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz

 184.000

 467.800

 2.509.300

 517.800

-2.325.300

-50.000

 184.000

 467.800

 200.200

 467.800

 235.693,90

 358.493,71

24100
24900

16100
24100
24500

 10.000
 1.000

 450.800
 8.000
 9.000

 8.000
 0

 450.800
 8.000
 9.000

 30.720,02
 0,00

 347.595,90
 5.532,34
 5.365,47

5030
5030

5030
5030
5030

PK 
PK 

 
PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, Kostenersatz
Rückzahlung von gewährten Darlehen nach § 29 Abs.Satz 7
und § 34 Abs.1 SGB XII

Erstattungen vom Land
Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz; Kostenersatz
Leistungen von Sozialleistungsträgern

 200.200

 467.800

-2.274.900

-50.000

 235.693,90

 358.493,71

 2.298.413,36

 408.765,97

-2.062.719,46

-50.272,26

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 2.475.100

 517.800

41500

42000
42 Durchführung des Asylbewerberleistungsgesetzes

78100
78110

78200
78800

79102
79104
79105
79106
79107
79108
79109
79110
79115
79300

 1.636.800
 75.000

 796.500
 1.000

 151.000
 33.800

 172.000
 15.000
 6.000
 2.000

 500
 86.000
 1.500

 50.000

 1.637.100
 6.000

 830.000
 2.000

 151.000
 33.800

 172.000
 15.000
 6.000
 2.000

 500
 86.000
 1.500

 50.000

 1.466.973,29
 63.823,82

 765.661,25
 1.955,00

 112.830,87
 22.663,18

 144.761,85
 13.056,65
 3.580,28
 1.081,17

 377,26
 65.131,07

 0,00
 45.283,64

5030
5030

5030
5030

5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030
5030

1 
1 

1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Leistungen der Grundsicherung außerhalb von Einrichtungen
Einmalige Beihilfen außerhalb von Einrichtungen
(§ 30 Abs.1 + § 31 SGB XII)
Leistungen der Grundsicherung innerhalb von Einrichtungen
Weitere soziale Leistungen

Grundleistungen in Form von Warengutscheinen (§ 3 AsylblG)
Grundleistungen in Form von Geldleistungen (§ 3 Satz 1 AsylblG)
Leistungen bei Krankheit, Schwangersch. und Geburt f.Personen nach § 1 AsylblG
Arbeitsgelegenheiten nach § 5 AsylbLG
Sonstige Leistungen in Form von Sachleistungen nach § 6 AsylbLG
Sonstige Leistungen in Form von Geldleistungen nach § 6 AsylbLG
Druckkosten für Wertgutscheine
Leistungen in besonderen Fällen-  § 2 AsylBLG
Verwaltungskosten § 264a Abs.7 SGB V
Leistungen nach § 1 und 2 AsylbLG ohne Kostenerstattung

 2.509.300

 517.800

 2.475.100

 517.800

 2.298.413,36

 408.765,97

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-687 von 144

Soziale Einrichtungen für pflegebedürftige ältere Menschen

Soziale Einrichtung für Aussiedler und Ausländer/ Leistung für Unterbringung und Betreuung von
Asylbewerbern

 203.500

 387.400

 203.500

 387.400

 0

 0

 203.500

 387.400

 189.000

 370.100

 134.869,23

 278.936,16

16110

16100
24101

 203.500

 387.400
 0

 189.000

 366.100
 4.000

 134.869,23

 276.674,13
 2.262,03

5030

5000
5030

3 

 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erstattungen vom Land für Pflegewohngeld

Erstattungen vom Land
Kostenbeiträge aus Nutzung Übergangswohnung für Aussiedler (PK)

 189.000

 370.100

 0

-112.500

 134.869,23

 278.936,16

 134.869,23

 654.499,17

 0,00

-375.563,01

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 189.000

 482.600

zweckgebunden zugunsten HHST 43200.78800

43200

43610

43 Soziale Einrichtungen 

78800

50100
52100
53000
53120
54220
54230
54240
54400
54600
54610
71700

71701
71702

73016

 203.500

 1.000
 1.000

 0
 113.000
 25.000
 57.000
 20.000

 500
 6.000

 400
 0

 163.500
 0

 0

 189.000

 2.000
 2.000

 104.500
 0

 25.000
 45.000
 20.000
 1.000
 6.000

 400
 112.500

 160.200
 0

 4.000

 134.869,23

 0,00
 0,00

 104.358,24
 0,00

 17.568,79
 32.981,76
 22.037,42

 0,00
 4.791,96

 361,44
 337.486,44

 94.574,52
 39.020,28

 1.318,32

5030

5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000
5000

5000
5000

5030

 

1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

 

Pflegewohngeld gemäß § 9 Abs. 1 LPflegeG M-V -HAR-

Unterhaltung der technischen Anlagen
Grundausstattung/ Ersatzbeschaffung für Asylbewerberheim
Mieten und Pachten für Grundstücke und Gebäude
Mieten Gebäude
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Sonstige Bewirtschaftung
Ausgaben für Müllentsorgung
Bewachung und allg. sächliche Ausgaben
Zuschuss an Träger der Einrichtung "Malteser Werke"
(Projekt- und Finanzierungskosten)
Bewirtschaftung der Unterkunft Dänholm
Zuschuss an den Träger der Einrichtung "Malteser Werke"
für die ambulante Betreuung von Aussiedlern
Übergangswohnungen für Aussiedler 

zweckgebunden aus HHSt 43200.16110

 203.500

 387.400

 189.000

 482.600

 134.869,23

 654.499,17

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-688 von 144

Förderung anderer Träger/Zuschüsse an Frauenvereine

Fürsorgestelle für Kriegsopfer und Behinderte

 100

 28.500

 58.300

 29.400

-58.200

-900

 100

 28.500

 100

 22.700

 1.904,32

 21.324,98

15700

16000
16100
24100

 100

 23.400
 5.000

 100

 100

 19.000
 3.600

 100

 1.904,32

 17.511,82
 3.813,16

 0,00

0600

5030
5030
5030

 

PK 
PK 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Vermischte Einnahmen

Erstattungen vom Bund
Erstattungen vom Land
Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, Kostenersatz

 100

 22.700

-58.500

-1.200

 1.904,32

 21.324,98

 55.500,00

 21.889,78

-53.595,68

-564,80

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 58.600

 23.900

43900

44000
44 Kriegsopferfürsorge und ähnliche Maßnahmen

71700
71711
71713

75004
75006
75007

75012

 45.800
 500

 12.000

 800
 100

 3.500

 25.000

 46.600
 0

 12.000

 1.200
 200

 4.500

 18.000

 45.500,00
 0,00

 10.000,00

 624,00
 0,00

 2.200,00

 19.065,78

0600
0600
0600

5030
5030
5030

5030

1 
1 
 

1 
1 
1 

1 

Zuschuss für das Frauenschutzhaus
Zuschüsse an Frauenvereine
Zuschuss an Frauentreff

Altenhilfe
Freigewählte Erholungshilfe (§ 27 b BVG)
Hilfe in besonderen Lebenslagen
( § 27 d BVG )
Hilfe zur Pflege in Einrichtungen nach
§ 26 c BVG

 58.300

 29.400

 58.600

 23.900

 55.500,00

 21.889,78

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-689 von 144

Kinder- und Jugenderholung § 11

Sonstige Jugendarbeit § 11

 0
 4.100
-4.100

 262.000  264.300  272.656,58

15000
16100

16102

16103

 100
 47.200

 115.500

 99.200

 100
 48.700

 113.100

 102.400

 328,68
 51.350,39

 112.950,76

 108.026,75

5050
5050

5050

5050

PK 
3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen
Landesförderung gemäß Vereinbarung nach § 6 KJföG

Zuwendungen vom Land für Fachkräfte der Schulsozialarbeit

Zuwendungen vom Land für Fachkräfte der Jugendsozialarbeit

 0

-3.000

 0,00
 2.910,00
-2.910,00

Bezeichnung

keine Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 3.000

Zweckgebunden zugunsten HHst.45150.71710

zweckgebunden zugunsten HHSt 45150.71702

zweckgebunden zugunsten HHST 45150.71703

45120

45150

45 Jugendhilfe nach dem SGB VIII

76000

71700
71702

71703

 4.100

 144.000
 231.000

 198.400

 3.000

 98.500
 226.300

 204.900

 2.910,00

 82.993,64
 225.900,00

 216.053,06

5050

5050
5050

5050

1 

1 
 

 

Zuschüsse für Ferienfahrten gem. § 90 SGB VIII

Zuschüsse für Jugendarbeit an freie Träger
Zuschüsse für Fachkräfte der Schulsozialarbeit -HAR-

Zuschüsse für Fachkräfte der Jugendsozialarbeit -HAR-

Festbetragsfinanzierung des Landes im prozentualen Verhältnis der 10 - 26jährige 
Kinder und Jugendliche Stralsunds zur Gesamtzahl Mecklenburg-Vorpommerns           115.497,00 EUR

50 % Mitfinanzierung der Hansestadt Stralsund                                                          115.497,00 EUR

                                                                                                      Gesamt:            230.994,00 EUR              
zweckgebunden aus HHST 45150.16102

-Finanzierung des Landes in Höhe der Anzahl der 10 - 26jährigen  Kinder und Jugendlichen
                                                9.225  x 10,75 EUR   =   99.168,75 EUR

 50 % Mitfinanzierung durch die Hansestadt Stralsund   =  99.168,75 EUR 
 
                                                           Gesamt:           198.337,50 EUR

-zweckgebunden aus HHST 45150.16103

 4.100  3.000  2.910,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-690 von 144

Sonstige Jugendarbeit § 11

Jugendsozialarbeit § 13

Erzieherischer Kinder- und Jugendschutz § 14

Förderung der Erziehung in der Familie § 16

 262.000

 100

 100

 715.300

 100

 1.600

-453.300

 0

-1.500

 100

 100

 16.300

 100

 17.194,47

 0,00

17100

17100

 100

 100

 16.300

 100

 17.194,47

 0,00

5050

5050

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Zuweisungen vom Land für Projekt Jugendberufshilfe

Zuweisungen vom Land

 264.300

 16.300

 100

-402.400

 0

-1.500

 272.656,58

 17.194,47

 0,00

 658.451,84

 17.194,47

 945,40

-385.795,26

 0,00

-945,40

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 666.700

 16.300

 1.600

zweckgebunden zugunsten Hhst. 45210.71720

zweckgebunden zugunsten HHST 45250.71700

45150

45210

45250

45300

71710

71713

71720

59100
59600
71700

71700

 47.200

 94.700

 100

 200
 1.300

 100

 12.000

 48.700

 88.300

 16.300

 200
 1.300

 100

 12.000

 51.350,39

 82.154,75

 17.194,47

 167,40
 778,00

 0,00

 12.000,00

5050

5050

5050

5050
5050
5050

5050

 

1 

 

1 
1 
 

1 

Zuschüsse an freie Träger gemäß § 6 Kinder- und Jugendfördergesetz Mecklenburg-Vorpommern -HAR-

Zuschüsse für Miet- und Betriebskosten

Zuschuss für Projekt Jugendberufshilfe -HAR-

Öffentlichkeitsarbeit
Aktionen des Jugendschutzes
Zuschüsse für Projektarbeiten - HAR-

Zuschüsse für Familienförderung § 16 SGB VIII

Anzahl der 10 - 26 jährigen Kinder und Jugendlichen
9.225   x  5,11 EUR  =  47.139,75 EUR

zweckgebunden aus HHSt 45150.16100

zweckgebunden aus HHSt 45210.17100

zweckgebunden aus HHST 45250.17100

 715.300

 100

 1.600

 666.700

 16.300

 1.600

 658.451,84

 17.194,47

 945,40

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-691 von 144

Förderung der Erziehung in der Familie § 16

Beratung und Unterstützung bei der Ausübung der Personensorge § 18

Gemeinsame Unterbringung von Müttern und Vätern mit Kind(ern) § 19

Betreuung und Versorgung des Kindes in Notsituationen § 20

Unterstützung bei notwendiger Unterbringung zur  Erfüllung der Schulpflicht § 21

 0

 0

 5.900

 0

 12.000

 38.300

 113.300

 5.000

-12.000

-38.300

-107.400

-5.000

 5.900

 200

 3.700

 200

 3.542,00

 0,00

25500

25100
25500

 5.900

 100
 100

 3.700

 100
 100

 3.542,00

 0,00
 0,00

5050

5050
5050

PK 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Leistungen von Sozialleistungsträgern

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, Kostenersatz
Leistungen von Sozialleistungsträgern

 0

 0

 3.700

 0

-12.000

-9.000

-109.600

-5.000

 0,00

 0,00

 3.542,00

 0,00

 12.000,00

 7.176,67

 77.154,04

 4.696,00

-12.000,00

-7.176,67

-73.612,04

-4.696,00

Bezeichnung

keine Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 12.000

 9.000

 113.300

 5.000

45300

45330

45340

45350

45360

76000

77000

76000

 38.300

 113.300

 5.000

 9.000

 113.300

 5.000

 7.176,67

 77.154,04

 4.696,00

5050

5050

5050

1 

1 

1 

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen 
§ 18 SGB VIII

Leistungen der Jugendhilfe in Heimen § 19 SGB VIII

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen 
§ 20 SGB VIII

 12.000

 38.300

 113.300

 5.000

 12.000

 9.000

 113.300

 5.000

 12.000,00

 7.176,67

 77.154,04

 4.696,00

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-692 von 144

Unterstützung bei notwendiger Unterbringung zur  Erfüllung der Schulpflicht § 21

Förderung von Kindern in Tagespflege
§ 23

Erziehungsberatung § 28

 200

 370.500

 200

 1.315.100

 0

-944.600

 370.500  319.000  290.116,71

16100

24000
24100

24200

 300.300

 100
 70.000

 100

 248.900

 100
 70.000

 0

 233.600,00

 984,15
 55.532,56

 0,00

5050

5050
5050

5050

3 

PK 
 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erstattungen vom Land

Rückforderung von Betreuungsgebühren § 90 SGB VIII
Kostenerstattungen für kommunale Eingliederungsleistungen
nach  § 16a Nr.1 SGB II

Rückforderung anteil. Kostenerstattung gem. §§18,19,20 KiföG

 200

 319.000

 200

-832.900

 0,00

 290.116,71

 0,00

 899.065,79

 0,00

-608.949,08

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 0

 1.151.900

zweckgebunden zugunsten HHST 45400.76001

Verrechnung mit HHST 48200.69211 Kommunale Eingliederungsleistungen nach 16a Nr. 1 SGB II

45360

45400

45510

77000

64100

64200

64300
76001

76002
76003

76100

76200

76000

 200

 45.400

 7.500

 68.000
 300.300

 86.500
 608.400

 198.800

 200

 272.300

 0

 44.500

 6.900

 49.500
 248.900

 85.800
 586.100

 130.000

 200

 260.000

 0,00

 25.140,36

 5.544,10

 0,00
 233.600,00

 72.412,88
 461.508,37

 100.758,32

 101,76

 246.898,59

5050

5050

5050

5050
5050

5050
5050

5050

5050

5050

1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 

Leistungen der Jugendhilfe innerhalb von Einrichtungen
§ 21 SGB VIII

Alterssicherung für Tagespflegepersonen § 23 (2) SGB VIII 

Unfallversicherung für Tagespflegepersonen § 23(2) SGB VIII 

Erstattung von Beiträgen zur Krankenversicherung/ Pflegeversicherung § 23 (2) Punkt 4 SGB VIII
Leistungen für Tagespflege/ Anteil des Landes -HAR-

Leistungen der Tagespflege/Anteil des örtl. Trägers  nach § 19 KiföG
Leistungen für Tagespflege/Anteil der Wohnsitzgemeinde
§ 20 KiföG
Übernahme von Betreuungsgebühren § 21 Abs.6 KiföG i.V. mit
§ 90 SGB VIII
Prozentuale Staffelung von Betreuungsgebühren
§ 21(2) KiföG i.V.m. § 90 SGB VIII

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen
§ 28 SGB VIII

zweckgebunden aus HHST 45400.16100

 200

 1.315.100

 272.300

 0

 1.151.900

 260.000

 0,00

 899.065,79

 246.898,59

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-693 von 144

Erziehungsberatung § 28

Soziale Gruppenarbeit §  29

Erziehungsbeistand, Betreuungshelfer § 30

Sozialpädagogische Familienhilfe § 31

 0

 0

 0

 700

 272.300

 166.000

 281.500

 1.167.800

-272.300

-166.000

-281.500

-1.167.100

 700  1.400  3.745,50

24700  700  1.400  3.745,50 5050 PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Rückerstattungen von Leistungen der Jugendhilfe

 0

 0

 0

 1.400

-260.000

-142.000

-265.000

-886.200

 0,00

 0,00

 0,00

 3.745,50

 246.898,59

 157.600,60

 277.958,34

 716.533,36

-246.898,59

-157.600,60

-277.958,34

-712.787,86

Bezeichnung

keine Einnahmen

keine Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 260.000

 142.000

 265.000

 887.600

45510

45520

45530

45540

76000

76100

76000

48900
76000

76100

 108.000

 58.000

 281.500

 329.300
 552.000

 286.500

 84.000

 58.000

 265.000

 317.600
 570.000

 0

 103.344,72

 54.255,88

 277.958,34

 302.187,84
 414.345,52

 0,00

5050

5050

5050

1020
5050

5050

1 

1 

1 

S 1
1 

1 

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen 
§ 29 SGB VIII
Budget  Schulstation

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen
§ 30 SGB VIII

Personalausgaben laut SN 1
Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen
§ 31 SGB VIII
Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen
§ 31 SGB VIII

Familienentlastende Hilfe für Familien und geistig behinderten Eltern, Hilfe zur Bewältigung
von Alltagsproblemen bei der Pflege und Versorgung des Kindes.

 166.000

 281.500

 1.167.800

 142.000

 265.000

 887.600

 157.600,60

 277.958,34

 716.533,36

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-694 von 144

Erziehung in einer Tagesgruppe § 32

Vollzeitpflege  § 33

Heimerziehung, sonstige betreute Wohnform § 34

 600

 143.100

 105.500

 1.178.600

-104.900

-1.035.500

 600

 143.100

 190.000

 600

 166.500

 180.200

 498,00

 270.367,18

 358.085,19

24100

16200
24100
24300
24500

25100
25300
25500

25700

 600

 102.200
 15.000

 0
 25.900

 48.000
 0

 120.000

 22.000

 600

 125.000
 11.700
 1.800

 28.000

 48.200
 0

 110.000

 22.000

 498,00

 219.525,87
 16.681,06
 2.428,25

 31.732,00

 66.083,40
 2.670,90

 141.781,08

 147.549,81

5050

5050
5050
5050
5050

5050
5050
5050

5050

PK 

PK 
PK 
PK 
PK 

PK 
PK 
PK 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kostenbeiträge der Sorgeberechtigten

Erstattungen von anderen örtlichen Trägern
Kostenbeiträge der Sorgeberechtigten
Leistungen Dritter von örtlichen Trägern
Leistungen von Sozialleistungsträgern

Kostenbeiträge der Eltern und Jugendlichen
Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtliche Unterhaltsverpflichtete
Leistungen von Sozialleistungsträgern

Rückerstattungen von Leistungen der Jugendhilfe

 600

 166.500

-95.900

-1.043.600

 498,00

 270.367,18

 97.009,08

 1.102.154,43

-96.511,08

-831.787,25

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 96.500

 1.210.100

45550

45560

45570

76000

48900
64500
76000
76100

48900
64300
64400
77000

 105.500

 83.700
 4.500

 1.013.900
 76.500

 40.900
 22.000

 200
 2.572.800

 96.500

 79.100
 3.000

 1.128.000
 0

 40.900
 12.000

 200
 2.413.400

 97.009,08

 74.424,79
 981,71

 1.026.747,93
 0,00

 40.183,06
 9.505,11

 114,27
 2.416.627,05

5050

1020
5050
5050
5050

1020
5050
5050
5050

1 

S 1
 
1 
1 

S 1
1 
1 
1 

Leistungen der Jugendhilfe

Personalausgaben laut SN 1
Krankenversicherung für Pflegekinder
Leistungen der Jugendhilfe für Pflege- und Vormundschaftskinder § 33 SGB VIII - Vollzeitpflege
Leistungen der Jugendhilfe für Pflege- und Vormundschaftskinder § 33 SGB VIII - Bereitschaftspflege

Personalausgaben laut SN 1
Krankenversicherung Heimkinder
Haftpflichtversicherung für Heimkinder
Leistungen der Jugendhilfe innerhalb von Einrichtungen
§ 34 SGB VIII

 105.500

 1.178.600

 2.635.900

 96.500

 1.210.100

 2.466.500

 97.009,08

 1.102.154,43

 2.466.429,49

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-695 von 144

Heimerziehung, sonstige betreute Wohnform § 34

Intensive sozialpädagogische Einzelbetreuung § 35

Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder
und Jugendliche § 35 a

Hilfe für junge Volljährige § 41

 190.000

 300

 3.600

 2.635.900

 130.700

 160.100

-2.445.900

-130.400

-156.500

 300

 3.600

 200

 300

 3.600

 200

 1.078,00

 5.365,00

 0,00

24900
25100
25500

25100
25500

25100
25500

 100
 100
 100

 1.800
 1.800

 100
 100

 100
 100
 100

 1.800
 1.800

 100
 100

 0,00
 1.078,00

 0,00

 3.671,00
 1.694,00

 0,00
 0,00

5050
5050
5050

5050
5050

5050
5050

PK 
PK 
PK 

PK 
PK 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Rückzahlung gewährter Hilfen (Darlehen, Kautionen oder Miete)
Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, Kostenersatz
Leistungen von Sozialleistungsträgern

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, Kostenersatz
Leistungen von Sozialleistungsträgern

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, Kostenersatz
Leistungen von Sozialleistungsträgern

 180.200

 300

 3.600

-2.286.300

-89.900

-132.100

 358.085,19

 1.078,00

 5.365,00

 2.466.429,49

 60.166,57

 98.699,00

-2.108.344,30

-59.088,57

-93.334,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 2.466.500

 90.200

 135.700

45570

45580

45600

45610

76000

77000

76000
77000

 10.000

 120.700

 66.000
 94.100

 5.200

 85.000

 21.200
 114.500

 7.911,71

 52.254,86

 18.906,68
 79.792,32

5050

5050

5050
5050

1 

1 

1 
1 

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen
§ 35 SGB VIII
Leistungen der Jugendhilfe innerhalb v.  Einrichtungen 
§ 35 SGB VIII

Eingliederungshilfe für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche außerhalb von Einrichtungen § 35 a SGB VIII
Leistungen der Jugendhilfe für seelisch behinderte Kinder und Jugendliche in Einrichtungen § 35 a SGB VIII

 130.700

 160.100

 90.200

 135.700

 60.166,57

 98.699,00

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-696 von 144

Hilfe für junge Volljährige § 41

Vorläufige Maßnahmen zum Schutz von Kindern und Jugendlichen §§ 42, 43

Adoptionsvermittlung

Mitwirkung im Verfahren nach dem Jugendgerichtsgesetz § 52 i.V. mit § 38 JGG

 200

 9.800

 0

 500

 488.400

 254.900

 54.900

 399.700

-488.200

-245.100

-54.900

-399.200

 9.800

 500

 9.200

 500

 13.277,24

 419,31

25100

25500

 9.800

 500

 9.200

 500

 13.277,24

 419,31

5050

5050

PK 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz, Kostenersatz

Leistungen von Sozialleistungsträgern

 200

 9.200

 0

 500

-418.800

-230.800

-52.100

-359.400

 0,00

 13.277,24

 0,00

 419,31

 252.809,19

 248.554,44

 50.572,86

 253.037,23

-252.809,19

-235.277,20

-50.572,86

-252.617,92

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 419.000

 240.000

 52.100

 359.900

45610

45650

45700

45730

76000

77000

77000

48900
57600

48900
76000
77000

 131.800

 356.600

 254.900

 54.700
 200

 141.200
 28.000

 230.500

 93.600

 325.400

 240.000

 51.900
 200

 135.600
 26.000

 198.300

 35.317,03

 217.492,16

 248.554,44

 50.372,86
 200,00

 142.147,93
 20.759,02
 90.130,28

5050

5050

5050

1020
5050

1020
5050
5050

1 

1 

1 

S 1
 

S 1
1 
1 

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen
§ 41 SGB VIII
Leistungen der Jugendhilfe in Einrichtungen § 41 SGB VIII

Zuschuß für Kinder und Jugendnotdienst

Personalausgaben laut SN 1
Gebrauchs-und Verbrauchsmittel

Personalausgaben laut SN 1
Fachleistungsstunden
Stationäre Unterbringung zur U-Haft Vermeidung

 488.400

 254.900

 54.900

 399.700

 419.000

 240.000

 52.100

 359.900

 252.809,19

 248.554,44

 50.572,86

 253.037,23

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-697 von 144

Amtspflegschaft ,Amtsvormundschaft, Beistandshilfe §§ 55, 56, 58

 100
 58.000
-57.900

 100  100  0,00

25900  100  100  0,00 5050 PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Rückzahlung gewährter Hilfen

 100

-59.000

 0,00
 58.595,07
-58.595,07

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 59.100

45740

48900
66100
77000

 47.200
 800

 10.000

 48.300
 800

 10.000

 47.925,02
 723,00

 9.947,05

1020
5050
5050

S 1
 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Mitgliedsbeitrag  "Institut für Vormundschaftswesen"
Leistungen für Amtspflegschaft

 58.000  59.100  58.595,07

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-698 von 144

Tageseinrichtungen in freier Trägerschaft

Kindertagesstätte Brunnenaue

 3.484.900
 8.975.000
-5.490.100

 3.484.900  3.481.300  3.433.327,27

16100

16101

16102

16103

24000
24100

11701

 2.539.800

 102.000

 48.000

 100

 5.000
 790.000

 0

 2.489.600

 161.600

 50.000

 100

 5.000
 775.000

 0

 2.420.040,08

 132.563,15

 51.013,74

 0,00

 7.704,72
 822.005,58

 8,45

5050

5050

5050

5050

5050
5050

5050

3 

3 

3 

3 

PK 
 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erstattungen vom Land

Erstattungen vom Land für vorschulische Bildung

Erstattungen vom Land für Fach- und Praxisberatung

Zusätzliche Zuweisungen für Kindertageseinrichtungen außerhalb des KiföG M-V

Rückforderung von Betreuungsgebühren § 90 SGB VIII
Kostenerstattungen für kommunale Eingliederungsleistungen 
nach § 16 a  Nr. 1 SGB II

Betreuungsgebühren- Kindergarten

 3.481.300

-5.105.000

 3.433.327,27
 7.883.921,89
-4.450.594,62

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 8.586.300

zweckgebunden zugunsten HHSt 46400.71770

Gemäß § 3 Abs.2 und § 4 Abs.2 KiföG,
zweckgebunden zugunsten HHSt 46400.71774

Gem. § 14 Abs. 3 KiföG, zweckgebunden zugunsten HHSt 46400.71775

zweckgebunden zugunsten HHST 46400.71776

Verrechnung mit HHST 48200.69211 Kommunale Eingliederungsleistungen nach § 16 a Nr.1 SGB II -

46400

46402

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 

65800
71770

71771

71772

71773
71774

71775

71776

76000

 10.000
 2.539.800

 731.500

 4.038.600

 5.000
 102.000

 48.000

 100

 1.500.000

 10.000
 2.489.600

 717.100

 3.781.700

 5.000
 161.600

 50.000

 100

 1.371.200

 7.259,05
 2.419.982,21

 693.262,57

 3.497.012,07

 2.393,93
 132.573,15

 45.874,45

 0,00

 1.085.564,46

5050
5050

5050

5050

5050
5050

5050

5050

5050

1 
1 

1 

1 

1 
 

 

 

1 

Beförderung von Hortkindern
Zuschuss an freie Träger/Anteil des Landes -HAR-

Zuschuss an freie Träger/Anteil des örtlichen Trägers nach
§ 19 KiföG
Zuschuss an freie Träger/Anteil der Wohnsitzgemeinde 
nach § 20 KiföG
Zuschuss prozentuale Staffelung, § 21 Abs. 2 KiföG
Zuschüsse an freie Träger für die Schulvorbereitung, 
§ 3 Abs. 2 KiföG -HAR-

Zuschüsse an freie Träger für Fach- und Praxisberatung, 
§ 14 Abs. 3 KiföG -HAR-

Zuschuss für Kindertagesförderung außerhalb des KiföG M-V
-HAR-

Übernahme von Betreuungsgebühren § 90 SGB VIII

zweckgebunden aus HHSt 46400.16100

zweckgebunden aus HHSt 46400.16101

zweckgebunden aus HHSt 46400.16102

zweckgebunden aus HHSt 46400.16103

 8.975.000  8.586.300  7.883.921,89

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-699 von 144

Kindertagesstätte Brunnenaue

Förderung anderer Träger der  Wohlfahrtspflege

 0

 85.600

 0

 223.000

 0

-137.400

 0

 85.600

 0

 85.600

 8,45

 72.556,79

17100

17300
24100

 71.500

 100
 14.000

 71.500

 100
 14.000

 70.872,08

 1.684,71
 0,00

5000

5000
5000

3 

 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Fördermittel des Landes für Schuldner- und Insolvenzberatungsstellen

Rückforderung v. Zuwendungen
Kostenerstattungen für kommunale Eingliederungsleistungen nach § 16 a Nr. 2 SGB II -Schuldnerberatung

 0

 85.600

 0

-137.400

 8,45

 72.556,79

 0,00

 210.071,18

 8,45

-137.514,39

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

keine Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 0

 223.000

zweckgebunden zugunsten HHST 47100.71740

Verrechnung mit HHST 48200.69220 Kommunale Eingliederungsleistungen § 16a Nr.2 SGB II-
Schuldnerberatung

46402

47100
47 Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege

71710
71740

 80.000
 143.000

 80.000
 143.000

 81.629,00
 128.442,18

5000
5000

 
 

Zuschüsse an Träger der Wohlfahrtspflege
Zuschüsse an die Träger der Schuldner- und
Insolvenzberatungsstellen -HAR-
zweckgebunden aus HHSt 47100.17100

 223.000  223.000  210.071,18

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6100 von 144

Leistungen nach dem Unterhaltsvorschußgesetz

Grundsicherung nach dem Zweiten Buch 
Sozialgesetzbuch (SGB II)

 1.341.700
 1.429.900

-88.200

 1.341.700

 4.446.700

 1.298.400

 4.550.400

 1.417.040,86

 5.220.930,40

15000
16100

24300

19100

24900

 17.000
 1.139.700

 185.000

 4.396.700

 50.000

 15.000
 1.118.400

 165.000

 4.500.400

 50.000

 24.024,38
 1.083.016,78

 309.999,70

 5.154.565,94

 66.364,46

5050
5050

5050

5000

5000

PK 
3 

3 

 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Ersatz- und Rückzahlungsansprüche nach § 5 UVG
Erstattungen vom Land

Kostenersatz nach § 7 UVG -PK

Leistungsbeteiligung des Bundes bei Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende

Rückzahlung gewährter Hilfen nach § 22 Abs. 5 SGB II

 1.298.400

-87.800

 1.417.040,86
 1.382.896,90

 34.143,96

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.386.200

zweckgebunden zugunsten HHSt 48100.78000

zweckgebunden zugunsten HHSt 48100.67100

Ab 2008 ergibt sich die in den Ländern jeweils geltende Höhe der Bundesbeteiligung an den Kosten der Unterkunft nach Maßgabe der
Entwicklung der Bedarfsgemeinschaften.
Gemäß § 46 Abs.7und 8 SGB II wird die Höhe der Bundesbeteiligung in den Jahren 2008-2010 mit der gesetzlich verankerten
Anpassungsformel berechnet. 

Die Beteiligungsquote des Bundes beträgt für das Haushaltsjahr 
2007 = 31,2 %
2008 = 28,6 %
2009 = 25,4 %
2010 = 23 % 

48100

48200

48 Weitere soziale Bereiche 

67100

78000

69100

69200

69211
69220

 169.600

 1.260.300

 19.116.000

 0

 860.000
 14.000

 151.200

 1.235.000

 17.718.200

 872.000

 0
 0

 176.652,90

 1.206.244,00

 18.022.957,82

 908.650,12

 0,00
 0,00

5050

5050

5030

5030

5030
5030

1 

1 

1 

 

1 
1 

Erstattung von Einnahmen 
(11/12 der Einnahmen nach § 7 UVG)

Leistungen nach dem Unterhaltsvorschussgesetz -HAR-

Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende 
§ 22 SGB II
Leistungen  zur Eingliederung von Arbeitssuchenden nach 
§ 16 Abs. 2 Satz 2 Nr.1 - 4 SGB II
Kommunale Eingliederungsleistungen nach § 16 a Nr. 1 SGB II -Übernahme der Elternbeträge nach § 90 SGB VIII
Kommunale Eingliederungsleistungen nach  § 16a Nr. 2 SGB II
-Schuldnerberatung

zweckgebunden aus HHSt 48100.24300

zweckgebunden aus HHSt 48100.16100

 1.429.900  1.386.200  1.382.896,90

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6101 von 144

Grundsicherung nach dem Zweiten Buch 
Sozialgesetzbuch (SGB II)

 4.446.700
 20.439.000
-15.992.300

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 4.550.400

-14.439.800

 5.220.930,40
 19.300.305,57
-14.079.375,17

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 18.990.200

48200

69230

69240
69300

 1.000

 18.000
 430.000

 0

 0
 400.000

 0,00

 0,00
 368.697,63

5030

5030
5030

1 

1 
1 

Kommunale Eingliederungsleistungen nach  § 16a Nr. 3 SGB II
Psychosoziale Betreuung
Kommunale Eingliederungsleistungen nach  § 16a Nr. 4 SGB II -Suchtberatung
Einmalige Leistungen an Arbeitssuchende nach § 23 Abs. 3 SGB II

 20.439.000  18.990.200  19.300.305,57Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6102 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

40
41
42
43
44
45
46
47
48

 1.439.600
 10.680.400

 467.800
 591.000
 28.500

 987.700
 3.484.900

 85.600
 5.788.400

 3.093.000
 10.622.100

 467.800
 559.200
 22.700

 966.200
 3.481.300

 85.600
 5.848.800

 2.886.837,49
 10.213.384,48

 358.493,71
 415.709,71
 21.324,98

 1.236.345,18
 3.433.335,72

 72.556,79
 6.637.971,26

40
41
42
43
44
45
46
47
48

 4.878.100
 14.982.200

 517.800
 649.200
 29.400

 9.559.300
 8.975.000

 223.000
 21.868.900

 4.621.700
 14.043.300

 517.800
 730.200
 23.900

 8.662.500
 8.586.300

 223.000
 20.376.400

 4.386.367,90
 13.216.944,21

 408.765,97
 844.868,40
 21.889,78

 7.766.612,46
 7.883.921,89

 210.071,18
 20.683.202,47

 23.553.900  25.146.700  25.275.959,32

 61.682.900  57.785.100  55.422.644,26

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten
Sozialhilfe nach dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII)
Durchführung des Asylbewerberleistungsgesetzes
Soziale Einrichtungen 
Kriegsopferfürsorge und ähnliche Maßnahmen
Jugendhilfe nach dem SGB VIII
Einrichtungen der Jugendhilfe 
Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege
Weitere soziale Bereiche 

4 Soziale Sicherung

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Verwaltung der sozialen Angelegenheiten
Sozialhilfe nach dem Zwölften Buch Sozialgesetzbuch (SGB XII)
Durchführung des Asylbewerberleistungsgesetzes
Soziale Einrichtungen 
Kriegsopferfürsorge und ähnliche Maßnahmen
Jugendhilfe nach dem SGB VIII
Einrichtungen der Jugendhilfe 
Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege
Weitere soziale Bereiche 

 23.553.900  25.146.700  25.275.959,32

-38.129.000 -32.638.400 -30.146.684,94

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6103 von 144

Gesundheitsamt 

 226.100
 845.900
-619.800

 226.100  216.000  229.851,94

10000
15100
17100

17700

24100

 130.000
 500

 66.100

 11.500

 18.000

 130.000
 500

 64.900

 2.600

 18.000

 158.945,78
 814,26

 63.586,90

 6.505,00

 0,00

3010
3010
3010

3010

3010

PK 
PK 
3 

3 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühren
Einnahmen aus Nebentätigkeit
Zuweisungen vom Land für Maßnahmen zur Suchtprävention und zur Bekämpfung des Suchtmittelmissbrauchs

Einnahme für Projekte der Gesundheitsförderung

Kostenerstattung für kommunale Eingliederungsleistungen  nach § 16a Nr. 4 SGB II -Suchtberatung

 216.000

-650.500

 229.851,94
 788.001,25
-558.149,31

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 866.500

Zweckgebunden zugunsten Hhst.50000.71700

Zweckgebunden zugunsten Hhst.50000.59710 

Verrechnung mit HHST 48200.69240 Kommunale Eingliederungsleistungen nach § 16a Nr.4 SGB II für
Suchtberatung

50000
50
5 Gesundheit, Sport, Erholung 

Gesundheitsverwaltung 

41600
48900
52000
56000
57100
59500
59600
59700
59710

62100
62200
62500
65005
65111
65400
65800
66500
71200
71700

 1.800
 619.200

 1.200
 1.500

 16.800
 1.100

 700
 0

 11.600

 18.200
 400

 2.000
 2.300
 1.200
 1.600

 100
 100

 35.000
 131.100

 1.800
 684.900

 1.200
 1.500

 16.800
 1.100

 700
 0

 2.600

 18.200
 400

 2.000
 2.600
 1.200
 1.600

 0
 0
 0

 129.900

 1.800,00
 623.866,89

 2.591,84
 236,87

 16.145,12
 286,84

 0,00
 300,60

 6.505,00

 18.382,04
 0,00

 2.277,68
 1.672,73
 1.237,75
 1.920,99

 0,00
 0,00
 0,00

 110.776,90

3010
1020
3010
3010
3010
3010
3010
3010
3010

3010
3010
3010
1050
7030
1022
3010
3010
3010
3010

1 
S 1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
 
 

Honorarmittel für freie Mitarbeiter und Sachverständige
Personalausgaben laut SN 1
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Dienst- und Schutzbekleidung
Sonstige Verbrauchsmittel und  Anstaltsbedarf
Sonstige Ausgaben der Öffentlichkeitsarbeit
Ausgaben für Schutzmaßnahmen nach Infektionsschutzgesetz vom 20.07.2000 BGBl.I.S.1045/§§19,20
Ausgaben Gesundes-Städte-Netzwerk
Ausgaben für Projekte der Gesundheitsförderung-HAR-

Inanspruchnahme von Kliniken und Anstaltsbedarf
Spezielle Zweckausgaben (Obduktionen)
Gesundheitsförderung
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport-,Fracht-und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Personalkostenzuschuss an den Landkreis Rügen für den Facharzt Sozialpsychiatrischer Dienst
Zuschuß an freie Träger zur Gesundheitsförderung-HAR-

Zweckgebunden aus Hhst.50000.17700

Zweckgebunden aus Hhst.50000.17100

 845.900  866.500  788.001,25

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6104 von 144

Psychiatriekoordinator 

Sportverwaltung

 20.000

 100

 59.800

 179.900

-39.800

-179.800

 20.000

 100

 21.300

 100

-18.750,00

 0,00

16200
16210

17700

 7.800
 12.200

 100

 8.300
 13.000

 100

-1.900,00
-16.850,00

 0,00

5000
5000

7090

PK 
PK 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kostenerstattung Landkreis Rügen
Kostenertstattung Landkreis Nordvorpommern

Spenden

 21.300

 100

-36.600

-180.800

-18.750,00

 0,00

 58.396,27

 154.546,58

-77.146,27

-154.546,58

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 57.900

 180.900

zweckgebunden zugunsten Hhst. 55000.71701

54000

55000

54

55

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege

Förderung des Sportes 

48900
65005
65111
65200
65220
65400
66200

48900
54600
65005
65102
65400
66100
71700
71701

71704

 57.200
 100
 300

 0
 200

 2.000
 0

 47.200
 2.000

 200
 100
 200
 100

 100.000
 100

 30.000

 56.400
 100
 200
 200

 0
 1.000

 0

 48.300
 2.000

 200
 100
 200

 0
 100.000

 100

 30.000

 55.469,30
 60,88

 156,80
 280,89

 0,00
 928,40

 1.500,00

 47.991,58
 1.500,00

 0,00
 0,00
 0,00

 55,00
 75.000,00

 0,00

 30.000,00

1020
1050
7030
5000
5000
1022
5000

1020
7090
1050
7090
1022
7090
7090
7090

7090

S 1
S 2
1 
1 
 
1 
 

S 1
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
 

1 

Personalausgaben laut SN 1
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Post-u.Fernmeldegebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Modellprojekt. Individueller Hilfeplan (IHP) Versorgungsregion Stralsund

Personalausgaben laut SN 1
Bewirtschaftungskosten für Turniere und Meisterschaften
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften, Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Mitgliedsbeiträge
Zuschuß an Sportvereine und Sportlerehrungen
Spenden für Sportvereine -HAR-

Festbetragsfinanzierung Sportbund
zweckgebunden aus Hhst.55000.17700

 59.800

 179.900

 57.900

 180.900

 58.396,27

 154.546,58

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6105 von 144

Sportstätten 

 95.400  101.400  92.008,37

11000
13100
14000
14010
15100
15600

 62.000
 100

 23.000
 10.000

 100
 200

 65.000
 100

 26.000
 10.000

 100
 200

 61.438,33
 0,00

 24.090,08
 6.479,96

 0,00
 0,00

7090
7090
7090
7090
7090
7090

PK 
 

PK 
PK 

 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühren
Einnahmen aus Werbung
Aus Vermietung und Verpachtung
Rückerstattung der Nebenleistungen im Rahmen von Miet- und Pachtverträgen
Private Benutzung dienstlicher Fernsprecheinrichtungen
Zahlungen aus Schadensfällen

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten HHst.56000.50002,56000.52001,

56000
56 Sportstätten 

48900
50000
50001
50002

50100
51100
51120
52000
52001

53000
53120
54000
54220
54230
54240
54400
54401
54600
54604
55000
55100
56000
57100
65111
65200
65220
65400
65800
66500

 444.200
 40.000
 25.000

 100

 50.000
 20.000
 7.000
 7.000

 100

 0
 100
 100

 35.200
 89.000
 44.400
 53.700
 3.800

 14.000
 21.100
 22.500
 6.500
 1.000

 300
 100

 0
 3.000

 100
 1.000

 100

 444.100
 37.500
 20.000

 100

 50.000
 18.000
 7.000
 6.500

 100

 100
 0

 700
 33.300

 137.200
 39.000
 53.700
 3.800

 15.200
 10.700
 22.500
 6.500

 700
 100
 100

 2.700
 0

 100
 500

 0

 429.403,96
 25.516,91
 23.355,64

 0,00

 46.591,62
 19.182,03
 7.000,00
 6.583,98

 0,00

-11,71
 0,00

 650,83
 26.957,88
 71.129,78
 52.698,51
 49.265,00
 3.787,87

 13.113,40
 0,00

 20.963,72
 6.388,73

 195,30
 0,00
 0,00

 2.309,92
 0,00
 0,00

 515,10
 0,00

1020
6011
7090
7090

6011
7090
6061
7090
7090

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
6060
7090
7090
7090
7030
7090
7090
1022
7090
7090

S 1
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
 
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
Unterhaltung der Gebäude
Schadensfälle für Unterhaltung der Gebäude -HAR-

Unterhaltung d.maschinellen Heizungs-u. Lichtanlagen(Wartungsverträge)
Unterhaltung der Sportanlagen
Baumpflege
Geräte, Ausstattungs-und Ausrüstungsgegenstände
Schadensfälle für Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungsgegenstände -HAR-

Mietkosten für die Nutzung Haus 15 u. 94 Dänholm
Mietkosten für die Nutzung Haus 15 und 94 Dänholm
Grundsteuer
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Straßenreinigung
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Bewirtschaftungskosten
Pflege und Unterhaltung von Kraftfahrzeugen und anderen Fahrzeugen
Arbeitstechnik und Kraftstoffe
Dienst- und Schutzbekleidung persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel (außer SN2)
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Postgebühren
Fernmeldegebühren
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Transport, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.56000.15600

zweckgebunden aus Hhst.56000.15600

 889.400  910.200  805.598,47

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6106 von 144

Sportstätten 

 95.400
 889.400
-794.000

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 101.400

-808.800

 92.008,37
 805.598,47
-713.590,10

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 910.200

56000

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6107 von 144

Freibad

Regionaler Freizeit- und Erholungspark

 10.200
 76.900
-66.700

 10.200

 355.600

 9.800

 340.600

 11.181,60

 337.740,11

11000
11100
14000
14010

11010
11020
11030
15910
15911
15920
15921
15930
15931
15940

 0
 0

 6.600
 3.600

 6.000
 180.000
 11.300
 1.200

 23.200
 12.600

 116.700
 2.100
 2.200

 300

 3.500
 100

 5.400
 800

 6.000
 170.000
 11.000
 1.200

 22.200
 11.900

 113.700
 2.000
 2.200

 400

 3.895,52
 175,00

 6.756,52
 354,56

 6.543,69
 182.835,49

 9.632,17
 1.243,31

 20.741,66
 12.798,49

 101.453,94
 1.830,11

 631,89
 29,36

6011
6011
6011
6011

7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

 
 
 
 

PK 
PK 
PK 

 
 
 
 
 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühren
Benutzungsgebühren Feuerstelle
Aus Vermietung und Verpachtung PK
Betriebskostenerstattung aus Miet- und Pachtverträgen (PK)

Vogelsanghalle - Benutzungsgebühren - Netto
Sportbad -Benutzungsgebühren - Netto
Tribünennutzung - Netto-
Umsatzsteuer Vogelsanghalle-Traglast
Umsatzsteuer Vogelsanghalle - Rückerstattung
Umsatzsteuer Sportbad -Traglast-
Umsatzsteuer Sportbad - Rückerstattung
Umsatzsteuer Tribünennutzung - Traglast -
Umsatzsteuer Tribünennutzung - Rückerstattung
Umsatzsteuer für Bewirtschaftungskosten - Rückerstattung -

 9.800

-90.600

 11.181,60
 153.400,47
-142.218,87

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 100.400

57100

57300

57 Badeanstalten 

41610
48900
50000
50003
52000
54220
54230
54240
54400
54600
55000
56000
65005
65200
66500
71600
71700

 0
 0

 5.000
 20.000

 400
 2.000
 3.000
 2.000

 0
 900

 0
 0
 0
 0

 100
 25.600
 17.900

 2.900
 42.500
 5.000

 20.000
 500

 2.500
 3.300
 2.000

 100
 2.900

 500
 100
 100
 100

 0
 0

 17.900

 898,80
 66.131,28
 7.896,07

 49.985,46
 1.568,96
 2.072,51
 1.190,00
 3.059,51

 424,37
 2.278,51

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 17.895,00

6011
1020
6011
6060
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
1050
6011
6011
6011
6011

 
S 1
1 
 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
 

S 2
 
1 
 
1 

Entlohnung Hilfskräfte/Behindertenwerkstatt
Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude
Unterhaltung Seebrücke
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Gebäudereinigung
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Pflege und Unterhaltung von Kraftfahrzeugen und anderen Fahrzeugen
Dienst- und Schutzbekleidung persönl. Ausrüstungsgegenstände
Geschäftsausgaben
Post- und Fernmeldegebühren
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Zuschuss SIC GmbH - Bewirtschaftung
DLRG-Strandbewachung

 76.900  100.400  153.400,47

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6108 von 144

Regionaler Freizeit- und Erholungspark

 355.600
 2.084.000
-1.728.400

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 340.600

-1.745.400

 337.740,11
 2.031.390,37
-1.693.650,26

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 2.086.000

57300

48900
52000
53010
53020
64010
64011
64020
64021
64030
64031
64040
65000
65200
65220
65300
66500
67530

 85.300
 300

 197.800
 1.619.000

 1.600
 37.600
 12.300

 113.400
 2.000
 2.200

 300
 200

 0
 300
 400
 100

 11.200

 87.400
 300

 197.800
 1.619.000

 1.600
 37.600
 12.300

 113.400
 2.000
 2.200

 400
 200
 200

 0
 400

 0
 11.200

 85.234,93
 0,00

 192.941,40
 1.579.463,28

 1.243,31
 36.658,92
 12.730,19

 110.562,48
 702,99

 1.817,47
 75,01
 0,00

 240,24
 0,00

 154,50
 0,00

 9.565,65

1020
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090
7090

S 1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Ausstattung Sportbad und Vogelsanghalle
Miete Vogelsanghalle -netto-
Miete Sportbad -netto-
Umsatzsteuer Vogelsanghalle-Zahllast
Umsatzsteuer Vogelsanghalle- Vorsteuer
Umsatzsteuer Sportbad- Zahllast -
Umsatzsteuer Sportbad - Vorsteuer -
Umsatzsteuer Tribünennutzung - Zahllast -
Umsatzsteuer Tribünennutzung -Vorsteuer-
Umsatzsteuer für Bewirtschaftungskosten - Vorsteuer -
Bürobedarf
Post- und Fernmeldegebühren
Fernmeldegebühren
Öffentlichkeitsarbeit
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Tribünennutzung - Netto-

 2.084.000  2.086.000  2.031.390,37Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6109 von 144

Parkanlagen und öffentliche Grünflächen

 43.100  29.700  58.308,35

13200

14000
15600

17000

17100

17110

17700

 100

 100
 400

 15.400

 24.200

 2.800

 100

 2.000

 100
 400

 100

 24.200

 2.800

 100

 5.323,25

 50,00
 16.617,49

 0,00

 25.406,57

 10.911,04

 0,00

6061

6061
6061

6061

6061

6061

6060

3 

 
3 

3 

3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen aus dem Erlös von Holzverkäufen  - PK

Vermietung und Verpachtung von Grünflächen
Zahlung an Schadensfälle an Stadtgrün  (PK)

Einnahmen für Unterhaltung und Pflege aus Ablösezahlungen

Zuweisung von Landesmitteln für die Pflege der Kriegsgräber

Zuweisung vom Land für jüdische Friedhöfe

Spenden

Bezeichnung

zweckgebunden zugunsten 58000.51120

zweckgebunden zugunsten Hhst.58000.62210

zweckgebunden zugunsten Hhst.58000.51050

zweckgebunden zugunsten Hhst.58000.51200

zweckgebunden zugunsten Hhst.58000.51210

zweckgebunden zugunsten Hhst.58000.51101

58000
58 Park- und Gartenanlagen 

48900
50300
51010
51030
51050

51100

51101

51110
51120

51200

51210

52100
53300
54220
54240
55000
56000
57000
57100

 1.290.100
 9.000

 0
 0

 15.400

 82.000

 100

 15.000
 50.000

 20.000

 2.000

 2.500
 13.200
 5.000

 10.000
 35.000
 6.000

 200
 100

 1.344.600
 6.000

 0
 0

 2.700

 82.000

 100

 8.300
 40.000

 20.000

 800

 2.500
 7.300
 5.000

 10.000
 30.000
 5.000

 200
 100

 1.310.617,55
 6.976,17
 1.700,00

 981,75
 0,00

 67.297,70

 0,00

 7.704,42
 39.691,91

 21.206,57

 8.911,04

 2.568,79
 7.761,06
 4.094,78
 9.660,03

 34.660,99
 4.954,67

 200,00
 99,72

1020
6061
6061
6061
6061

6061

6061

6061
6061

6061

6061

6061
6060
6061
6061
6060
6061
6061
6061

S 1
1 
 
 
 

1 

 

1 
1 

 

 

1 
1 
1 
1 
1 
 
 
 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung Brunnen
Unterhaltung und Pflege gem. Ablösevereinbarung Straßenbauamt "Renaturierung Deviner Bach"
Unterhaltung gemäß Ablösevereinbarung Straßenbauamt Ortsumgehung, Pflanzung Weg zur Gasstation
Unterhaltung und Pflege aus Ablösezahlungen -HAR-

Unterh. Park-, Grünanlagen und historische Friedhöfe

Spenden für Unterhaltung Sportanlagen, Spielplätze, Freibäder Wald-, Park- und Grünanlagen-HAR-

Unterhaltung Spielflächen
Baumpflege, Unterhaltung  Waldflächen -HAR-

Pflege Kriegsgräber -HAR-

Pflege jüdischer Friedhof -HAR-

Betriebsgerät und -inventar und andere Gebrauchsgegenstände
Kfz - Leasing
Wasserbezug
Strombezug
Pflege und Unterhaltung Arbeitstechnik
Dienst- und Schutzbekleidung persönl. Ausrüstungsgegenstände
Film- und Fotomaterial
Arzneimittel, Verbandstoffe, Heil- und Desinfektionsmittel

zweckgebunden aus Hhst.58000.17000

zweckgebunden aus Hhst.58000.17700

zweckgebunden aus Hhst.58000.13200

zweckgebunden aus Hhst.58000.17100

zweckgebunden aus Hhst.58000.17110

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6110 von 144

Parkanlagen und öffentliche Grünflächen

 43.100
 1.707.400
-1.664.300

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 29.700

-1.688.900

 58.308,35
 1.669.036,84
-1.610.728,49

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.718.600

58000

62140
62200
62210

62500
65002
65005
65111
65400
66500

 120.000
 8.900

 100

 21.000
 100

 1.000
 200
 400
 100

 122.000
 8.900

 100

 21.000
 100

 1.300
 200
 400

 0

 100.042,97
 6.942,51

 16.317,49

 14.682,88
 0,00

 1.600,69
 0,00

 363,15
 0,00

6061
6061
6061

6061
6061
1050
7030
1022
6061

1 
1 
 

1 
 

S 2
1 
1 
1 

Papierkorbentleerung
Gärtnereibedarf für öffentliche Grünanlagen
Ausgaben für Schadensfälle an Stadtgrün -HAR-

Unratbeseitigung und Deponiegebühren
Lichtpausen und Planvervielfältigungen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.58000.15600

 1.707.400  1.718.600  1.669.036,84Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6111 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

50
54
55
56
57
58

 226.100
 20.000

 100
 95.400

 365.800
 43.100

 216.000
 21.300

 100
 101.400
 350.400
 29.700

 229.851,94
-18.750,00

 0,00
 92.008,37

 348.921,71
 58.308,35

50
54
55
56
57
58

 845.900
 59.800

 179.900
 889.400

 2.160.900
 1.707.400

 866.500
 57.900

 180.900
 910.200

 2.186.400
 1.718.600

 788.001,25
 58.396,27

 154.546,58
 805.598,47

 2.184.790,84
 1.669.036,84

 750.500  718.900  710.340,37

 5.843.300  5.920.500  5.660.370,25

Gesundheitsverwaltung 
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege
Förderung des Sportes 
Sportstätten 
Badeanstalten 
Park- und Gartenanlagen 

5 Gesundheit, Sport, Erholung 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Gesundheitsverwaltung 
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheitspflege
Förderung des Sportes 
Sportstätten 
Badeanstalten 
Park- und Gartenanlagen 

 750.500  718.900  710.340,37

-5.092.800 -5.201.600 -4.950.029,88

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6112 von 144

Verwaltung Hochbau und Gebäudewirtschaft

Gebäudewirtschaft/Gebäude der inneren Verwaltung

 86.000
 616.400
-530.400

 86.000

 12.600

 66.100

 12.600

 0,00

 22.679,71

15000

17010

14000

14010
14020
15300

 100

 85.900

 100

 0
 9.000
 3.500

 100

 66.000

 100

 0
 9.000
 3.500

 0,00

 0,00

 0,00

 8.470,20
 6.905,00
 7.304,51

6011

6011

6011

6011
6011
6011

3 

3 

3 

 
PK 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen aus Sturm-u.Brandschäden etc. an kommunalen Einrichtungen

Erstellung und Umsetzung von Klimaschutzkonzepten

Sonstige Mieteinnahmen (PK)

Mieteinnahmen Deutsche Gesellschaft e.V.
Mieteinnahmen- Löwenscher Saal
Erstattung von Betriebskosten (PK)

 66.100

-501.600

 0,00
 481.180,88
-481.180,88

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 567.700

zweckgebunden zugunsten Hhst.60100.50000

zweckgebunden zugunsten Hhst.60100.65510

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 60110.50010

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 60110.53120

60100

60110

60
6 Bau, Wohnungswesen, Verkehr

Bauverwaltung

48900
50000

50010
50100
65005
65111
65400
65510

66500
71600

48900
50000
50001
50010

50011

 428.800
 20.000

 3.500
 2.500
 1.100
 1.400

 500
 113.100

 100
 45.400

 571.800
 100.000
 15.000

 100

 7.300

 423.700
 20.000

 3.500
 2.500
 1.200
 1.400

 500
 69.500

 0
 45.400

 730.400
 80.000
 15.000

 100

 9.200

 415.062,20
 23.384,30

 858,86
 152,30

 1.059,95
 1.163,17
 1.138,42

 0,00

 0,00
 38.361,68

 700.459,02
 73.486,57
 14.995,14

 0,00

 60.511,72

1020
6011

6011
6011
1050
7030
1022
6011

6011
6011

1020
6011
6011
6011

6011

S 1
1 

 
1 

S 2
1 
1 
 

1 
 

S 1
1 
 
 

1 

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Gebäude für Havarien- und Störfälle sowie für Schwammbeseitigung -HAR-

Graffityentfernung
Unterhaltung der maschinellen Heizungs- und Lichtanlagen, Revisionen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachkosten und Gutachten für die Erstellung und Umsetzung eines Klimaschutzkonzeptes  -HAR-

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Zuschuss an SIC für Projektsteuerer

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
Unterhaltung der Gebäude- Kleinstreparaturen
Unterhaltung vermieteter Räume - HAR-

Unterhaltung der Häuser des Bundesvermögensamtes- HAR

zweckgebunden aus Hhst.60100.15000

zweckgebunden aus Hhst.60100.17010

zweckgebunden aus Hhst.60110.14000

zweckgebunden aus Hhst. 60110.14000

 616.400  567.700  481.180,88

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6113 von 144

Gebäudewirtschaft/Gebäude der inneren Verwaltung

Gebäudewirtschaft/ Mischnutzung

 12.600
 1.790.800
-1.778.200

 99.800  85.100  91.139,91

14010

14030
14100
15300

 47.000

 48.000
 4.700

 100

 41.400

 39.100
 4.500

 100

 47.699,56

 38.780,58
 4.510,80

 148,97

6011

6011
6011
6011

PK 

PK 
PK 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Mieteinnahmen gewerbliche Nutzung

Mieteinnahmen/BK Wiesenstr.9
Wohnung Wulflamhaus
Rückerstattung Betriebskosten (Pk)

 12.600

-1.829.900

 22.679,71
 1.778.351,69
-1.755.671,98

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.842.500

zweckgebunden zugunsten Hhst.60111.54212

60110

60111

50100
52200
53000
53011
53012

53120

53300
54210
54220
54230
54240
54250
54400
54401
54600
54601
54602
54610
55000
56000
65210
65220
65800
66500
71710
84100

 113.600
 2.500

 0
 0
 0

 108.600

 7.000
 35.000
 42.000

 260.000
 148.000

 4.500
 210.000
 12.000
 18.700
 5.000
 4.000

 104.300
 3.300
 2.500
 5.000

 500
 10.000

 100
 0
 0

 110.300
 1.500

 75.200
 29.100
 3.500

 0

 2.600
 30.000
 37.000

 210.000
 148.000

 5.500
 190.000
 12.000
 18.700
 5.000
 3.000

 104.300
 3.300
 2.500
 7.800

 0
 8.500

 0
 0
 0

 110.460,07
 836,96

 74.322,70
 57.088,28
 9.374,32

 0,00

 2.584,68
 13.742,19
 33.677,53

 138.411,11
 143.193,50

 5.054,19
 210.623,53
 11.758,98
 19.860,90
 3.566,43
 2.262,33

 52.002,44
 2.812,76
 1.367,69
 6.500,00

 0,00
 23.832,13

 0,00
 5.349,60

 216,92

6011
6011
6011
6011
6011

6011

6060
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6060
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011

1 
1 
 
 
 

 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
 
 

Unterhaltung maschineller Heizungs- und Lichtanlagen
Amtsschilder, Wegweiser, Aushänge
Mieten und Pachten
Mieten an das Bundesvermögensamt -HAR -
Sonstige Mieten und Betriebskosten -HAR-

Miete Gebäude - HAR-

Kfz - Leasing
Fernwärme
Wasserbezug
Gasbezug
Strombezug
Heizstoffe
Gebäudereinigung, Schornsteinreinigung, Textilservice, sonstige Dienstleistungen
Straßenreinigung
Müllbeseitigung, Papier und Pappe-Entsorgung
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Entsorgung technischer Anlagen/ Aktenvernichtung
Ausgaben für die Wachdienst und Sicherheitsgesellschaft
Haltung von Fahrzeugen
Dienst- und Schutzbekleidung
Gebühren für GEZ
Fernmeldegebühren
Transport, Fracht- und Lagerkosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Zuschuss an die Deutsche Gesellschaft  e.V.
Zinszahlungen an das Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie M-V/ Umsetzung Klimaschutzgesetz

zweckgebunden aus Hhst.60110.15300

zweckgebunden aus Hhst. 60110.15300

 1.790.800  1.842.500  1.778.351,69

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6114 von 144

Gebäudewirtschaft/ Mischnutzung

Gebäudewirtschaft/Gebäude, die durch Dritte genutzt werden

 99.800
 94.200
 5.600

14000

14001
14002

14004
14005

14101
14102

14103

14105

14106

14110

14111

 100

 48.100
 50.600

 14.700
 74.300

 0
 128.700

 21.200

 81.500

 81.800

 53.000

 22.500

 100

 48.100
 50.600

 14.700
 74.300

 0
 130.300

 21.200

 81.500

 81.800

 53.000

 22.500

 0,00

 51.919,79
 50.630,64

 19.654,20
 0,00

-50,00
 128.804,58

 21.248,52

 81.528,60

 82.013,52

 53.028,24

 22.501,68

6011

6011
6011

6011
6011

6011
6011

6011

6011

6011

6011

6011

3 

 
 

 
PK 

 
3 

3 

3 

3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Sonstige Mieteinnahmen (PK)

Mieteinnahmen Jugendeinrichtungen ( PK)
Mieteinnahmen Betreutes Wohnen PK 
(Fr.Naumann-Str.25/27, Alte Richtenberger Str.42, Richtenberger Chaussee 46)

Mieteinnahmen H.-Fallada-Str.14; (PK)
Mieteinnahmen Frankenstraße 57 und 61

Mieteinnahmen-Kita Am Bodden PK
Mieteinnahmen-Kita Lütt Matten  - PK

Mieteinnahmen-Kita Knieperdamm PK

Mieteinnahmen-Kita Stadtwald PK

Mieteinnahmen-Kita Käpt'n Blaubär PK

Mieteinnahmen-Kita Spielkiste PK

Mieteinnahmen-Kita Zwergenhaus - PK

 85.100

-6.400

 91.139,91
 57.352,52
 33.787,39

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 91.500

Zweckgebunden zugunsten Hhst. 60120.50001

Verrechung mit Hhst.33020.71701

zweckgebunden zugunsten Hhst.60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst. 60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst. 60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst.60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst.60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst. 60120.50005

60111

60120

50000
50010
54210
54212

54220
54240
54400
54401
54600
54601
54610
66500

 15.000
 500

 47.000
 100

 6.500
 13.000
 8.500

 300
 1.300

 800
 1.100

 100

 15.000
 500

 47.000
 100

 5.000
 12.000
 8.500

 300
 1.300

 800
 1.000

 0

 13.417,14
 268,21

 20.200,65
 0,00

 3.803,04
 9.974,06
 6.876,25

 124,60
 1.254,88

 701,91
 731,78

 0,00

6011
6011
6011
6011

6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011
6011

1 
 
1 
 

1 
1 
1 
 
 
 
1 
1 

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen
Unterhaltung vermieteter Gebäude/Räume
Fernwärme
Betriebskosten -HAR -

Wasserbezug
Strombezug
Gebäudereinigung, Schornsteinreinigung, Textilservice, sonstige Dienstleistungen
Straßenreinigung
Müllbeseitigung, Papier und Pappe-Entsorgung
sonstige Bewirtschaftungskosten
Ausgaben für Wach- und Schließgesellschaft
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

zweckgebunden aus Hhst.60111.15300

 94.200  91.500  57.352,52Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6115 von 144

Gebäudewirtschaft/Gebäude, die durch Dritte genutzt werden

Tiefbauverwaltung 

 648.300
 279.700
 368.600

 648.300

 60.000

 601.900

 60.000

 554.336,37

 95.410,11

14114
14115

14116

14117

15300

10000

 0
 22.800

 24.600

 23.400

 1.000

 60.000

 0
 22.800

 0

 0

 1.000

 60.000

 15.895,54
 22.943,53

 0,00

 0,00

 4.217,53

 95.410,11

6011
6011

6011

6011

6011

6060

 
3 

3 

3 

3 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Mieteinnahmen/BK Ev.Kita Großer Diebsteig 38 (PK)
Mieteinnahmen Außenstelle Kita Klabautermann  -PK
(Vogelwiese 84)

Mieteinnahmen Horthaus Kupfermühle (PK)

Mieteinnahmen Horthaus Pfiffikus, L.-Fürnberg-Weg 1 a  -(PK)

Erstattung von Betriebskosten (PK)

Verwaltungsgebühren

 601.900

 333.000

 554.336,37
 284.133,18
 270.203,19

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 268.900

zweckgebunden zugunsten Hhst. 60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst.60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst.60120.50005

zweckgebunden zugunsten Hhst.60120.54000

60120

60200

50000
50001

50002
50003
50005

51120
54000

54220
54230

48900
53300
55000
65005
65010
65111
65400
65509

 29.100
 100

 22.300
 16.200

 200.000

 5.000
 7.000

 0
 0

 738.000
 2.500
 2.300
 1.000
 1.000
 1.300

 700
 10.000

 29.100
 100

 22.300
 16.200

 190.000

 5.000
 6.200

 0
 0

 692.400
 1.800
 2.300
 1.700
 1.000
 1.300

 700
 500

 29.288,20
 0,00

 22.178,31
 15.869,21

 198.266,96

 8.000,00
 4.498,82

 2.243,31
 3.788,37

 731.930,26
 1.727,88
 1.618,95
 1.722,27

 927,58
 983,64
 144,81
 219,70

6011
6011

6011
6011
6011

6061
6011

6011
6011

1020
6060
6060
1050
6060
7030
1022
6060

1 
 

 
 
1 

1 
 

 
 

S 1
1 
1 

S 2
 
1 
1 
 

Unterhaltung der Grundstücke und bauliche Anlagen
Gebäudeunterhaltung -Kleinstreparaturen -HAR-

Gebäudeunterhaltung- Jugendeinrichtungen
Gebäudeunterhaltung- Betreutes Wohnen
Gebäudeunterhaltung- Kita freier Träger - HAR-

Baumpflege (Baumprüfungen)
Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen - HAR-

Wasserbezug
Gasbezug

Personalausgaben laut SN 1
KFZ- Leasing
Unterhaltung von KFZ
Geschäftsausgaben
Formulare Parkausweise
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Verkehrserhebungen und Untersuchungen

zweckgebunden aus Hhst.60120.14000

zweckgebunden aus Hhst.60120.14102, 60120.14103, 60120.14105, 60120.14106,  60120.14110, 60120.14111, 60120.14115, 60120.14116,
60120.14117

zweckgebunden aus Hhst. 60120.15300

 279.700  268.900  284.133,18

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6116 von 144

Tiefbauverwaltung 

 60.000
 759.400
-699.400

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 60.000

-642.000

 95.410,11
 739.275,09
-643.864,98

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 702.000

60200

66500
67200
71700

 100
 2.000

 500

 0
 0

 300

 0,00
 0,00
 0,00

6060
6060
6060

 
 
 

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Erstattungen für Aktion Schutzengel
Zuschuß Verkehrserziehungsarbeit

 759.400  702.000  739.275,09Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6117 von 144

Stadtplanung 

Bauordnung 

 27.200
 940.100
-912.900

 27.200  27.200  4.336,12

10100
10101

13000

17700

10001

 7.000
 20.000

 100

 100

 200.000

 7.000
 20.000

 100

 100

 200.000

 2.323,62
 0,00

 12,50

 2.000,00

 412.100,09

6040
6040

6040

6040

6030

PK 
PK 

3 

3 

PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Gebühren entsprechend Gebührenordnung
Städtische Verwaltungsgebühren

Verkauf Broschüre Stadtbildplanung (PK)

Spenden für Stadtteilarbeit Grünhufe

Staatliche Verwaltungsgebühren für Baugenehmigungen

 27.200

-957.200

 4.336,12
 993.090,68
-988.754,56

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 984.400

zweckgebunden zugunsten HHSt 61000.65110

zweckgebunden zugunsten Hhst.61000.71700

61000

61100

61 Städteplanung, Vermessung und Bauordnung 

48900
59100
59110
65001
65002
65005
65110

65111
65400
65500
65501
65504
65513
65518
65527
65529
65530
65550
66100
66500
71700

 846.100
 1.600
 3.000
 2.000
 2.000
 1.700

 100

 300
 1.500
 8.000

 30.000
 2.500

 10.000
 18.500
 1.000
 5.000
 4.000

 100
 2.500

 100
 100

 904.200
 1.600
 3.000
 2.000
 1.500
 2.000

 100

 300
 1.500
 8.000

 22.000
 2.000

 12.000
 16.500
 1.000
 2.000
 2.000

 100
 2.500

 0
 100

 894.873,66
 3.307,47
 1.717,21
 1.881,40
 1.115,33
 2.181,37

 0,00

 724,10
 3.086,15

 14.907,13
 41.816,58

 0,00
 1.104,32

 16.374,95
 0,00

 5.000,00
 0,00

 501,01
 2.500,00

 0,00
 2.000,00

1020
6040
6040
6040
6040
1050
6040

7030
1022
6040
6040
6040
6040
6040
6040
6040
6040
6040
6040
6040
6040

S 1
1 
 
1 
1 

S 2
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

Personalausgaben laut SN 1
Öffentlichkeitsarbeit/ Ausstellungen
Ausgaben für Veranstaltungen -Gestaltungsbeirat, AG historischer Städte, Workshop
Vervielfältigungen
Material f. Großkopierer u. Lichtpausmaschinen / ämterübergreifend
Geschäftsausgaben
Druck Broschüre Stadtbildplanung -HAR- 

Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigenkosten für Gutachten Lärmschutzgutachten, Kaufpreisprüfung, Sanierungsausgleich Bodenordnung
Rahmen-und Programmplanung
Verwaltungsgebühr , Katastergebühren
Grün- und Freiraumplanung
Bebauungspläne gem. Dringlichkeitsliste
Flächennutzungsplan und Landschaftsplan
Grünordnungspläne
Kompensationsflächenpool
Gerichts-und Anwaltskosten
Mitgliedsbeitrag u.Organisationsmittel AG historischer Städte (Jahresbeitrag)
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Spendeneinsatz für Stadtteilarbeit Grünhufe -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.61000.13000

zweckgebunden aus Hhst.61000.17700

 940.100  984.400  993.090,68

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6118 von 144

Bauordnung 

Stadtvermessung 

 272.600
 751.000
-478.400

 272.600

 10.600

 252.700

 10.600

 420.296,25

 1.724,14

10002
16600
16700
16710
26000

13100
13200
13300
26000

 0
 600

 20.000
 50.000
 2.000

 8.000
 2.000

 100
 500

 30.000
 700

 20.000
 0

 2.000

 8.000
 2.000

 100
 500

 9.181,00
 859,64
-594,48

 0,00
-1.250,00

 1.595,00
 129,14

 0,00
 0,00

6030
6030
6030
6030
6030

6040
6040
6040
6040

PK 
PK 
PK 
PK 
PK 

PK 
PK 

 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Staatliche Verwaltungsgebühren für Prüfgebühren
Erstattungen von privaten Unternehmen
Erstattung von Ausgaben für Ersatzvornahme
Erstattung der Prüfgebühren für bautechnische Nachweise
Zwangsgelder

Einnahmen aus Verkauf digitaler Daten
Einnahmen aus Verkauf  B-Pläne
Einnahmen Amtlicher Stadtplan
Zwangsgelder 

 252.700

-517.600

 420.296,25
 850.064,34
-429.768,09

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 770.300

61100

61200

48900
53300
55000
56000
62000
65005
65111
65400
65510
65550
66500

48900
55000
56000
57100
59400
65005
65111
65400
65501
65520
65530
66500

 672.300
 1.700
 2.000

 100
 20.000
 1.500
 1.700

 600
 50.000
 1.000

 100

 133.200
 1.800

 200
 2.500

 300
 200
 400
 100

 11.000
 25.000
 9.900

 100

 732.600
 2.000
 2.000

 100
 20.000
 1.300
 1.700

 100
 10.000

 500
 0

 125.900
 1.800

 200
 2.500

 300
 200
 400
 100

 11.000
 23.000

 0
 0

 830.494,69
 2.213,40
 2.377,27

 65,25
 2.458,21
 1.003,83
 2.002,04

 40,30
 9.184,44

 224,91
 0,00

 129.097,59
 1.235,78

 0,00
 1.181,73

 571,20
 0,02

 129,15
 0,00

 16.003,13
 13.233,16

 0,00
 0,00

1020
6060
6060
6030
6030
1050
7030
1022
6030
6031
6030

1020
6060
6040
6040
6040
1050
7030
1022
6040
6040
6040
6040

S 1
1 
1 
 
 

S 2
1 
1 
 
 
 

S 1
1 
1 
1 
1 

S 2
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Kfz - Leasing
Haltung von Fahrzeugen
Dienst- und Schutzbekleidung persönliche Ausrüstungsgegenstände
Ersatzvornahme zur Gefahrenabwehr bautechnischer Anlagen
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Prüfgebühren für bautechnische Nachweise
Gerichts- und Anwaltskosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

Personalausgaben laut SN 1
Haltung von Fahrzeugen
Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Verbrauchsmittel
Herstellung und Ankauf von Schriften und Bildmaterial
Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Gebühren für Arbeitsgrundlagen vom Katasteramt
Laufendhaltung digitaler Stadtgrundkarte
Amtlicher Stadtplan
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen

 751.000  770.300  850.064,34

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6119 von 144

Stadtvermessung 

Gutachterausschuss/ Geschäftsstelle

Städtebauliche Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen

 10.600

 900

 0

 184.700

 108.200

 36.700

-174.100

-107.300

-36.700

 900  2.400  3.987,34

10100
10200

 500
 400

 2.000
 400

 2.451,39
 1.535,95

0100
0100

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungsgebühren an Dritte
Verwaltungsgebühren an Ämter und Einrichtungen

 10.600

 2.400

 0

-154.800

-103.800

-31.000

 1.724,14

 3.987,34

 0,00

 161.451,76

 93.213,08

 24.100,00

-159.727,62

-89.225,74

-24.100,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 165.400

 106.200

 31.000

61200

61210

61500

40000
48900
56100
59400
65005
65006
65111
65400

67111
84100

 3.600
 101.800

 100
 200
 900
 500
 800
 300

 35.200
 1.500

 3.600
 100.200

 100
 100
 800
 500
 600
 300

 31.000
 0

 1.899,30
 90.392,74

 0,00
 0,00

 325,18
 0,00

 595,86
 0,00

 24.100,00
 0,00

0100
1020
0100
0100
1050
0100
7030
1022

6040
6040

1 
S 1
1 
1 

S 2
1 
1 
1 

 
 

Entschädigung ehrenamtlicher Tätigkeit für Gutachterausschuß
Personalausgaben laut SN 1
Filmmaterial
Ankauf von Kartenmaterial
Geschäftsausgaben
Auslagen Gutachterausschuß
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten/Wegstreckenentschädigung

Verwaltungskostenbeiträge an Landesförderinstitut für Städtebauförderung - HAR-
Zinszahlung aus Vorteilsausgleich an SES

 184.700

 108.200

 36.700

 165.400

 106.200

 31.000

 161.451,76

 93.213,08

 24.100,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6120 von 144

Gemeindestraßen 

 1.072.000  1.504.700  1.621.913,80

11000
11001
11100
13100
14000
15600

16400

16700

16900
16910
17000

17110

 600.000
 180.000

 100
 4.000

 50.000
 400

 2.600

 4.800

 0
 230.000

 100

 0

 600.000
 180.000
 381.300

 4.000
 100.000

 400

 0

 4.900

 2.000
 209.700

 100

 22.300

 1.135.000,00
 199.119,15

 0,00
 8.316,79

 39.254,56
 7.081,77

 0,00

 4.446,00

 2.100,00
 208.900,00

 0,00

 17.695,53

6011
6060
6011
6060
6060
6060

1020

6060

6060
6060
6060

6060

PK 
PK 

 
PK 
PK 
3 

3 

3 

 
 
3 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen aus Parkgebühren
Sondernutzung Straßen, Wege, Plätze
Einnahmen aus Überschuss Parkraumbewirtschaftung
Einnahmen aus Verkauf an Dritte
Einnahmen aus Werbung
Einnahmen aus der Beseitigung von Schadensfälle  - PK

Erstattungen für Einstiegsqualifizierungen

Erstattungen für Brückenöffnungen

Verwaltungskostenbeitrag
Verwaltungskostenbeiträge Winterdienst
Zuweisungen vom Straßenbauamt für Ablösevereinbarung

Straßenbaulast nach §10f FAG

Bezeichnung

zweckgebunden zugunsten Hhst. 63000.62300

zweckgebunden zugunsten Hhst. 63000.41600

zweckgebunden zugunsten Hhst.63000.71600

zweckgebunden zugunsten Hhst. 63000.51050

63000
63 Gemeindestraßen 

41600

48900
51000
51010
51020
51050

51200
53110
53200
53310
53400

54100
54401
54600
54610
55000
55001
56000
57100
62100
62200

 2.600

 1.159.100
 316.000

 0
 0

 2.500

 10.000
 6.000

 13.000
 0

 10.000

 12.000
 309.000

 7.000
 170.000
 31.000

 165.500
 6.000

 100
 40.000

 110.000

 0

 1.223.200
 231.000

 0
 0

 2.500

 6.600
 0

 13.000
 6.000

 10.000

 12.000
 279.000

 6.000
 157.000
 21.000

 148.500
 6.000

 100
 32.000
 95.000

 0,00

 1.304.859,56
 252.819,66

 1.000,00
 1.500,00

 0,00

 6.560,36
 0,00

 17.727,09
 3.473,77
 5.000,00

 9.400,51
 274.409,27

 5.482,52
 130.984,02
 31.072,13

 165.539,89
 5.887,04

 0,00
 30.757,71
 77.727,45

1020

1020
6060
6060
6060
6060

6060
6060
6060
6060
6060

6060
6060
6060
6060
6060
6060
6060
6060
6060
6060

 

S 1
1 
 
 
 

1 
1 
1 
 
 

1 
 
1 
1 
1 
1 
 
 
1 
1 

Ausgaben für Einstiegsqualifizierung - HAR-

Personalausgaben laut SN 1
Unterhaltung der Straßen Wege und Plätze, Oberflächenbehandlung und Reparatur von Schwarzdeckenstr.
Unterhaltung Wirtschaftsweg B 194 gemäß Ablösevereinbarung SBA
Unterhaltung Weg Gasstation gem. Ablösevereinbarung Straßenbauamt
Unterhaltung und Pflege aus Ablösezahlungen -HAR-

Reinigung und Instandhaltung der Regeneinläufe
Miete Fahrzeuge
Anmietung von Geräten für Straßeninstandsetzungsarbeiten
KFZ - Miete
Pachtzinszahlung an Volkswerft -HAR-

Objektbewachung
Straßenreinigungsgebühr
Entsorgungsleistungen
Fremdleistungen für die Reinigung von Bushaltestellen
Pflege u. Unterhaltung der Spezialgeräte
Haltung von Fahrzeugen
Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Sanitätsausstattung
Energiekosten für Signalanlagen und beleuchtete Verkehrszeichen
Unterhaltung und Instandsetzung von Signalanlagen

zweckgebunden aus Hhst. 63000.16400

zweckgebunden aus Hhst.63000.17000

Verrechnung mit Hhst. 88300.14400

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6121 von 144

Gemeindestraßen 

 1.072.000
 3.398.000
-2.326.000

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 1.504.700

-1.749.100

 1.621.913,80
 2.849.753,31
-1.227.839,51

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 3.253.800

63000

62300

63100
63200
65005
65400
66500
67510
67520
71600

 75.000

 80.000
 800
 800

 1.000
 100

 70.000
 793.000

 7.500

 69.000

 72.300
 800

 0
 800

 0
 60.000

 795.000
 7.000

 81.380,49

 82.014,01
 757,88

 0,00
 708,74

 0,00
 60.000,00

 294.238,21
 6.453,00

6060

6060
6060
1050
1022
6060
6060
6060
6060

1 

1 
1 

S 2
1 
1 
 
 
 

Unterhaltung und Instandsetzung der Verkehrsanlagen -HAR-

Untersuchung und Instandhaltung Straßenbrücken, regionale Kooperationsmaßnahmen
Fotomaterial (Beweissicherung für Straßenaufsicht)
Geschäftsausgaben
Reisekosten
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Gehbahndienst
Erstattung an REWA für die Unterhaltung der Regenwasserkanäle aus öffentlichen Flächen
Zuschuß SIC für Brückenöffnungen -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.63000.15600

zweckgebunden aus Hhst.63000.16700

 3.398.000  3.253.800  2.849.753,31Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6122 von 144

Straßenbeleuchtung 

Straßenreinigung 

 2.700
 930.900
-928.200

 2.700

 800.000

 2.700

 807.800

 26.146,68

 718.661,41

14000
15600

11000
11100
11200
11300
11400
11500

 1.700
 1.000

 510.000
 0
 0
 0
 0

 290.000

 1.700
 1.000

 517.800
 0
 0
 0
 0

 290.000

 1.711,80
 24.434,88

-488,60
 169.214,35
 354.954,06
 79.198,14

 115.783,46
 0,00

6060
6060

3070
3070
3070
3070
3070
3070

PK 
3 

PK 
PK 
PK 
PK 
PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Mieteinnahmen der  Fa.Bogs für Lagerhalle
Einnahmen aus Schadensfällen an Beleuchtungsanlagen
PK

Straßenreinigungsgebühr (Bürgeranteil)
Straßenreinigungsgebühr (Grundgebühr)
Straßenreinigungsgebühr (Zusatzgebühr)
Winterdienstgebühr (Grundgebühr)
Winterdienstgebühr (Zusatzgebühr)
Winterdienstgebühr (Bürgeranteil)

 2.700

-928.200

 26.146,68
 926.772,41
-900.625,73

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 930.900

zweckgebunden zugunsten Hhst. 67000.62200

67000

67500

67 Straßenbeleuchtung u. Straßenreinigung 

48900
54240
62000
62100
62200

62300

48900
53300
55000
55001
56200
65010
65011
65101
65200
65220
66500
67500
67514
67520

 40.900
 485.000
 30.000

 0
 360.000

 15.000

 84.900
 2.500
 2.000
 1.500

 500
 2.500

 0
 2.000

 0
 500
 100

 0
 650.600

 500

 40.900
 0

 30.000
 485.000
 360.000

 15.000

 39.100
 3.000
 3.600
 1.400

 500
 2.500

 0
 2.000

 500
 0
 0
 0

 650.600
 500

 32.876,10
 0,00

 34.180,63
 488.037,39
 356.598,83

 15.079,46

 58.609,62
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.438,43
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 628.020,02
 0,00
 0,00

1020
6060
6060
6060
6060

6060

1020
6060
6060
3070
1022
3070
3070
3070
3070
3070
3070
3070
3070
3070

S 1
1 
1 
 
 

1 

S 1
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 
 
1 
1 

Personalausgaben laut SN 1
Strombezug
Instandhaltungsmaterial für die Unterhaltung von Straßenbeleuchtungsanlagen
Abschlagszahlung Energiekosten an SEV
Fremdleistungen für die Instandhaltung von Straßenbeleuchtungsanlagen und Material -HAR-

Ausgaben für die Festbeleuchtung

Personalausgaben laut SN 1
Leasing- Fahrzeuge
Haltung von Fahrzeugen
Kfz- Versicherung/ Steuern
Aus- und Fortbildung
Geschäftsausgaben im Bereich Straßenreinigung
Geschäftsausgaben
Bücher und Zeitschriften
Post- und Fernmeldegebühren
Fernmeldegebühren
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Erstattung von Leistungen an Reinigungsunternehmen
Erstattung von Leistungen an Reinigungsunternehmen
Überprüfung Anliegerpflichten

zweckgebunden aus Hhst.67000.15600

 930.900  930.900  926.772,41

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6123 von 144

Straßenreinigung 

Winterdienst 

 800.000

 155.300

 1.196.400

 155.300

-396.400

 0

 155.300  126.900  121.985,81

16900  155.300  126.900  121.985,81 6060  

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Verwaltungskostenbeitrag Winterdienst

 807.800

 126.900

-293.600

-8.000

 718.661,41

 121.985,81

 1.075.653,88

 121.985,81

-356.992,47

 0,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 1.101.400

 134.900

67500

67510

67900
67910

55000
56000
57000
67900
68000
68500

 63.500
 385.300

 29.000
 1.500

 84.300
 600

 31.400
 8.500

 63.000
 334.700

 29.000
 1.500

 63.900
 600

 33.400
 6.500

 56.600,00
 328.985,81

 22.844,13
 2.607,19

 56.034,49
 600,00

 33.400,00
 6.500,00

3070
3070

6060
6060
6060
6060
6060
6060

 
 

1 
1 
1 
 
 
 

Verwaltungskostenbeiträge
Verwaltungskostenbeitrag für den Winterdienst

Haltung von Fahrzeugen
Dienst- und Schutzkleidung
Sachkosten für Winterdienst (HAR)
Verwaltungskostenbeiträge- RPA
Abschreibungen
Kalkulatorische Zinsen

 1.196.400

 155.300

 1.101.400

 134.900

 1.075.653,88

 121.985,81

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6124 von 144

Parkhausverpachtungen

 6.600
 5.500
 1.100

 6.600  1.500  4.270.018,02

14000
14001

14002

14003

15300

15900

15901

15903

15912

15913

15914

 3.600
 0

 0

 0

 2.100

 700

 0

 0

 100

 0

 100

 1.200
 0

 0

 0

 0

 300

 0

 0

 0

 0

 0

 0,00
 370.245,84

 3.332.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 70.346,70

 0,00

 497.425,48

 0,00

 0,00

6011
6011

6011

6011

6011

6011

6011

6011

6011

6011

6011

 
3 

 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Miete Sanitärtrakt Parkhaus "Am Ozeaneum"(Yacht-Charter GmbH)
Mieten und Pachten - Parkhaus "Am Meeresmuseum" - Netto-

Mieten und Pachten Parkhaus "Am Ozeaneum" - Netto- -PK

Mieten und Pachten Parkhaus "Am Fährwall" - Netto-   (PK)

Betriebskosten Sanitärtrakt Parkhaus "Am Ozeaneum"

Umsatzsteuer -Traglast  Miete Sanitärtrakt Parkhaus "Am Ozeaneum"

Umsatzsteuer -Traglast Parkhaus "Am Meeresmuseum"

Umsatzsteuer - Traglast Parkhaus "Am Fährwall"

Umsatzsteuer - Rückerstattung Parkhaus "Am Ozeaneum"

Umsatzsteuer -Rückerstattung Parkhaus "Am Fährwall"

Umsatzsteuer-Rückerstattung Parkleitsystem

 1.500

 1.100

 4.270.018,02
 4.333.385,22

-63.367,20

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 400

zweckgebunden zugunsten HHSt 68000.71501

zweckgebunden zugunsten HHSt 68000.64000

zweckgebunden zugunsten HHst 68000.71503

zweckgebunden zugunsten HHst 68000.54212

zweckgebunden zugunsten HHSt 68000.64000

zweckgebunden zugunsten HHSt 68000.64011

zweckgebunden zugunsten HHSt 68000.64012

zweckgebunden zugunsten HHSt 68000.71502

zweckgebunden zugunsten HHSt 68000.71503

68000
68 Parkeinrichtungen

51000
54212

64000

64002
64100
65500
71501

71502

 500
 2.100

 700

 0
 100

 2.000
 0

 100

 0
 0

 300

 0
 100

 0
 0

 0

 0,00
 0,00

 0,00

 465.813,90
 0,00
 0,00

 370.245,84

 3.497.325,48

6011
6011

6011

6011
6011
6011
6011

6011

 
 

 

 
 
 
 

 

Grünfächenpflege Parkhaus "Am Ozeaneum"
Betriebskosten Sanitärtrakt an die LEG -HAR

Umsatzsteuer Zahllast- Miete Sanitärtrakt Parkhaus "Am Ozeaneum" -HAR

Umsatzsteuer -Zahllast-  Parkhaus "Am Ozeaneum" -
Steuerzahlungen
Sachverständigenkosten für Steuerbüro
Zuschuss an SES für Parkhaus "Am Meeresmuseum" -HAR

Zuschuss an SES für Parkhaus "Am Ozeaneum" - HAR-

zweckgebunden aus HHSt 68000.15300

zweckgebunden aus HHSt 68000.15900

zweckgebunden aus HHSt 68000.14001

zweckgebunden aus HHSt 68000.15912

 5.500  400  4.333.385,22

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6125 von 144

Wasserläufe, Wasserbau, Hochwasserschutz 

 26.000
 71.700
-45.700

 26.000  23.600  23.217,10

11000  26.000  23.600  23.217,10 6060 PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen von REWA

 23.600

-48.100

 23.217,10
 65.422,55
-42.205,45

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 71.700

69000
69 Wasserläufe, Wasserbau 

51200
66100

 6.700
 65.000

 6.700
 65.000

 9.079,81
 56.342,74

6060
6060

1 
1 

Unterhaltung städtischer Vorfluter
Mitgliedsbeitrag Wasser und Bodenverband

 71.700  71.700  65.422,55

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6126 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

60
61
63
67
68
69

 906.700
 311.300

 1.072.000
 958.000

 6.600
 26.000

 825.700
 292.900

 1.504.700
 937.400

 1.500
 23.600

 763.566,10
 430.343,85

 1.621.913,80
 866.793,90

 4.270.018,02
 23.217,10

60
61
63
67
68
69

 3.540.500
 2.020.700
 3.398.000
 2.282.600

 5.500
 71.700

 3.472.600
 2.057.300
 3.253.800
 2.167.200

 400
 71.700

 3.340.293,36
 2.121.919,86
 2.849.753,31
 2.124.412,10
 4.333.385,22

 65.422,55

 3.280.600  3.585.800  7.975.852,77

 11.319.000  11.023.000  14.835.186,40

Bauverwaltung
Städteplanung, Vermessung und Bauordnung 
Gemeindestraßen 
Straßenbeleuchtung u. Straßenreinigung 
Parkeinrichtungen
Wasserläufe, Wasserbau 

6 Bau, Wohnungswesen, Verkehr

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Bauverwaltung
Städteplanung, Vermessung und Bauordnung 
Gemeindestraßen 
Straßenbeleuchtung u. Straßenreinigung 
Parkeinrichtungen
Wasserläufe, Wasserbau 

 3.280.600  3.585.800  7.975.852,77

-8.038.400 -7.437.200 -6.859.333,63

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6127 von 144

Bau, Unterhaltung und Betrieb von Bedürfnisanstalten

 0
 31.600
-31.600

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 0

-31.700

 0,00
 20.576,42
-20.576,42

Bezeichnung

keine Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 31.700

70100
70
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung 

50001
71100

 30.000
 1.600

 30.000
 1.700

 19.001,66
 1.574,76

6060
6060

 
 

Wartung der öffentlichen Toiletten
Abwasserabgabe an STAUN für Kleineinleiter

 31.600  31.700  20.576,42Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6128 von 144

Müllabfuhr/Mülldeponie 

 6.626.700  5.689.000  5.076.086,42

11100
11110

11120
11130

11140
11300

16900
26050
26060

 0
 3.333.100

 1.378.700
 27.800

 4.000
 652.300

 18.900
 275.000
 936.900

 0
 3.442.000

 1.385.800
 27.000

 4.500
 810.100

 19.600
 0
 0

 718,19
 2.745.214,87

 1.544.528,47
 30.252,20

 3.848,43
 734.624,26

 16.900,00
 0,00
 0,00

3070
3070

3070
3070

3070
3070

3070
3070
3070

PK 
3 

PK 
3 

PK 
3 

 
 
3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Benutzungsgebühr Abfallbehälter
Leistungsgebühr für Restabfallbehälter (RAB)- PK

Grundgebühr- Haushalt
Grundgebühr- Gewerbe (PK)

Einnahmen aus Sonderleistung Abfallbehälter (Tausch, Markierung etc.)
Einnahmen aus Anlieferung MBA- Wertstoffhof (PK)

Verrechnung Verwaltungskosten
Zuführung aus der Entnahme der Sonderrücklage Abfallwirtschaft zum Gebührenausgleich
Zuführung aus der Entnahme der Sonderrücklage Abfallwirtschaft für die periodengerechte Abrechnung

Bezeichnung

Zweckgebunden zugunsten Hhst.72100.67501

Zweckgebunden zugunsten Hhst.72100.67508

Zweckgebunden zugunsten Hhst.72100.67508

zweckgebunden zugunsten Hhst.72100.67501

72100
72 Abfallbeseitigung 

48900
53000
53010
53100
53120
56200
65001
65011
65012
65101
65200
65220
66500
67501

67502
67503
67504
67505
67508

67513
67516
67900

 102.500
 0
 0

 1.500
 5.500

 800
 1.500
 8.000

 0
 1.200

 0
 400
 100

 4.100.000

 20.000
 616.300
 79.300

 496.500
 185.000

 7.000
 929.400
 71.700

 87.400
 5.600

 0
 1.500

 0
 800

 1.500
 8.000

 0
 1.200

 400
 0
 0

 3.340.100

 20.000
 641.000
 79.300

 429.000
 185.000

 7.000
 810.000
 71.200

 105.112,39
 0,00

 6.697,97
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 6.667,92
 909,14

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 18.508,62
 565.566,03
 104.574,71
 398.412,07
 262.762,74

 5.616,56
 3.745.171,21

 65.660,00

1020
3070
3070
3070
3070
1022
3070
3070
3070
3070
3070
3070
3070
3070

3070
3070
3070
3070
3070

3070
3070
3070

S 1
1 
 
1 
1 
 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
 

Personalausgaben lt SN 1
Mieten und Pachten
Mieten, Pachten für Maschinen und Ausrüstungen
Mietausgaben für Kopierer
Miete für Gebäude
Aus- und Fortbildung
Bürobedarf
SK für Abgabenbescheide/ Gebührenmarken
Geschäftsausgaben
Bücher und Zeitschriften
Post- und Fernmeldegebühren
Fernmeldegebühren
Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Erstattungen von  Ausgaben an SEG  für Hausmüll/ Deponie

Erstattungen von Ausgaben an SEG- Kühlschrankentsorgung
Erstattung von  Ausgaben an SEG- Sperrmüllentsorgung
Erstattung von Ausgaben an SEG- Schadstoffentsorgung
Erstattung von  Ausgaben an SEG- für Kartonagen-HAR-
Betreiben der Wertstoffhöfe-HAR-

Erstattung für Sonderleistung Abfallbehälter
Entgegennahme von Siedlungsabfall durch die SEG-HAR-
Verwaltungskostenbeiträge

Zweckgebunden aus Hhst.72100.11110, 72100.26060

Zweckgebunden aus Hhst.72100.11130, 72100.11300

 6.626.700  5.689.000  5.285.659,36

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6129 von 144

Müllabfuhr/Mülldeponie 

Deponien

 6.626.700

 61.000

 6.626.700

 40.000

 0

 21.000

 61.000  56.000  67.936,98

13000

15500

 56.000

 5.000

 56.000

 0

 67.936,98

 0,00

3070

3070

3 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen aus Verkauf Deponiegasverstromung (PK)

Einnahmen aus Sicherungsbau

 5.689.000

 56.000

 0

 1.100

 5.076.086,42

 67.936,98

 5.285.659,36

 41.305,71

-209.572,94

 26.631,27

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 5.689.000

 54.900

Zweckgebunden zugunsten Hhst.72110.67515

72100

72110

64011
67511
67515

 0
 10.000
 30.000

 0
 19.900
 35.000

 3.846,96
 9.607,59

 27.851,16

3070
3070
3070

 
1 
1 

Umsatzsteuer- Vorsteuer-HAR-
Gasmessungen
Erstattung von Ausgaben für die Bewirtschaftung der Deponiegasverstromungsanlage-HAR-
Zweckgebunden aus Hhst.72110.13000

 40.000  54.900  41.305,71

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6130 von 144

Wochenmärkte 

 7.800
 22.800
-15.000

 7.800  16.300  61.014,69

11000

11100
15910
15911

 0

 6.300
 0

 1.500

 11.600

 4.700
 0
 0

 58.215,48

 0,00
 2.764,65

 34,56

3020

3020
3020
3020

 

 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Standgebühren aus Wochenmärkten- Netto

Nutzungsentgelt aus Wochenmärkten
Umsatzsteuer Traglast für Standgebühren
Umsatzsteuer Rückerstattung (Vorsteuer)

 16.300

-46.400

 61.014,69
 95.265,22
-34.250,53

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 62.700

73010
73 Märkte 

48900
52000
53000
54400
54600
54601
64010
64011
65001
65111
65201
65400
65500
67900
67905
67915
67920
68500

 20.200
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0

 1.000
 0
 0

 1.600
 0
 0

 38.400
 0

 400
 200

 4.200
 300

 0
 900

 0
 0

 100
 200

 2.300
 2.000
 1.900
 1.600

 10.000
 200

 51.406,66
 48,05

 574,64
 453,12

 17.615,16
 616,00

 1.797,50
 4.024,84

 2,60
 8,50
 0,00

 567,35
 2.450,80
 2.100,00
 1.900,00
 1.600,00
 9.800,00

 300,00

1020
3020
3020
3020
3020
3020
3020
3020
3020
7030
3020
1022
3020
3020
3020
3020
3020
3020

S 1
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

Personalausgaben laut SN 1
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände- Netto-HAR-
Miete
Betriebskosten Netto
Entsorgung/Reinigung der Wochenmärkte Netto
Entsorgung Toilette Netto
Umsatzsteuer Zahllast
Umsatzsteuer Vorsteuer
Bürobedarf Netto
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter- Netto
Post- und Fernmeldegebühren Netto
Reisekosten und Wegstreckenentschädigung
Sachverständingenkosten für Steuerbüro ( BgA )
Verwaltungskostenbeiträge an Amt 60, Absperrmaßnahmen
Winterdienst/ Schneeberäumung an Amt 60
Verwaltungskostenbeiträge Abt.Verkehrsüberwachung
Verwaltungskostenbeiträge/ Gemeinkostenzuschlag
Kalkulatorische Zinsen

 22.800  62.700  95.265,22

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6131 von 144

Eigenbetrieb Tourismuszentrale der Hansestadt Stralsund

Wirtschaftsförderung 

 0
 220.000
-220.000

 900  800 -1.420,26

11000
11100

15700
16010

16630

16640
16650

17130

17150

17170

17200

 100
 100

 100
 100

 100

 0
 100

 0

 100

 100

 100

 100
 100

 100
 0

 100

 0
 100

 100

 0

 100

 100

 0,00
 0,00

 600,00
 0,00

-16.254,66

 517,75
 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 9.716,65

1050
1050

1050
1050

1050

7010
1050

1050

1050

1050

1050

PK 
3 

PK 
3 

3 

 
3 

3 

3 

3 

3 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Einnahmen aus der Bearbeitung von Anträgen
Einnahmen Veranstaltungen

vermischte Einnahmen
Erstattungen von der Europäischen Union für Städtepartnerschaften

Erstattungen von priv. Unternehmen für Rückzahlungen Einstellungsförderung  (PK)

Einnahmen von IHK Rostock für Interreg-Projekt "Deutsch-Polnische Kooerationsbörse"
Kostenerstattungen für die Erstellung von Broschüren u.a. Werbungsmaterial

Landeszuschuß für regionales Programm zur Einstellungsförderung

Zuschüsse von EU/Bund/Land für Projekte

Zuweisung vom Land für Internationale Hansetage

Zuweisungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden

 0

-223.000

 0,00
 221.300,00
-221.300,00

Bezeichnung

keine Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 223.000

zweckgebunden zugunsten Hhst. 79100.59100

zweckgebunden zugunsten Hhst. 79100.59110

zweckgebunden zugunsten Hhst. 79100.71130

zweckgebunden zugunsten Hhst.79100.59400

zweckgebunden zugunsten Hhst. 79100.71630

zweckgebunden zugunsten Hhst. 79100.71600

zweckgebunden zugunsten Hhst. 79100.59500

zweckgebunden zugunsten Hhst.79100.59500

79050

79100

79 Fremdenverkehr / Wirtschaft und Verkehr

71500

48900
53300
55000
57300
59100

59110

59400

59500

 220.000

 297.400
 0
 0

 4.500
 4.500

 40.000

 6.800

 5.200

 223.000

 445.300
 2.200
 3.500
 1.500

 100

 0

 6.800

 5.200

 221.300,00

 435.442,98
 2.113,44
 3.519,79

 0,00
 0,00

 0,00

 1.730,91

 17.079,39

0200

1020
6060
6060
1050
1050

1050

1050

1050

 

S 1
 
 
1 
 

 

1 

  Ü

Zuschuß an Eigenbetrieb Tourismuszentrale der Hansestadt Stralsund

Personalausgaben
Kfz - Leasing
Haltung von Fahrzeugen
Dienstleistungs-und Nutzungsvertrag Software
Ausgaben für Veranstaltungen -HAR-

Städtepartnerschaften/ kulturelle Beziehungen In- und Ausland -HAR -

Informationsmaterial -HAR-

Messestände/ Öffentlichkeitsarbeit -HAR-

zweckgebunden aus Hhst.79100.11100

zweckgebunden aus Hhst. 79100.16010

zweckgebunden aus Hhst. 79100.16650

zweckgebunden aus Hhst.79100.17170, 79100.17200

 220.000  223.000  221.300,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6132 von 144

Wirtschaftsförderung 

 900
 484.900
-484.000

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 800

-467.800

-1.420,26
 465.759,52
-467.179,78

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 468.600

79100

65005
65111
65400
65500
65610
66100
71130

71600

71620
71630

71640
84100

 1.500
 0

 1.700
 2.700

 40.000
 300
 100

 100

 5.000
 0

 75.000
 100

 1.000
 500

 1.200
 700

 0
 300
 100

 0

 0
 100

 0
 100

 953,92
 314,05
 912,26
 684,25

 0,00
 297,50

 2.711,03

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

1050
7030
1022
1050
1050
1050
1050

1050

1050
1050

1050
1050

S 2
 
1 
1 
1 
1 
 

 

 
 

 
 

Geschäftsausgaben
Bücher, Zeitschriften und Gesetzblätter
Reisekosten, Wegstreckenentschädigung
Sachverständigenkosten
Marketing
Mitgliedsbeiträge
Rückzahlungen an das Land von privaten Unternehmen für Einstellungsförderung  -HAR-

Zuschüsse an Projektträger -HAR-

Zuschüsse  Projekte Wirtschaftsförderung
Zuschuß an wirtschaftliche Unternehmen zur Einstellungsförderung -HAR-

Zuschuß an Wirtschaftsfördergesellschaft Vorpommern mbH
Zinszahlungen

zweckgebunden aus Hhst.79100.16630

zweckgebunden aus HHST 79100.17150

zweckgebunden aus Hhst.79100.17130

 484.900  468.600  465.759,52Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6133 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

72
73
79

 6.687.700
 7.800

 900

 5.745.000
 16.300

 800

 5.144.023,40
 61.014,69
-1.420,26

70
72
73
79

 31.600
 6.666.700

 22.800
 704.900

 31.700
 5.743.900

 62.700
 691.600

 20.576,42
 5.326.965,07

 95.265,22
 687.059,52

 6.696.400  5.762.100  5.203.617,83

 7.426.000  6.529.900  6.129.866,23

Abfallbeseitigung 
Märkte 
Fremdenverkehr / Wirtschaft und Verkehr

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Abwasserbeseitigung 
Abfallbeseitigung 
Märkte 
Fremdenverkehr / Wirtschaft und Verkehr

 6.696.400  5.762.100  5.203.617,83

-729.600 -767.800 -926.248,40

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6134 von 144

Ostseeflughafen Stralsund - Barth GmbH

Stadtwerke Stralsund GmbH 

 0

 5.187.300

 110.800

 1.011.300

-110.800

 4.176.000

 5.187.300  5.542.500  5.474.452,68

16700

21000
22000
22100
22200

 591.300

 2.648.000
 99.000

 1.351.000
 498.000

 596.500

 3.000.000
 99.000

 1.351.000
 496.000

 592.494,55

 3.000.000,00
 89.857,94

 1.303.818,58
 488.281,61

0200

0200
0200
0200
0200

3 

 
 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Landeszuweisung nach § 18 FAG (ÖPNV)

Gewinnanteile SWS GmbH
Einnahmen aus Konzessionsvertrag Gas
Einnahmen aus Konzessionsvertrag Strom
Einnahmen aus Konzessionsvertrag Wasser

 0

 5.542.500

-107.700

 4.946.000

 0,00

 5.474.452,68

 109.500,00

 592.494,55

-109.500,00

 4.881.958,13

Bezeichnung

keine Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 107.700

 596.500

zweckgebunden zugunsten Hhst. 83000.71510

82100

83000

82

83

8 Wirtschaftliche Unternehmen,allgemeines Grund-und Sondervermögen
Verkehrsunternehmen 

Versorgungs-und Verkehrsunternehmen 

71600

71510

84100

 110.800

 591.300

 420.000

 107.700

 596.500

 0

 109.500,00

 592.494,55

 0,00

0200

0200

0200

 

 

 

Zuschuß Ostseeflughafen

Zuschüsse an Nahverkehr- HAR-

Kapitalertragssteuer aus Gewinn
zweckgebunden aus Hhst.83000.16700

 110.800

 1.011.300

 107.700

 596.500

 109.500,00

 592.494,55

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6135 von 144

Gutsverwaltung 

Waldflächen der HST 

 750.000

 30.000

 21.500

 25.000

 728.500

 5.000

 750.000

 30.000

 740.000

 46.000

 750.000,00

 90.197,60

14120

13000
14000

 750.000

 4.000
 26.000

 740.000

 20.000
 26.000

 750.000,00

 62.188,05
 28.009,55

2060

2060
2060

 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Pachteinnahmen über landwirtschaftliche Flächen gem. Verwaltervertrag

Verkaufserlöse (Holzeinschlag)
Einnahmen aus Jagdverpachtungen

 740.000

 46.000

 718.500

 21.000

 750.000,00

 90.197,60

 21.467,49

 16.488,08

 728.532,51

 73.709,52

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 21.500

 25.000

85100

85500

85 Land- und forstwirtschaftl.Unternehmen 

53500

51000

 21.500

 25.000

 21.500

 25.000

 21.467,49

 16.488,08

2060

2060

 

 

Pachtzahlung an Gemeinde Ummanz (Ostseecamp Suhrendorf)

Bewirtschaftung der Waldflächen HST

 21.500

 25.000

 21.500

 25.000

 21.467,49

 16.488,08

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6136 von 144

Stralsunder Wohnungsbaugesellschaft mbH

Sparkasse Vorpommern

 1.601.000

 0

 1.800

 0

 1.599.200

 0

 1.601.000  1.773.000  1.301.607,67

14300
16400
21000

 0
 1.000

 1.600.000

 471.000
 2.000

 1.300.000

 0,00
 3.435,73

 1.298.171,94

2060
2060
0200

 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Erträge aus Hausbewirtschaftungen
Erstattung Finanzamt
Gewinnabführung

 1.773.000

 0

 1.767.600

-50.000

 1.301.607,67

 0,00

 0,00

 1.548.000,00

 1.301.607,67

-1.548.000,00

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 5.400

 50.000

87100

87700

87 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 

67500

65500
67500

 1.800

 0
 0

 5.400

 50.000
 0

 0,00

 0,00
 1.548.000,00

7010

0000
0000

 

 
HA R

Verwalterentgelt an SWG

Gerichts-und Anwaltskosten
Erstattung von Kosten für Personalrestrukturierung an Sparkasse Vorpommern

 1.800

 0

 5.400

 50.000

 0,00

 1.548.000,00

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6137 von 144

Stadterneuerungsgesellschaft mbH  (SES)

Allgemeines Grundvermögen 

 33.500
 5.400

 28.100

 33.500

 1.600.200

 32.000

 1.495.500

 25.493,25

 1.413.545,03

21000

14001
14100
14200
14400

15300
15700

 33.500

 1.090.100
 480.000

 9.500
 10.000

 10.000
 600

 32.000

 986.300
 470.000

 9.700
 10.000

 19.000
 500

 25.493,25

 939.297,09
 444.371,06

 9.748,40
 5.000,00

 6.505,56
 8.622,92

0200

2060
2060
2060
2060

2060
2060

 

PK 
PK 

 
 

PK 
PK 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Gewinnanteile

Mieten und Pachten
Erbbaupacht
Erträge aus VZO - Vereinbarung Neuendorf/Hiddensee
Pachtzinszahlung von Volkswerft

Erstattung Betriebskosten
Vermischte Einnahmen

 32.000

 32.000

 25.493,25
 0,00

 25.493,25

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 0

Verrechnung mit Hhst. 63000.53400

88200

88300

88 Allgemeines Grundvermögen 

84100

50001
51120
51121
53100
53200
53500
54000
54100
54220
54221
54230
54240
54401
54402
54600
54610
54620
54630
54640
56000
65510
65800

 5.400

 30.000
 20.000
 15.000
 3.000
 1.000

 200
 72.000
 12.000
 7.500

 12.000
 67.000
 6.000

 27.000
 8.000
 4.000

 40.000
 10.000
 3.000

 20.000
 500

 10.000
 500

 0

 25.000
 15.000
 5.000
 3.000
 1.000

 200
 70.000
 8.500
 7.500

 10.000
 58.000
 6.000

 27.000
 6.000
 3.500

 30.000
 10.000
 2.000

 10.000
 500

 0
 0

 0,00

 28.310,25
 15.000,00
 3.525,64
 5.602,29

 0,00
 180,00

 34.488,67
 13.645,04
 8.644,85

 0,00
 39.186,63
 5.748,60

 16.359,71
 4.888,59
 1.223,49

 11.691,83
 6.614,54
 1.674,67
 6.083,28

 175,07
 0,00
 0,00

0200

2060
6061
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
2060
6010
2060

 

1 
1 
 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 
1 

Kapitalertragssteuer aus Gewinn

Unterhaltung der Grundstücke und bauliche Anlagen
Baumpflege - SG Stadt
Baumpflege/ Ersatzpflanzungen - SG Umland
Mieten von Maschinen und Geräten
Mietzinsrückzahlungen
Notwegerente Zufahrt Garagenkomplex Alte Richtenberger Straße
Grundsteuern und sonstige Grundstücksausgaben
Wasser- und Bodenverband und ähnliche Ausgaben
Wasserbezug
Benutzungsgebühr Niederschlagswasser
Gasbezug/ Fernwärme
Strombezug
Straßenreinigung an Grundstücken
Winterdienst
Sonstige Bewirtschaftungskosten
Sicherungsmaßnahmen an Gebäuden in kommunaler Verantwortung einschließlich Beräumung/Entsorgung
Beseitigung Altlasten u.Verunreinigungen auf Grundstücken
Katastergebühren
Sicherungsmaßnahmen an Bäumen auf städtischen Grundstücken/ Umland
Dienst- und Schutzbekleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände
Sachverständigenkosten
Sonstige Geschäftsausgaben -Pächterversammlungen- Jubiläen

 5.400  0  0,00

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6138 von 144

Allgemeines Grundvermögen 

 1.600.200
 384.100

 1.216.100

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

 1.495.500

 1.182.100

 1.413.545,03
 217.584,36

 1.195.960,67

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 313.400

88300

66500
67200
67700

 200
 3.000

 12.200

 0
 3.000

 12.200

 0,00
 2.343,77

 12.197,44

2060
2060
2060

1 
1 
 

Erwerb von geringwertigen Vermögensgegenständen
Verwaltergebühr an Gemeinde Hiddensee
Verwaltergebühr Kreisverband der Gartenfreunde

 384.100  313.400  217.584,36Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6139 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

83
85
87
88

 5.187.300
 780.000

 1.601.000
 1.633.700

 5.542.500
 786.000

 1.773.000
 1.527.500

 5.474.452,68
 840.197,60

 1.301.607,67
 1.439.038,28

82
83
85
87
88

 110.800
 1.011.300

 46.500
 1.800

 389.500

 107.700
 596.500
 46.500
 55.400

 313.400

 109.500,00
 592.494,55
 37.955,57

 1.548.000,00
 217.584,36

 9.202.000  9.629.000  9.055.296,23

 1.559.900  1.119.500  2.505.534,48

Versorgungs-und Verkehrsunternehmen 
Land- und forstwirtschaftl.Unternehmen 
Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 
Allgemeines Grundvermögen 

8 Wirtschaftliche Unternehmen,allgemeines Grund-und Sondervermögen

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Verkehrsunternehmen 
Versorgungs-und Verkehrsunternehmen 
Land- und forstwirtschaftl.Unternehmen 
Sonstige wirtschaftliche Unternehmen 
Allgemeines Grundvermögen 

 9.202.000  9.629.000  9.055.296,23

 7.642.100  8.509.500  6.549.761,75

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6140 von 144

Steuern 

Allgemeine Finanzzuweisungen

 27.737.900
 1.180.000

 26.557.900

 27.737.900  26.263.500  29.543.170,27

00000
00100
00300

01000
01200
02110
02200
02700
03100
26100
26500

04100

06100

06110
07200
09100

 23.000
 5.252.000

 12.000.000

 7.530.500
 2.220.400

 250.000
 140.000
 60.000
 80.000
 2.000

 180.000

 23.865.400

 12.253.300

 2.800
 437.800

 2.175.300

 23.000
 5.200.000

 10.650.000

 7.389.000
 2.178.500

 247.000
 135.000
 60.000
 80.000
 1.000

 300.000

 26.896.100

 9.687.000

 48.400
 0

 1.932.300

 20.218,29
 5.183.954,20

 12.299.055,32

 8.942.454,00
 2.245.978,00

 344.746,92
 141.780,99
 50.997,51
 72.346,17
 3.785,50

 237.853,37

 27.855.133,86

 9.711.421,09

 48.387,62
 0,00

 1.861.049,57

2020
2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020

2020

2020
2020
2020

PK 
PK 
3 

 
 

PK 
PK 
PK 

 
PK 
3 

 

 

 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Grundsteuer A
Grundsteuer B
Gewerbesteuer (PK)

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer, einschließlich Anteil am Aufkommen nach dem Zinsabschlagsgesetz
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Vergnügungssteuer
Hundesteuer
Zweitwohnungssteuer
Spielbankabgabe
Stundungszinsen/Aussetzungszinsen
Verzinsung von Steuernachforderungen (PK)

Schlüsselzuweisungen nach § 12 FAG

Zuweisung für gesetzlich übertragene Aufgaben nach § 15 FAG und übergemeindliche Aufgaben nach § 16 FAG

Ausgleichsleistungen nach dem Konnexitätsgrundsatz
Umlandumlage nach § 24 FAG
Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsausgleichsgesetz

 26.263.500

 25.322.000

 29.543.170,27
 876.201,57

 28.666.968,70

Bezeichnung

Summe Einnahmen
Summe Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 941.500

Zweckgebunden zugunsten Hhst.90000.81000

Zweckgebunden zugunsten Hhst.90000.84500

Zuweisungen aus dem Kommunalen Ausgleichsfonds i.H.v. 975,1 TEUR

davon: gem.   § 15 FAG 8.302,3 TEUR
                    § 16 FAG 3.951,0 TEUR

90000

90100

90
9 Allgemeine Finanzverwaltung 

Steuern, Umlagen 

81000

84500

 1.000.000

 180.000

 811.500

 130.000

 762.469,00

 113.732,57

2020

2020

 

PK 

Gewerbesteuerumlage-HAR-

Verzinsung von Steuererstattungen-HAR-
Zweckgebunden aus Hhst.90000.00300

Zweckgebunden aus Hhst.90000.26500

 1.180.000  941.500  876.201,57

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6141 von 144

Allgemeine Finanzzuweisungen

 44.333.100
 0

 44.333.100

 44.333.100  45.027.700  46.019.520,50

09200

09300

 1.280.000

 4.318.500

 1.975.200

 4.488.700

 2.100.690,06

 4.442.838,30

5000

5000

 

 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

Leistungen des Landes aus dem Ausgleich von Sonderlasten bei der Zusammenführung von Arbeitslosenhilfe und
Sozialhilfe

 45.027.700

 45.027.700

 46.019.520,50
 0,00

 46.019.520,50

Bezeichnung

Summe Einnahmen
keine Ausgaben
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 0

-RE 2008: 
investiver Anteil Wohngeld 2008:                     829.184,52 EUR
Verrechng. investiver Anteil Wohngeld 2007:      27.728,76 EUR
restl. Verteilung Wohngeld 2008:                  1.243.776,78 EUR             2.100.690,06 EUR

-NT 2009: Runderlass Nr. 02/2009 vom 03.02.2009 Min. f. Soziales 
und Gesundheit M-V vorläufige Zuweisungen 1.Stufe für 2009                        1.975,2 TEUR
investiver Anteil Wohngeld      790,1 TEUR
restl. Verteilung Wohngeld   1.185,1 TEUR

-Plan 2010: Aufgrund der Erhöhung des Wohngeldes kommt es künftig zu
geringeren Ausgleichszuweisungen des Landes an die Kommunen. Unter
Berücksichtigung der Verrechnung f. 2009 und vorauss. geringerer Zuweisungen
2010 erfolgt die Festsetzung des Planansatzes.
vorauss. Zuweisungen 1. Stufe 2010                      1.530,0 TEUR
abzüglich Rückzahlungen für 2009                  ./.      250,0 TEUR                 1.280,0 TEUR

RE 2008: Zuweisungen 1. Stufe 2008   3.568.129,38 EUR
Härtefallausgleich 2. Stufe 2007             874.708,92 EUR                       4.442.838,30 EUR

NT 2009: Gem. Runderlass Nr. 02/2009 vom 03.02.2009 Min. für Soziales u. 
Gesundheit erfolgte die Mitteilung über die vorläufige Zuweisungen 2009 in 
Höhe von 3.451,3 TEUR und gem. Schreiben v. 05.06.2009 die Mitteilung
über die Zahlung von 1.037,4 TEUR für den  Härtefallausgleich 2008 =             4.488,7 TEUR   

Plan 2010: voraussichtliche Zuweisung 1. Stufe 2010   3.419,7 TEUR
+ geplanter Härtefallausgleich 2. Stufe 2009                 898,8  TEUR              4.318,5 TEUR

90100

Summe Einnahmen

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6142 von 144

Rücklagen 

Kredite 

Zuführung zwischen Verwaltungs- und Vermögenshaushalt

 1.484.900

 10.800

 1.370.300

 8.366.900

 114.600

-8.356.100

 1.484.900

 10.800

 253.400

 22.600

 232.308,36

 17.085,95

27000
27500
28050

28060

20500
20510
20910

28000
28010

 226.200
 46.800

 275.000

 936.900

 3.000
 900

 6.900

 9.507.900
 0

 206.400
 47.000

 0

 0

 21.700
 900

 0

 8.554.600
 0

 191.141,03
 41.167,33

 0,00

 0,00

 4.744,71
 941,24

 11.400,00

 2.310.382,14
 383.083,12

2020
2020
2020

2020

2020
1050
2020

2020
2020

 
 
3 

3 

 
 
 

 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Kalkulatorische Einnahmen aus Abschreibungen
Einnahmen aus kalkulatorischen Zinsen
Zuführung vom Vermögenshaushalt - Entnahme aus der Sonderrücklage Abfallwirtschaft zum Gebührenausgleich

Zuführung vom Vermögenshaushalt - Entnahme aus der Sonderrücklage Abfallwirtschaft für die periodengerechte
Abrechnung

Zinseinnahmen
Zinsen für Kommunaldarlehen Kita
Zinseinnahmen Sonderrücklage BOS- Digitalfunk

Zuführung vom Vermögenshaushalt aus Verkaufserlösen
Zuführung vom Vermögenshaushalt aus Auflösung der Allgemeinen Rücklage

 253.400

 22.600

 115.000

-8.492.700

 232.308,36

 17.085,95

 123.319,70

 8.868.070,04

 108.988,66

-8.850.984,09

Bezeichnung

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 138.400

 8.515.300

zweckgebunden zugunsten HHst.91000.84050

zweckgebunden zugunsten HHst.91000.84060

91000

91200

91500

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

84050

84060

86920
86930

80800
80810
80910
86000

 275.000

 936.900

 127.000
 31.400

 4.800.000
 200.000

 6.900
 3.360.000

 0

 0

 105.000
 33.400

 4.800.000
 400.000
 15.300

 3.300.000

 0,00

 0,00

 89.919,70
 33.400,00

 5.353.822,13
 341.685,70
 11.400,00

 3.161.162,21

2020

2020

2020
2020

2020
2020
2020
2020

 

 

 
 

1 
1 
 
1 

Zuführung an die Abfallwirtschaft - Entnahme aus der Sonderrücklage Abfallwirtschaft zum Gebührenausgleich

Zuführung an die Abfallwirtschaft - Entnahme aus der Sonderrücklage Abfallwirtschaft für die periodengerechte
Abrechnung

Zuführung zum Vermögenshaushalt- Sonderrücklage Rettungsdienst aus Abschreibungen
Zuführung zum Vermögenshaushalt- Sonderrücklage Winterdienst aus Abschreibungen

Zinsausgaben Kreditmarkt
Zinsen für Kassenkredit-HAR-
Zinszuführung an Sonderrücklage BOS- Digitalfunk
Zuführung zum Vermögenshaushalt- ordentliche Tilgung

Zweckgebunden aus Hhst.91000.28050

Zweckgebunden aus Hhst.91000.28060

 1.370.300

 8.366.900

 138.400

 8.515.300

 123.319,70

 8.868.070,04

Summe Einnahmen

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6143 von 144

Zuführung zwischen Verwaltungs- und Vermögenshaushalt

Abwicklung der Vorjahre 

 15.707.900

 0

 0

 3.527.200

 15.707.900

-3.527.200

 15.707.900  8.564.600  4.693.465,26

28020
28030
28070

 0
 0

 6.200.000

 0
 10.000

 0

 2.000.000,00
 0,00
 0,00

2020
2020
2020

 
 
 

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnis

Zuführung vom Vermögenshaushalt aus Rückfluss Kapitaleinlage SWG
Zuführung vom Vermögenshaushalt aus Sonderrücklage Rückstellung Wochenmarkt
Zuführung vom Vermögenshaushalt aus Rückabwicklung des Vertrages zum Neubau des Multifunktionalen
Veranstaltungszentrums

 8.564.600

 0

 8.564.600

-7.068.300

 4.693.465,26

 0,00

 0,00

 10.278.637,06

 4.693.465,26

-10.278.637,06

Bezeichnung

Summe Einnahmen

keine Einnahmen

keine Ausgaben

Summe Ausgaben

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 0

 7.068.300

91500

92000
92 Abwicklung der Vorjahre 

89200  3.527.200  7.068.300  10.278.637,06 2020  Deckung von Soll- Fehlbeträgen des Verwaltungshaushaltes

 3.527.200  7.068.300  10.278.637,06

Summe Einnahmen

Summe Ausgaben

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV



Hansestadt Stralsund
Der Oberbürgermeister

 301 / 00 / 10.02.2010 / 11:33 / 0-6144 von 144

Hhst.     
2010 2009 2008
H a u s h a l t s a n s a t z R.-ergebnisBezeichnung

90
91

 72.071.000
 17.203.600

 71.291.200
 8.840.600

 75.562.690,77
 4.942.859,57

90
91
92

 1.180.000
 9.737.200
 3.527.200

 941.500
 8.653.700
 7.068.300

 876.201,57
 8.991.389,74

 10.278.637,06

 89.274.600  80.131.800  80.505.550,34

 14.444.400  16.663.500  20.146.228,37

Steuern, Umlagen 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

9 Allgemeine Finanzverwaltung 

A B S C H L U S S   E I N Z E L P L A N 

E I N N A H M E N 

A U S G A B E N 

Summe Einnahmen 

Summe Ausgaben 

Steuern, Umlagen 
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 
Abwicklung der Vorjahre 

 89.274.600  80.131.800  80.505.550,34

 74.830.200  63.468.300  60.359.321,97

Summe Einnahmen 
(-) Zuschuss / (+) Überschuss

 
 

(in EUR)Haushaltsplan Verwaltungshaushalt 2010 
Amt HV


